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Zaferden değil, seterden dönüş
S

► Faşist TC ordusunun 
Irak Kürdistanı işgali 
hem siyasi hem de 
askeri açıdan fiyaskoyla 
sonuçlanmak üzeredir. 
TC, kademeli olarak geri 
dönüşünü, 60 askeri 
araç ve 3 bin kişiden 
oluşan askeri birliği ile 
başlattı.
► TC, çok önceden 
hazırlığını yaptığı ve 
halen sürdürdüğü. T. 
Kürdistanı'ndaki katliam, 
köy yakma ve 
boşaltmalar, Irak 
Kürdistanı’nda uğradığı 
büyük hayal kırıklığı ve 
fiyaskoyla geri dönüş 
aşamasında 
boyutlanacaktır.
► Gün; Irak Kürdistanı 
işgali ve ona paralel 
olarak Kürt 
coğrafyasında 
sürdürülen haksız ve 
kirli savaşa karşı 
bulunduğumuz her 
alanda, gücümüz 
oranında diğer devrimci- 
demokratik güçlerle 
birlikte sesimizi 
yükseltme, mücadele 
etme günüdür!

Sayfa 3

5 Nisan ve 
Emeklilik Yasasına 
protesto
► 8 Nisan 1995 günü Gebze 
Sendikalar Birliği;. 14 nisan
da ise Belediye-İş 2 No'lu 
Şube tarafından 5 Nisan ve 
Emeklilik Yasası oroteate w.pârtı 

Sayfa 8

Haşan Ocak'tan 
hala haber yok!
► Gazi Katliamı'nın ardın
dan 21 Mart günü gözaltına 
alınan Haşan Ocak'tan hala 
haber yok!
Haşan Ocak'ın hayatını ko
rumak amacıyla yaygın bir 
şekilde açlık grevleri, protes
to gösterileri ve bir dizi ey
lemler yapılmakta.

Sayfa 4
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Serbest Kürsü
özgür gelecek’ten

Değerli dostlar,

Ekonomik olarak en zor anımızda iç
ten bir atılımla gazetemizde değişiklik
lere gidiyoruz. Yılların birikimi, gözle
mi ve sizlerden aldığımız eleştirilerle 
gazetemize yeni bir biçim veriyoruz.

Bu vesileyle, anketimizi yanıtlayarak 
bize ışık tutan duyarlı okurlarımıza can
dan teşekkür ediyoruz. Bildiğiniz gibi, 
anket çalışması okurun gazeteyi denetle
mesi ve diyalog kurması açısından iyi 
bir yöntem olmasına karşın beklediği
miz düzeyde ilgi gösterilmedi. Bu, okur
larımızın sadece yazma ve destek ver
me özürlü değil, aynı zamanda denet
leme özürlü de olduğunu gösteriyor. 
Bunun altını özellikle çizmek istiyoruz. 
Ve yine özellikle belirtmek isteriz ki, 
devrimci-sosyalist bir gazeteyi yaşata
cak olan şey, okurlarının desteğidir. Ya
zarak, çizerek, haber yaparak, gazeteyi 
dağıpp/satarak ve denetleyerek!.. Doğ- 

, rusu buysa, son anket çalışmasından ne 
çıkar? Şu çıkar, eğer okurlarımız bu du
yarsızlığa ısrarla devam ederlerse, hem 
kendilerini “ne verirsen yiyen, ne uza
tırsan alan” konumuna sokarlar, hemde 
gazetenin can damarının yavaş yavaş tı
kanmasına neden olurlar. Zira, Özgür 
Gelecek, sadece bir avuç çalışanının de
ğil, bir bütün olarak; başta MLM bilimi
ni rehber edinenler olmak üzere, emper
yalizme, komprador kapitalizme, feoda
lizme ve her türden gericiliğe karşı du
ran emekçi halkımızın gazetesidir...Bu 
noktadan hareketle, bir kez daha okurla
rımızı gazetemizi denetlemeye ve her 
açıdan desteklemeye çağırıyoruz.

Burada, hangi koşullarda olduğumuz 
üzerine örnek vermek istemiyoruz an
cak, özellikle şu aşamada maddi daya
nışmanın fazlasıyla önemli olduğunun 
altını çizmek istiyoruz. 1 aylık bir süre
de, kişi olarak yapabileceğiniz oranda 
kendiniz ve çevreden toparlayabilece
ğiniz kadarıyla para toplayıp acilen 
gazetemize iletmenizi istiyoruz.

Bunun yanında, hep söylediğimiz gi
bi, eğer gazete kolektif ajitatör, kolektif 
propagandist ve kolektif örgütleyici ise, 
bunu ruhuna uygun olarak da kullanmak 
zorundayız. Özellikle de, faşizmin dağı
tım olanaklarını neredeyse yok ettiği gü
nümüzde gazetemizin kitlelere ulaştırıl
ması çok daha fazla önem taşımaktadır. 
Kitlelere ulaştırmanın aynı zamanda bir 
faaliyet biçimi olduğu kavranırsa bu so
runun çözüleceği aşikardır. Okurları
mızdan bu duyarlılığı ısrarla bekliyo
ruz.

Değerli dostlar,
Gazetemizde gördüğünüz gibi ön ka

paktan arka kapağa kadar bir dizi deği
şiklik yaptık. Bunları inceleyip görebi
lirsiniz. (Değerlendirmelerinizi bekliyo
ruz.) Fakat önemli bir noktanın altını 
çizmek de gerekiyor, bugüne kadar yazı- 
çizi, öykü, şiir, mizah, anı vb.lerini ya
yınlarken (bazı istisnalar hariç), eğer ya
zarın kolektifin dışında olduğu bilini
yorsa, sadece bunların ürünü imzasıyla 
birlikte yayınlanıyordu. Bundan sonra 
ise, ürünler, eğer gazetemiz kolektifi 
içinden ve kolektif adına çıkan ürünler 
değilse, bir başka söyleyişle, kişisel ürün 
olma özelliği taşıyorsa, bu tür ürünleri, 
sahibinin kullanacağı imzayla yayınla
yacağız. Bu yöntemin teşvik ediciliğini 
de göz önünde tutarak, yazı-çizi, fotoğ
raf, anı, öykü vb. her türlü çalışmaların 
bize ulaştırılmasında yoğunlaşma bekli-v 
yoruz.

Baharın kıvandığı bu süreçte, cümle 
canlıların devinimiyle birlikte sınıf mü
cadelesinin daha bir canlanacağı da orta
dadır.

Bu devinimde, bir yürekde benden 
diyebilen tüm onurlu insanları gazete
mizle dayanışmaya ve mücadelede atılı
ma çağınyoruz.B

Temiz biKtoplumu 
yeşerten bir dünya

Kadifekale’den seyrediyorum, Ege 
Denizi’nin engin sularını. Martılar 
adeta üzerinde birer Zambak gibi 

sıralanmışlar, balıkçı motorlarının ardı 
sıra. Dolaşıyorlar aç acına. Bereketi mi 
kaçtı bu denizlerin? Balık kümeleri artık 
eskisi gibi çok değil, belirli belirsiz. Ege 
Denizi kirlenmeden önce martılar, 
karınlarını doyurmak için yemlerini 
kendileri çıkartırdı. Bu kirlilik nedeniyle 
denizin derinliklerinde tek tük dolaşan 
balıkları balıkçıların dibe attığı ağlarla 
çıkartıp para etmediğini anlayıp, tekrar 
denize attıkları balıkları martılar kaparak 
Sama gücü alıyorlar, insanlarımız da 
, ktan ölmemek için aynı yaşam 

kavgasını vermektedirler. Hayatı pahasına 
da olsa çotuğunun çocuğunun rızkını 
temin etmek için yedi kat yerin dibinde 
binbir güçlükler içinde çalışarak 
haksızlıklarla dolu adil olmayan şartlar 
altında çalışarak, yaşam kavgası 
vermektedirler. Nedir bu insanların ve 
hayvanların yaşamak için taşıyamayacak 
kadar ağır yükün altında ezilmeleri. Bir de 
açlık, sefaletler yetmiyormuş gibi 
karşılarında sömürmeye hazır bekleyen 
ensesi kalınlaşmış, gerdanı sarkmış, 
asalet budalaları. Ö da yetmezmiş gibi 
kana susamış caniler çetesi. Nedir bu 
insanların ve hayvanların çilesi ve günahı. 
Kim bunların sorumlusu? Milyonlarca para 
kazandıkları fabrika ve işyerlerinden 
doğayı kirletip insanların ve hayvanların 
ölümüne sebep veren ensesi kalınlaşmış, 
gerdanı sarkmış, sömürücüler mi? Yoksa 
caniler çetesi mi?
Bana sorarsanız her ikisi de aynı 
kaba......... şey yapanlardır.

İzmir’den 
temiz bir toplum isteyen halktan bir 

bayan.

Nisan'ın anlamı yetersiz kalıyoruz? 
Başkalarının 
olumsuzluğunu, 
bencilliğini, 
korkaklığını öne çıkarıp kendi 
olumsuzluğumuza yandaş arıyor, 
vicdanımızı rahatlatmaya çalışıyoruz. 
Toplumsal dejenerasyona meydan 
okumak ve keza bir bataklığa çevrilmeye 
çalışılan bu ortamda hep beraber yok olup 
gitmemek için olumlu değerlere sahip 
çıkalım!. Tavrımızı olumlu değerleri 
yaşatanlardan yana koyalım ve bu 
değerleri dejenere edenleri kolektif olarak 
mâhkum edelim. Bundan çekinmeyelim, 
olumluyla olumsuzluğun aynılaştığı yada 
aynı değer görüldüğü bir ortamda herşey 
değersizleşır. Farkın ortadan kalkması 
değer yaratanları süreç içinde 
umutsuzluğa iter, yorgun düşürürken, 
değer yaratmadan bencilce yaşayanlar 
da, nasıl olsa kimse hesap sormuyor 
deyip yaşamı meşrulaştırır ve kendisiyle 
hesaplaşmadan, kendini düzeltmeden ve 
kendini değer yaratanlarla eşdeğer 
görerek yaşamaya devam eder.
Hiç kimse unutmamalıdır ki, ya da şu 
gerçeğin hakkını vermek zorundadır ki, 
eğer bugün onurdan söz ediliyorsa, zulme 
karşı başkaldırı varsa, dayanışmanın 
dostluğun güzelliği yaşanıyorsa, bu, 
insanca yaşamı savunan, bunun için 
değer yaratma kavgasına omuz veren 
insanların yüzü suyu hürmetinedir. Bu 
insanların sayısının azalması toplumu 
iyice böcekleştirecek, aşağılanmanın bini 
bir para olacak, çoğalması ise onuru, 
saygınlığı, dayanışmayı ve güzellikleri 
yaratacaktır, tercih bızlere ait. Ya küçük 
çıkarlarımız için karşı devrimin 

çıayanıarın oıacaKtır diyoruz. B bataklığında debeleneceğiz ya #
İsken^run Cezaevi sakarında yaflh^K. Ortadakalmak

- Nisan 1972; İbrahim Kaypakkaya 
*9/1 ve yoldaşları tarafından partimiz 
fc“tTKP(ML) kuruldu. YAŞATIYORUZ. 
18 Nisan 1994; Çeşitli milliyetlerden 
Türkiye proletaryasının öncü müfrezesi 
partimiz TKP(ML) ‘ye darbe girişiminin 
yapıldığı tarih. UNUTMADIK 
18 Nisan 1994; Yoldaşlarımızın, 
gerillalarımızın darbeciler tarafından 
silahsızlandırdığı tarih. UNUTMADIK 
Partimiz geçen bir yıllık süre içerisinde 
darbecileri saflarından arındırarak şimdi 
siyasal ve ideolojik olarak daha güçlü bir 
şekilde sınıf mücadelesinde emin 
adımlarla ilerliyor.

Almanya’dan
TKP(ML) TIKKO TMLGB taraftarları

Sevgili Özgür 
Gelecek,

En küçük devrimci muhalefetin dahi 
zulüm ve kanla bastırıldığı, kan içici 
haşerelerin egemenlik düzeninde 

bilincin yozlaştırılmaya, yolu zifiri 
karanlıklaştırılmaya çalışılan mazlum 
Türkiye halklarının, gözü kulağı olarak 
zifiri karanlığın bağrına çakan bir ışık 
hüzmesi etkisiyle zulme inat yayın 
hayatını devam ettiren Özgür 
Geleceğimizin ikinci yılında başarılar 
diliyor, zafer, özgür geleceği umutla ve 
inançla, kanları ve bilinçleriyle 
harçlayanların olacaktır diyoruz.

Canım dostlarım
Sevgi ne ki 
ben aşkla öperim 
her satırı için hüküm giyen 
umut sözlerinizden

Bu da benden size. Çabalarınızın 
karşılığı olmadığını biliyorum ama... 
Umut YayımcıliK çalışanlarına 

verilecek en büyük ödül devrimin ertesi 
sabahı çıkacak gazetedir sanırım. Ne 
dersiniz? , ,

Ogün K. yananlar!
YÖNÜMÜZÜ GÜZELLİKLERE ÇEVİRİP, 

Kötülüklere meydan 
okuyalım!

Yaşadığımız toplumda, yaşamın 
diyalektiği olarak güzellik ve çirkinlik, 
iyilik ve kötülük, bencillik ve 

fedakarlık, korkaklık ve yüreklilik bir arada 
bulunmaktadır. Toplumsal sistem kendi 
düzeninin bekası için çirkinliği, vahşeti, 
bencilliği, korkaklığı öne çıkarmakta ve 
her türlü kurum, kuruluş ve medyası 
aracılığıyla bunu 
insanlarda 
içselleştirmeye 
çalışmaktadır. Bu 
nedenle 
olumsuzlukların 
insanları sarıp 
sarmalaması daha 
yoğun 
yaşanmaktadır. Ama 
hepimiz biliyor, 
görüyor ya da 
duyuyoruz ki, 
güzellikler ve bunları 
yaşayan, yaşatan 
insanlarda vardır. O 
zaman neden 
yüzümüzü bunlara 
dönüp bunlardan biri 
olma çabası 
vermiyoruz? Ya da 
vermede isteksiz ve

Mücadele, devrim safında görünüpte 
devrim için kılını kıpırdatmayanlardan 
arındıkça gelişecek, geliştikçede bu tür 
insanlar saflarda görünme cesareti 
bulamayacaklardır.
Şan olsun devrim safında savaşanlara!

İstanbul’dan Nesrin

*
Merhaba yüreği 
Newroz ateşiyle

Günümüz koşulları, mazlum halkların 
NEVVROZ ateşini körükleyip 
büyütme günüdür.

Körüğe tüm enerjimizle yüklenip bozkırları 
NEVVROZ ateşine dönüştürelim.
İsyan ateşimiz NEVVROZ bizlerin ÖZGÜR 
GELECEK’le buluştuğumuz gün olsun!
Bu günün coşkusuyla diyoruz ki, 
NEVROZ'UMUZ KUTLU OLSUN! 
NEVVROZ PIROZ BE!
YAŞASIN NEVVROZ!
BİJl NEVVROZ!

Ramazan Yılgın/Mahmut Yücel 
Özel tip cezaevi Gaziantep

Karanlıklar seninle 
aydınlanacak...
Yaylada partizanlar sohbete oturmuş, 
dışarıda üç taşın üstündeki demlik 
kaynamaya durmuştu.
O sıra yaklaşmaktaydı 
usuldan usuldan düşman yaylaya. 
Birden ölü bir sessizlik kapladı yaylayı, 
sonra sonra başladı sessizliği yırtan 
silahların haykırışı.
Barut kokusu sardı yaylayı, 
yayla halkı şaşkın vaziyette 
yerlere atmışlardı kendilerini. 
Ortalıktaki barut kokusuna 
aldırmayan genç bir çenek, 
partizan saflarındaki abisini 
arıyordu dolu gözlerle.
Tekrar sessizlik kapladı yaylayı 
genç çenek dizlerinin üzerine 
çökmüş ağlıyordu.
Abin ölmedi çenek 
kimse ölmedi çenek, kimse ölmedi 
hele sil gözyaşlarını, 
bir çay koy y ine 
üç taşın üstündeki demliğe 
demini iyi alsın, 
içi buram buram Anadolum koksun. 
Diz çök şöyle yanıma 
başını daya dizlerime, 
sana anlatacak çok şeyi var kavganın 
olaki ölüm baskın çıkarsa, 
sakın ağlama abinin ölümüne, 
unutmaki karanlıklar seninle 
aydınlanacak...

i

Zeynel Şahin 
Sinop Cezaevi
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DERSİM'DEN ZAHO'YA

Kürt coğrafyasına
karşı
_ ugünhalkların kardeşliğini 

savunmanın somut ifadesi 
Lk işgale karşı sesimizi yük- 

> seltmektir: TC’nin Irak Kürdis- 
tam’ndaki işgali devam eder

ken, Batı Avrupa ülkelerinin tepkisi de 
giderek artmaya başladı. Bilindiği gibi 
[Şgalin hemen ilk hartasından itibaren, 
başta Almanya ve Fransa olmak üzere 
birçok ülke tepki ve kayarlarını yüksek 
sesle dile getirmişlerdi. Teme/ mantık
ları; “TC’nin kendi güvenliği için teröriz
me karşı yürütüğü mücadeleyi anlayış
la karşılıyoruz, ancak bu hareket kalıcı 
olmamalı, sivillerin can güvenliği sağ- 

| lanmalT'vb. vb. idi. Bu mantıktan hare
ketle AvrupalI egemen güçler ‘Türk or
dusu geri çekilmelidir’ düşüncesini her 
zaman canlı ve diri tuttular-hala da tut
maya devam ediyorlar.

Şu gerçeğin altı hemen çizilmelidir: 
Batı AvrupalI emperyalist güçleri hare
kete geçiren gerçekler, ne insan hakla- 
P kaygısıdır ne de Kürt sevgisidir. On
ları harekete geçiren gerçek, pastada- 
T pay kavgasıdır. Ortadoğu coğrafyası 
üzerinde ekonomik ve siyasal anlamda 
e‘ki kurma sevdasıdır. Keza bugün Al
manya,Fransa ve ABD’nin başta Kürt 
coğrafyası olmak üzere bölgenin tümü 
özerinde hakimiyet sağlama, etki ala
nını genişletme mücadelesi tüm hızıy
la devam etmektedir. Bu mücadele 
önümüzdeki süreçte de şu veya bu şe
kilde sürecektir,

TC’nin Irak Kürdistanı işgalinde de 
ABD ile batılı emperyalist güçler ara
sındaki çelişki yine tüm canlılığını koru
cu. Gelmen aşamada işgalin ABD’nin 
'osiyatifi dahilinde gerçekleştiği gerçe- 
ğmi herkes kabulleniyor. Ki TC’nin tum 
urnidi de ABD'dir. Ve işgalin süresi de 
bir ölçüde ABD’nin tavrına endekslen- 
Tıış durumdadır. Hiç şüphesiz TC’nin 
gümrük birliği sorunu ve Avrupa Parla- 
hientosu’nun TC’ye yönelik olarak son 
p'dığı kınama ve bir an önce geri çeki- 
"n kararı da bu süreci hızlandıracaktır.

Gelinen aşamada TC’nin fazla 
seçeneği yoktur: İşgal hareketini des
teklemek konusunda tüm burjuva parti- 
^n ve egemen sınıflar esas olarak 
hemfikirdirler. Bilindiği gibi, ne zaman 
'C. ordusu sınırı geçse, hemen burju
vazinin ve kiralık kalemşörlerinin aklı
na Musul, Kerkük petrolleri geliyor. Bu 
olay özgülünde de aynı özlem umut
suzca ifade edildi.Yine işgal süresini 
surece yayarak Kürt hareketlerini Sad- 
uam’la bütünleştirmeye zorlama ve 
poylece Irak Kürdistam’ndaki otorite 
hoşluğuna son verip PKK'nin hareket 
alanını daraltmak. Tüm bu planlar so- 
Ruç vermezse,o zaman hiç olmazsa 

ile KDP güçlerini barıştırarak ve 
KOP ile birlikte bir sınır güvenliği şeridi 
oluşturmak vb. vb....
_ TC’nin KDP ile KYP’yi barıştırıp 
t?.addam'a yaklaştırarak Irak toprak bü
klüğünü sağlama istemi baştan beri 
ABD duvarına çarpmaktadır. Yoksa 
P?Şta Fransa ve Rusya olmak üzere 
oırçok ülke bu düşünceye giderek sem
patiyle bakmaktadır. Ve önümüzdeki 
Şureçte bu düşünce giderek daha fazla 
taraflar bulacaktır. Ancak ABD’nin 
fheycut olumsuz tavrı şimdilik TC’nin 
ou isteminin gerçekleşmesini engellli- 
yor. Geriye KDP ile KYB’nin arasında- 

olumsuz ilişkileri gidermek ve bunla
ra her türlü desteği sunarak, PKK'nin 
hareket alanını daraltmak kalıyor. Bu 
tur bir planın fiiliyatta nasıl bir biçim 
â'acağı henüz tartışma konusudur, 
•artışma konusu olmayan bir gerçek 
•arsa o da bu planın da sonuçsuz ka- 
jCağı gerçeğidir.

topyekün saldırı
v İşgal altında olan yalnız Irak Kürdistanı 
değildir. TC esas olarak askeri yığınağı ve 
operasyonları kendi Misaki Milli sınırları içinde 
olan Kürt coğrafyasında yürütmektedir.Herkes 
dış operasyonu tartışırken, TC’ içte Kürt 
şehirlerini kuşatıyor.

Ozetlersek:
Birincisi, bu işgal askeri ve siyasal 

olarak fiyaskoyla sonuçlanmak üzere
dir. İkincisi TC. dış baskıya daha fazla 
göğüsleyemez. Yine Irak Kürdista- 
nı’nda sivillerin öldürülmesinden halkın 
TC'yi sorumlu tutarak Kızılhaç görevli
lerine saldırıp bir kısmını öldürmesi, bir 
kısmını yaralaması olayları TC’yi hem 
uluslararası diplomasi alanında hem 
de Irak Kürdistanı’nda zor duruma so- 
kacakır. Bu zorluklar süre uzadıkça gi
derek artacaktır. Ki son gelişmeler de 
bunun en somut kanıtıdır.

Tüm bunlar bize TC’nin “amacımı
za ulaşınca çekiliriz" sürecinin giderek 
daha da kısalacağını gösteriyor. Hiç 
şüphesiz bu geri çekilişi kademeli ola
caktır. Son dış İşleri bakanı E. İnönü ve 
başbakan yardımcısı H. Çetin’in Avru
pa ve Amerika seyahatlerinin esas 
amacı da mümkün olduğu kadar dış 
baskıları azaltıp işgal süresini uzatma
ya yöneliktir. Aynı zamanda işgalin ka
lıcı bir amaca yönelik olmadığı konu
sunda, batılı emperyalist güçlere temi
nat vermektir. Ve ABD’den dış baskıla
rın azaltılması konusunda yardım tale
binde bulunmaktır. Başta da belirttiği
miz gibi TC’nin pek fazla diretme ve se
çenek yapma şansı yoktur. Mevcut ge
lişme TC’yi yeniden Irak Kürdista- 
m’ndaki Kürt gruplarla (özellikle KDP 
ile) belli bir çözüm aramaya itecektir. 
Buna çözümden çok yeni çözümsüzlü
ğün başlangıcı demek daha doğru ola- 

nı’nı 35 bin askeri güçle işgal eden
TC’nin işgalciliği ülke içinde ve ulusla- 

caktır. ' ” ” rarası planda tartışılırken, sadece Der-
TC. Irak Kürdistanı işgalinde para- sim’de resmi olarak operasyonlara ka- 

lel olarak jet
yürüt|
opera:, . ,
ratılan tartışmalar iç operasyonların değerlendirme yaptığımızda nerdeyse 
vahşetini ve boyutunu gölgelemekte- kişi başına bir asker düşüyor. Ki bu sa-

dir. Bırakın T. Kürdistam’nı.n herhangi 
bir ilindeki operasyonları, İstanbul’un 
göbeğinde yaşanan Gazi katliamı dahi 
unutturulmaya çalışılıyor. Devrimciler 
burjuva TV’lerinde olayların “kışkırtıcı
ları" ve “provokatörler” olarak gösterili
yor. Katiller ise ellerini, kollarını salla
yarak dolaşıyor. Yeni katliamların plan 
ve provalarını yapıyorlar. Doğrusu bir 
halk için en korkunç olan şey zulüm ve 
zorbalığa alışmak, kanıksamaktadır. 
Niyetler ne olursa olsun bugün objektif 
olarak halk kitleleri büyük oranda katli
amlar ve baskılara alışmış ve kanıksa
mıştır. Yüksek sesli radikal protestolar 
ve eylemler yerine, sessizliği, içten içe 
protestoları yeğliyor. Bu da egemenle
rin daha rahat, daha da pervasızca ha
reket emesine olanak ve imkan tanı
yor. Bu durumu mutlaka değiştirmeli
yiz. Bunu değiştirmenin yolu her alan
da, her cephede düzene alternatif ola
bilmektir. Radikal çözümler sunabil
mektir.

Bugün TC. DERSİM’den ZAHO'ya 
kadar, savaşın alanını genişletmiştir. 
Diğer bir söylemle Kürt coğrafyasına 
karşı topyekün bir savaş açmıştır. Bu 
savaş yeni değildir. Bu savaşın tarihi 
kökleri oldukça eskiye dayanıyor. 1938 
yılında Dersim halkına katliamı reva 
görenler, bugün tarihlerini yalnız DER- 
SIM’de değil, AMED’de, BOTAN’da 
döne döne tekrarlıyorlar. Irak Kürdista- 

yı AMED’de, BOTAN’da giderek artı
yor.

O halde şunu rahatlıkla söyleyebili
riz: İşgal altında olan yalnız Irak Kür- 
distanı değildir. TC esas olarak askeri 
yığınağı ve operasyonları kendi Misaki 
Milli sınırları içinde olan Kürt coğrafya
sında yürütmektedir.Herkes dış ope
rasyonu tartışırken, TC’ içte Kürt şehir
lerini kuşatıyor. Uçaklarla dağları, vadi
leri, köyleri bombalıyor. Göç,sürgün 
olayları artık sıradanlaşmış. Dahası, 
burjuva TV’lerinde izleyici sayısını ar
tırmak için dizi haberlere konu oluyor. 
TC bugün başta Kürt halkı olmak üze
re kendinden olmayan herkese karşı 
savaş açmıştır. Özcesi savaş yalnız 
Irak Kürdistanı’nda değil, savaş Bo- 
tan’da, Dersim’de, Amed de sürdürül
mektedir. Keza savaşın tüm faturasını 
da emekçiler ödemektedir. Halka karşı 
yürütülen bu kirli savaş, işsizlik demek
tir. Yoksulluk ve açlık demektir. Halklar 
arasında kardeşlik duygusunu yok 
ederek düşmanlığı körüklemektir.

TC’nin Irak Kürdistanı ve içte Kürt 
coğrafyasında yürütüğü operasyonlara 
karşı (tepki anlamında) başta batı kent
lerinde olmak üzere geneı olarak takı
nılan tavır, izlenen politika oldukça ye
tersiz .dahası içler acısıdır. Bu durum 
yurtsever, devrimci- demokrat kitleyi 
olumsuz yönde etkilerken, egemenlere 
sınırsız bir zorbalık için umut ve cesa
ret yeriyor. Ki yaşanan da odur.

i. Kaypakkaya’nın; “üç kişi de olsak, 
beş kişi de olsak halkın inleyişleri kar
şısında duramayız” sınırsız halk sevgi
si ve komünist anlayışının doğruluğu 
ve gerekliliği bugün her zamankinden 
daha çok gerekliliğini ve zorunluluğu
nu hissettiriyor. Tanh, bugün komünist
lere ve devrimcilere şu tarihi sorumlu
luklarını yerine getirmeyi emrediyor: İş
galciliğe, katliamlara, sürgünlere karşı 
sınırsız bir mücadele yürütün. Halkla
rın gerçek kardeşliğini sağlayıp, birara- 
da kalmasını istiyorsanız,milli zulüme 
karşı yükselen Kürt halkının sesine se
sinizi katın, acısını paylaşın ve yaşa
mın her alanında egemenlere karşı bir
likte mücadele emenin yollarını arayın, 
zorlayın. Gerçek birliktelikler ve kar
deşlikler ancak bu zemin üzerinde şe
killenen pratik mücadelelerle mümkün
dür. Burjuva milliyetçi anlayışları ekisiz 
hale getirmenin yolu da böylesi pratik 
bir hattan geçiyor. Bu görevi laytkıyla 
yerine getirmediğiniz müddetçe teorik 
düzlemdeki birçok doğru kağıt üzerin
de kalmaya mahkumdur. Bu gerçek 
görülmek zorundadır.

Gün; başta Irak Kürdistanı işgali ve 
ona paralel olarak Kürt coğrafyasında 
yürütülen haksız ve kirli savaşa karşı 
bulunduğumuz her alanda, gücümüz 
oranında, diğer devrimci- demokrat 
güçlerle birlikte sesimizi yükseltme, 
mücadele etme günüdür.

Gün; yürütülen bu haksız savaşın 
daha çok işsizlik ve yoksulluk olduğu
nu, halklar arasında kardeşlik ve dost
luk duygularını yok ederek, düşmanlık 
duvarını ördüğü gerçeğini döne döne 
kitlelere anlatma, bu yönlü propaganda 
ve ajitasyon imkan ve olanaklarını so
nuna kadar zorlama günüdür.

Bu görevler unutulmaz ve ertelene
mez. Yüreğinde halk sevgisi taşıyan 
her birey bu vahşete karşı seyirci kala
maz. Mutlaka ama mutlaka birşeyler 
yapma, yaptırma görev ve sorum
luluğunu taşır- taşımak zorundadır. O 
halde, tarihi sorumluluğumuz yerine 
getirmek için herkes görev başına! ■
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Devrim Mahallesi direî
Haşan Ocak 
kaybedilmek 
isteniyor

İSTANBUL/ 
Özgür Gelecek- 
Gazi Katliamı’mn 
ardından mahalle 
halkına ve devrimci
lere yönelik devletin 
baskılar yoğun bir 
şekilde devam eder
ken, evlerden, so
kaklardan gözaltına 
alınan insanlar ise 
gözaltında kaybedil
meye çalışılıyor.

Gözaltında kaybedilmeye çalışılan Haşan 
OCAK ve diğer gözaltılann serbest bırakıl
ması ve katillerin derhal bulunup cezalan
dırılması için birçok yerde açlık grevleri 
başlatıldı.

İNSAN HAKLARI DERNEĞİ

2 Nisan pazar günü Haşan Ocak ve Ha
şan Polat’m aileleri İHD’ye gelerek açlık 
grevi başlatmak istediler. Ancak ÎHD yöne
timi hem pazar günü hemde konunun daha 
önceden konuşulmadığı gerekçesiyle böyle 
bir eylemin başlatılmasına karsı çıktı. Bu 
sırada ortaya çıkan olumsuzluğu açlık 
grevcilerine destek amacıyla İHD ye gelen 
GebzeTi partizan okurları adına bir işçi şu 
şekilde açıkladı.

2 Nisan günü başlayacak olan açlık gre
vine maddi ve manevi destek amacıyla 
Gebze’den Partizan okurlarının çoğunlukta 
olduğu Atılım okurlarıyla birlikte İHD’ye 
gittik. Ancak oraya vardığımızda İHD’de 
açlık grevi yoktu.Sadece IHD’den bir yet
kili vardı. Oda bize burda herhangi bir şe
yin olmadığını söyledi. Tam bu sırada içeri 
20-30 kişi girerek Haşan OCAK ve Haşan 
POLAT’ın aileleri olduğunu ve l önceki 
gün alman açlık grevi kararını uygulamaya 
geldiklerini söylediler. Ancak IHD Şube 
başkanı Ercan Kanar’la olan l saatlik bir 
tartışmadan sonra aileler ‘biz buraya açlık 
grevine geldik ve açlık grevi başlamıştır’ 
dediler. Ancak tartışmaların ardından ge
lenler EKB’ye giderek orada açlık grevine 
başladılar. 3 Nisan pazartesinden itibaren 
ise İHD’de sürdürüyorlar açlık grevini. Dö

nüşümlü ve süresiz olan açlık grevine Geb
ze’den, Tuzla’dan gelen partizan işçiler, l 
Mayıs, Gülsuyu, Kartal, Ikitelli’den gelen 
ziyaretçiler destek veriyorlar. Ayrıca çeşit
li illerden destek mesajları geliyor.

PSA CANLAR DERNEKLERİ

2 Nisan pazar günü Pir Sultan Abdal 
Canlar Demeği’nde yapılan ani bir toplantı 
ile yönetimin de katıldığı bütün şubelerde 
açlık grevi başlatıldı. Ertesi gün her şubede 
ayn ayn yapılan basın açıklamaları ile ka
muoyuna duyuruldu. Ayrıca İHD’de bir ba
sın açıklaması yapıldı. Basın açıklamasında 
Gazi’deki direnişten sonra insanların gö
zaltına alınmasının emekçi halkı sindirmek 
korkutmak ve sessiz kılmak için yapılan bir 
planın bir parçası olduğu vurgulanırken 
tüm devrimci-demokrat kamuoyunu bu sal
dırılara karşı tavır almaya ve örgütlü güç 
birliği oluşturularak eylemlerin yaygınlaş
tırılması çağrısı yapıldı.

2 Nisan da Kartal/Maltepe Pir Sultan 
Canlar Demeği’nde, 3 Nisan Gülsuyu Pir 
Sultan Abdal Canlar Demeği’nde, 4 nisan
da CHP il merkezinde, HADEP il merke
zinde aynı amaçlı açlık grevleri başlatıldı.

2 Nisan’da başlatılan açlık grevleri de
vam ederken ÎHD’de açlık grevi yapan ai
leler ve gözaltındakilerin arkadaşlarınında 
içinde yer aldığı 70-80 kişilik bir grup 4 ni
san günü İstanbul Valiliğinin önünde otur

Haşan Ocak ve diğer gözaltında kayıplar için İstanbul'daki tüm 
PSA Canlar Derneği'nde olduğu gibi sanyer PSA Derneği9nde de 
açlık grevi coşkuyla sürüyor.

ma eylemi yapmak istediler.
Oturma eylemine katılanlar kendilerini 

zincirlerle bağlayarak birbirlerine sıkıca 
kenetlenmiş bir şekilde “Haşan OCAK 
gözaltında kaybedilemez”, “Gazi’nin So
rumlusu Devlet”, “Katil Polis!” sloganları 
attılar. Bunun ardından polis burada da 
saldırgan tutumunu göstererek eylemcilere 
vahşice saldırdı ve hakaretlerde bulundu. 
Polisin bu insanlık dışı hakaret ve saldırıla
rına karşı çıkan kitle dağılmak istemeyince 
polis bir çok kişiyi zorla gözaltına aldı.

SARIYER PSA DERNEĞİ

Açhk grevleri Sarıyer’le daha da diren
genleşti. 4 Nisan’da Pir Sultan Abdal Kültür 
Demeği’nde (demek olarak katılmadığı an
cak gönül desteği verdiği) açlık grevi başla
tıldı. Çoğunluğunu Partizan ve Ahnteri 
okurlarının oluşturduğu ve daha sonra Kur
tuluş okurlarınında katıldığı açlık grevi ilk 
6 kişi ile başlatmıştı. Açlık grevi yapanlar 
greve başladıklarının ertesi günü yaptıkları 
bir basın açıklaması ile grevlerini halka du
yurdular. Demek binasını dolduran kalaba
lık bir kitleye okunan açıklamada şu sözle
re yer verildi. “Faşist diktatörlük uyguladı
ğı bu politikalarla açlığa , safalete ve yıkı
ma uğrattığı, tüm emeKçi halkların düzene 
karşı biriken kin ve öfkesini daha öncede 
Çorum, Maraş, Sivas katliamlarında oldu
ğu gibi farklı yönlere kanalize edebilmek, 

ezilenlerin ezenlere karşı mücadelesini şe- 
riatçı-Iaik, Alevi-Sünni, Kürt-Türk gibi ya
pay ayrımlarla hedef saptırmak için 12 
Mart pazar akşamı Gazi mahallesinde de
nedi. Ancak giriştiği provokasyonda hesap
lan tutmadı/

Yapılan basın açıklamasında faşist bas
kılar protesto edilirken gözaltındakilerin 
derhal serbest bırakılması ve kamuoyunun- 
da bu noktada duyarlı davranması istendi.

Açhk grevi 6 kişi ile başladı. Başladığı 
günden itibaren demek binası halkın yoğun 
destek ziyaretleri ile dolup taşarken bazen 
sayıları 100-150 ye varan kitleyi, grevciler 
kavga türküleri sazlar ve halaylarla coştu
rurken morallerinin de oldukça yüksek 
olduğu gözleniyor. Dostluğun ve dayanış
manın yoldaşlık duygularının en yoğun ya
şandığı ortam, yine direnişlerde yerini alan, 
omuz omuza olanların güzelleştirdiği 
ortamlardır. Halkın ve devirimci -demokrat 
sanatçılarla DKÖ lerin yoğun destek ziya
retleriyle dolup taştı. Halktan insanlar za
man zaman aileleriyle açhk grevlerine katı
larak grevi sürdürenlerle güzel bir dayanış
ma örneği gösterdiler. Şu anda açhk grevi
ni 25’e yakın kişi sürdürürken bu sayı daha 
da artmaya devam ediyor.

Kayıp aileleri 
Ankara'da

asan Ocak ve diğer kayıp ailelerinin 
I—I 10.04.1995’te Kadıköy’den başlattıkla- 
A Arı Ankara’ya yürüyüş, Ankara’ya ulaş
maları ve ardından 11.04.1995 saat 10.30’da 
ÎHD yöneticilerinin Ankara l No’lu DGM’ 
deki duruşmasına katılmaları, ardından da 
düzenledikleri protesto gösterisiyle devam 
ediyor. Heyet 14.30’da Grup Meclis Başkan 
Vekili Kamer Genç ile yaptıkları görüşme
nin ardından Kültür Bakanı Ercan Karakaş, 
Tunceli parlamenteri Sinan Yerlikaya, Sivas 
parlamenteri Azimet Köylüoğlu ve Erzincan 
parlamenteri A. İbrahim Tutu ile görüşerek, 
hazırladıkları kayıp dosyasını sundular.

Haşan Ocak ve diğer kayıp ailelerinden 
oluşan heyet, 12.04.1995 saat l l.OO’de Yük
sel Caddesi’ndeki İnsan Hakları Anıtı önün
de basın açıklaması yaparak, gözaltındaki ka
yıpları kınayan bir basın açıklaması yaptı. 
Ardından Ankara’da bulunan DKO’leri 
gezerek, destek istemi ziyaretinde bulundu.®

Okurun kaleminden
“Aşımızın içinde 

gözleri”

A
leviler yoğun
luktaydı Ga- 
zi'de. Kahve
leri tarıanınca; Ale

viler Sünnilere yö
nelmeliydiler. Kor
ku, kuşku sinmeliy- 
di, hedef şaşırtılma- 
lıydı ki; özelleştir

meyle işten atılınca onbinlerin sesi çıkma
malıydı. Sıfır zamlar verip emekçinin alınte- 
ri patronların kasasına akınca, toplu iş söz
leşmesi masalarında işçilerden dana çok ağ
layıp, paraları haksız savaşa harcayınca, 
milyonların sesi çıkmamalıydı...

Ve 12 mart gecesi... Ellerini kollarını sal
layarak geldiler. Otomatik silahlarıyla arka 
arkaya taradılar kahveleri. Ve ilk şehit... 70 
yaşındaki Halil dede... Sandalyesinde başı 
arkaya yatmış.... Üzerine örtülen gazetenin 
iç sayfasında manşet: "Akan kanı durdur
duk!" Siz, sömürücü egemenler, akan kanı 
durdurabilir misiniz? Durdurmak ister misi
niz? Siz emekçilerin kanıyla palazlananlar, 
kan akıtmadan yaşabilir misiniz?

Silah sesleriyle çınlayınca ortalık binler
ce insan aktı sokaklara. "Katilleri istiyoruz!" 
Burnunun dibinde tannırken bedenler polis 
nerede? En ufak bir adımımıza engel olan, 
soluğumuzu dahi takip eden polis, nerede? 
Burada, kimin için? Kime hizmet ediyor? İş

te anahtar soru bu. İşte anahtar; bu sorunun 
cevabında. Onlar, biravuç sömürücünün; 
ağaların ve burjuvazinin düzenini, faşist 
devleti korumak için buradalar. Emeğimiz 
gasp edilirken sesimizi çıkarmamamız için, 
en ufak bir başkaldırımızda,hakkımızı arayı
şımızda joplarıyla, silahlarıyla bizi sustur
mak için buradalar. Ve gerçek yüzlerini giz
lemediler, gizleyemedııer. Korkacağımızı, 
sineceğimizi, geri çekileceğimizi sandılar. 
Yanıldılar. Panzerlerine, akreplerine, taşları
mızla, sopalarımızla, molotoflarımızla, bari
katlardaki direnişimizle karşılık verdik.

Birer birer düşerken yanıbaşımızdakiler, 
sokaklar yaralılarımızla dolarken, vazgeç
medik direnmekten. Güçleri yetmedi bize. 
Askerlerini yığdılar. Postal sesleriyle gelip 
kuşattılar sokaklarımızı.

"Fevzi, Fevzi, adalet mi bu Fevzi? Silah
sız insana kurşun sıktılar. Silahsız insana 
kursun sıkılır mı Fevzi?" Siz de duydunuz bu 
çığlıkları. Fevzi Tunç, askerden geleli daha 
dört ay olmuştu. En güzel yaşını; 20 yaşını 
vermişti devlete. Ve şimdi yine aynı devletin 
kurşunlarıyla katledildi.

20. yaşın güzeliiğindeydi Reis. Birkaç ay 
sonra askere gidecekti. Sessizdi, sakindi. 
Katlediliyor insanlar. Reisin sessizliği, öfke
ye dönüşünce fırladı sokağa. Sokaktaki bin
lerin haklı öfkesine kattı öfkesini. Askerlik 
yapacağı devlet tarafından katledildi. Siz de 

di. Bir avuç feodal burjuva sınıf, kemiğimize 
iliğimize kadar sömürdüler, hala sömürü

yorlar. Yetmedi. Şimdi aynı devlet polisiyle, 
askeriyle gelip biz üretenlerin, yaratanların 
karşısında durdular.

Askerler müdahale etmiyor! Neden? Ni
çin buradalar? Kimin için buradalar? Onlar 
ne bizi korumak için, ne de direnişimizi des
teklemek için geldiler. Onlar, sesimizi boğ
mak için buradalar. "Her şey vatan için" di
yorlar. Biz biliyoruz; "Her şey egemenler 
için" demek istiyorlar, "Her şey bu düzenin 
böyle devam etmesi için" demek istiyorlar. 
Şimdi saldırmıyorlar, çünkü; apoletti kasap
lar, bizi öldürmekle geri adım artıramaya
caklarını anladılar. Hem nasıl olsa polis öl
dürüyor, cellatlık görevini yerine getiriyor. 
Bir de papaz lazım. Tıpkı gencecik bedenle
rimizi, işkence tezgahlarına aldıklarında, ko
nuşmadığımızı gördüklerinde papazlarını 
devreye sokmaları gibi. İşkence faslından 
sonra çıkar karşınıza papaz, "babacan" dav
ranır rolü gereği."Hadi konuş. Bak biz senin

>az, "babacan" dav-
ranır rolü gereği."Hadi konuş. Bak biz senin 
iyiliğini istiyoruz" der. Yine birşey alama
yınca, düşer papaz maskesi, başlar işkence
ye. Aynı kişidir işkenceyi yapanla papaz. 
Onlar simdi papaz rolündeler.

Halk çocuğu diyorlar onlara. Köylerimi
zi yakanlar, insanlarımızı kurşuna dizenler, 
dana birkaç ğün önce 10 Mart'ta direnişteki 
Cihangir işçilerine saldıranlar, onlar değil 
mi? Bir generalin ağzı 
"ateş" sözcüğüyle, elde

ranlar, onlar değil 
ndan çıkacak bir 
silah halka kurşun

mi? İnsanlar zevk için öldürülmeye başlan
mışsa, öldürmekten zevk alınıyorsa bir yer

de, orada kokuşmuşluk, çürümüşlük başla
mıştır. Faşist TC ordusu temeline kadar çürü
müştür. Bu çürümüş ordu, yasalarıyla en ve
rimli çağlarında gençlerimizi askere alıyor 
ve onları boyun eğen, sorgulamayan, emir
lerle hareket eden ve sonuçta kendine kur
şun sıkan robotlar haline getiriyor. Kendine, 
kendi halkına kurşun sıkar hale getirilen bu 
insanlar, bu kurum içinde oldukları sürece 
halk çocukları olabilir mi? Böyle bir ordu 
halk ordusu olabilir mi?

Halk ordusu, halkın safında yer alan or
dudur. Böyle bir ordu; bir azınlığın, bizi 
sömüren, ezen bir avuç patronun, ağanın 
çıkarı için değil, ezilenlerin, sömürülenlerin 
çıkarı için savaşır. Böyle bir ordu: inanç
lılığıyla, kararlılığıyla, yürütüğü haklı savaş
la özgür geleceğimizin teminatıdır.

Bugün Gazı'de yaktığımız isyan ateşini, 
dağlardaki isyan ateşine katmazsak; yak
tığımız ateş büyümeden sönmeye mahkum 
olacakır.

Fabrikalarda üreten, madenleri çıkaran, 
toprağı işleyen biziz, bunların sahibi de biz 
olacağız. Faşist TC devleti bizim devletimiz 
değildir. Faşist TC ordusu bizim ordumuz 
değildir. Kendi iktidarımızı istiyoruz. Ve 
bizim isyanımız meşrudur. İktidar 
yürüyüşünde yerimiz halk ordusu saflarıdır. 
Hep birlikte haykıralım.

FAŞİST TC. ORDUSUNDA ASKERLİĞE 
HAYIR!

İKTİDAR İÇİN HALK ORDUSUTİKKO 
SAFLARINA!

Cemal ERKİN

b
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işinin yankıları sürüyor
■■ ■ ■ ■ ■ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------Şehit aileleri dava açtı İHD'DEN GAZİ VE ÜMRANİYE KATLİAMLARI RAPORU:

İSTANBUL/ Özgür Gelecek- Gazi 
Mahallesi katliamı ve direnişinde şehit olan 
Fadime Bingöl, Dilek Sevinç, Ali Yıldırım, 
Mehmet Gündüz, Sezgin Engin, Zeynep 
Poyrazın aileleri adına Av. Cemal Yücel, 
Ümraniye l Mayıs Mahallesindeki direniş
te şehit olan Haşan Puyan’ın ailesi adına 
Av. Ercan Kanar İstanbul Cumhuriyet Sav
cılığı ’na olaylardaki sorumlular hakkında 
dava açatı.

Avukatlar İçişleri Bakanı Nahit Mente
şe, İstanbul Valisi Hayri Kozakçıoğlu, İstan
bul Emniyet Müdürü Necdet Menzir hak
kında “görevi ihmal”, Gazi mahallesi olay
ları sırasında olay yerinde görevli olan, si
lah, cop ve sopalarla ölüm ve yaralanmalara 
yol açan kolluk görevlileri hakkında “kas
ten adam öldürme, adam öldürmeye tam 
teşebbüs, müessir fiil” de bulundukların
dan dolayı, ayrıca kahvehaneleri otomatik 
silahlarla tarayıp ölüm ve yaralanmalara yol 
açanlar hakkında “taammüden adam öl- 
dürmek”ten dolayı suç duyurusunda bu
lundular. Savcılığa verilen metinde; olayla
rın gelişimleri anlatıldıktan sonra, Vali Hay
ri Kozakçıoğlu ve Emniyet Müdürü Necdet 
Menzir’in gerek tutumları, gerekse beyanat
ları ile olayları önlemekten çok, suçu işle

Gazi halkı son saldırılara karşı 
yeniden örgütleniyor

“Gerçek suçluların bulunması için tanıklık yapacağımızı 
kamuoyuna ve basına duyururuz.”

İSTANBUL/ Özgür Gelecek- Gazi 
Mahallesi halkının, yaşanılan katliamın ar
dından özellikle İstanbul Valisi Hayri Ko- 
zakçıoğlu’nun “Polis suçlu değildir. Gö
revini yapmıştır” diye açıklama yapması 
ve bölgede meydana gelen gözaltılar TC’ye 
karşı kinlerini ve öfkelerim daha da arttır
mıştır.

Gazi halkı bir komite oluşturarak bu 
saldırılara karşı nasıl bir tavır alacaklarını 
kararlaştırmak için toplandılar. Ancak Ga
zi’de bulunan Hacı Bektaş-ı Veli Kültür 
Demeği ve Cemevi yöneticilerinin provo
kasyonuyla karşılaştılar. Demeğin toplantı
ya getirttiği avukatlar, şu anda yapılacak bir 
eylemin doğru olmadığını, polisin saldır
masında ise suçlu konuma düşeceklerini be
lirterek yapılacak eylemlere Katılmayacak
larını, olayın bürokratik bir şekilde yürüme
sini istediler.

Toplantıya katılan bir amca “Seneler
den beri ağlıyoruz. Yıllardan beri bizim 
öncümüz yok. Kanadımız kırık. Gazi di
renişinde gençlerden önce biz yaşlılar ön
de yürümeliyuik. Yürümedik. Ama şimdi 
yürümeliyiz” diyerek tepkisini dile getirdi.

Toplantıdaki insanlar demeğin pasifist 
ve dalga kıran tavırlarına karşın kendileri
nin faşist hukuk kurullarına göre yargılana- 
mayacağmı, bugün mecliste Maraş Katli
amının sorumlularının bulunduğunu, bu
nun için bu hukuk kurallarını tanımadıklan- 

yen kolluk güçlerini korur tutumlarına gir
diklerinden bahsedilerek, kahvehanelerin 
tarandığı sırada pasif bir tutum izleyen kol
luk güçlerinin, mahalle sakinlerinin haklı 
tepkilerine karşı ise, sürekli kışkırtıcı tavır
lar sergiledikleri bilinen, su sıkma, gözya- 
şartıcı bomba, plastik mermi yerine, uzun 
namlulu, otomatik silahlar kullandığı böyle- 
cede kasten adam öldürmeye teşebbüs edil
diği vurgulanıyor. Olaylarda yaralananların 
ambülansla hastaneye götürülmesi esnasın
da polisin engel olduğu, ambülanslann olay 
yerine girmelerine izin verilmediği belirtili
yor.

Ayrıca, olayların adli ve idari soruştur
maya konulmasında da yetersizlik ve önem
semezliğin devam ettiğini, yetkililerin ola
yın özüne inmek yerine, devlet görevlilerini 
aklama çabasına girdiklerini, kanıtların top
lanmasında kasıtlı davranılarak, delil olarak 
gösterilebilecek şeyleri imha ettiklerini, 
savcılıkta ifade veren müşteki- mağdurların 
gözaltına alındığı ve insanlara gözdağı ve
rilmeye çalışıldığı belirtiliyor. Nahit Mente- 
şe’nin İçişleri baKanı olmasına rağmen olay
lara müdahale etmediğini ve görevini gerek
tiği gibi yerine getirmediği belirtiliyor. ■ 

nı, Gazi’de halk meclisleri kuracaklarını be
lirterek, son saldırılarla ilgili olarak 6 nisan 
günü saat 12.30’da basın açıklaması yapma 
kararı aldılar.

Basın açıklamasının olacağı günün sa
bahı Cemevi ve dernek yöneticileri dalga 
kıran görevlerini devam ettirdiler. Cemevi- 
ne gelerek ve telefon ederek basın açıkla
masının olup olmadığını soran halka, yöne
tim, basın açıklamasının olmayacağını söy
leyerek kitleyi dağıtmaya çalıştı.

Halk komitesi ne olursa olsun basın 
açıklaması yapma kararı almıştı ve basın 
açıklamalarını yaptılar.

Basın açıklamasında polisin bilerek hal
kın üzerine saldırdığını kim ne derse desin 
Gazi halkının suçsuz olduğunu ve şehitler 
verdiğini buna karşın valinin “Polis görevi
ni yapmıştır” diyerek polisi aklamaya 
çalıştığını belirttiler. Yapılan basın açıkla
masının devamında “21 mart’ta Gazı Ma
hallesi olaylarından dolayı gözaltına 
alındığı söylenen fakat gözaltında olduğu 
kabul edilmeyen Haşan Ocgk’ın biran 
önce bulunmasını istiyoruz. İstanbul va
lisini pervasız açıklamasından dolayı kı
nıyor ve görevden alınmasını iıtivoruz 

masına son verdiler. ■

23 ölü 500'ün üzerinde yaralı
İSTANBUL/ Özgür Gelecek- İnsan 

Hakları Demeği İstanbul şubesi tarafın
dan Gazi mahallesi ve Ümraniye olayla
rı ile ilgili hazırlanan rapor 1 Mart 95 
günü düzenlenen ve Ercan Kanar tara
fından sunulan bir basın açıklaması ile 
kamuoyuna duyuruldu.

Raporun basına ve izleyicilere okun
masından önce olaylarla ilgili bir dia 
gösterimi yapıldı.

Gazi ve Ümraniye mahallesinde yaşa
nan olayların kısaca gelişimine ve so
nuçlarına yer verilen raporda polis, siya
si iktidar, sağlık hizmetleri ve halkın tu
tumuna değinilerek olayda mağdur 
olanların ve tanıkların ifadelerine yer 
veriliyor.

Şehitlerin ve gözaltına alınanların 
isimlerinin yer aldığı raporda kaybolan
ların isimlerinin ise daha kapsamlı bir 
araştırma sonucu açıklanacağı belirtil
mekte.

Yapılan basın açıklamasında “Otur
duğu kahveleri taranan halk, susma
dığı için güvenlik güçlerininin saldırı
sına uğrayan yine halk oldu. Yaşa
nanların bir -Alevi-Sünni çatışması 
olmadığı bir gerçeklik, saldırı ve kat
liamların 12 Mart darbesi yıl dönü
münde, Newroz öncesi ve “demokra
tikleşme” söylemlerinin sıkça yine
lendiği bu süreçte olmasıda ayrı bir 
gerçeklik. Özgürlük karşıtı güçler 
halkları birbiri ile karşı karşıya getir
meyi başaramamışlardır” denildi.

Bir çok devrimcinin katili Gazios
manpaşa Karakolu Emniyet Müdürü 
Mehmethan Tokuş hakkında “Mehmet- 
han Tokuş 25 Ağustos 1975 tarihinde 
Kemal Koksal ve Mehmet Karaka- 
ya’ya işkence yaptığı gerekçesi ile 
Kırşehir Asliye Ceza Mahkemesinde 
yargılanmış 2 Kasıml982 tarihinde 
2,5 ay hapis ve ‘Memuriyetten men ile 
cezalandırılmıştır.” denildi.

Raporda görüşlerine yer verilen 1987- 
91 yılları arasında SHP Artvin 
parlomenteri olarak görev yapan Ayhan 
Arifağaoğlu, “Tokuş, kendi görüşün
den olmayan herkesi düşman olarak 
görürdü. Gaziosmanpaşa olayların
dan sonra onun adını görünce işin bu 
kadar büyüdüğüne hiç şaşırmadım” 
demekte.

Açıklamada yaralananların çoğunun 
sırtlarından vurulduğu ve yaralı halde 
gözaltına alınarak işkenceye maruz kal
dığı, Haseki Hastanesine gönderilen ve 
aldıkları cop darbesi ile beyin travması 
geçiren çok sayıda insan ile kurşun ya
rası olan insanların burada polis tararın
dan tedavilerinin engellendiği ve gözal
tına alınmak istendiği belirtilmekte.

Olaylarda sağlık hizmetlerine ilişkin 
devletin polisinin engellemeleri konu
sunda ise şu görüşlere yer veriliyor. “13 
mart günü meydana gelen olaylarda 
devlet tarafından sağlık hizmetleri su
nulmamış, halkın kurduğu barikatlar 
arkasında bulunan Toplum Dispanse
ri dışında bölgenin tüm özel klinik ve 
eczaneleri kapalı olduğundan ilk yar
dım hizmeti yeterince yapılamamış
tır. Yaralıların çoğu olay mahalline 
en az 30-40 KM mesafede bulunan 
hastanelere ulaşamadan ölmüştür. 
Hastanelere ulaşan yaralılardan çoğu 
kısa süre tutulduktan sonra herhangi 
bir müdahale yapılmadan taburcu 
edilmiştir. Mahallede bulunan yaralı- 
lılardan bazılarının devlete güvenme
dikleri için kendi imkanları ile tedavi

dir, 
gö- 

_ ı ve
rilmemiştir. Olaylarboyunca" mahalle 
polisler tarafından tutulmuş yaralılar

İHD İstanbul Şube Başkanı 
Ercan Kanar

ancak ara yollardan oldukça uzak 
mesafelerde bulunan hastanelere özel 
araçlarla taşınmıştır.”

Gazi ve Ümraniye mahallelerindeki 
polisin açtığı ateş sonucu 23 kişinin öl
düğü, 500’e yakın kişinin yaralandığının 
belirtildiği açıklamada polis tarafından 
coplanarak yaralananların arasında ha
mile kadınlarında olduğu belirtilmekte.

Raporun ek bölümünde mağdurların 
gözlem ve anlatımlarınada yer veril
mekte. Mağdurlardan biri “Gözaltında 
kimse yok demelerine rağmen biz ka
yıp ve gözaltmdaki insanlarımızı arı
yoruz. Biz yetkililere inanmıyoruz, 
bize gelip başvuran aileleri var, ço
cuklarından haber alamıyorlar. Şim
di bile sokak aralarında gözaltına al
ma olayları yaşanıyor. Televizyonlar
daki görüntülerde ler alanları gözal
tına alıyorlar. Bu ofaylar sırasında sa
yısız insanımızı gözlerimizin önünde 
kurşunladılar.” demekte.

Diğer bir mağdur da dikkatleri önem
li bir noktaya çekerek şunları söylüyor: 
“Hükümet istifa etmelidir, çünkü bu 
işi milletin başına getirenler devletin 
büyükleridir. Bu işi onlar tezgahladı
ğına göre hemen istifa etmelidir. Bu 
olayda eğer karşı koymasaydık, kim- 
bilir yarın öbür gün evimize girip, ço
tuğumuzu çocuğumuzu öldürecekler
di.”

Raporun okunduğu basın toplantısın
da gözaltında kayıplara ilişkin resmi 
ağızların açıklamalarından daha fazla 
gözaltı olduğuna değinildi ve bunlardan 
haber alınamadığı bu konuda girişimle
rin devam ettiği belirtildi. Ayrıca gözal
tına alınan ve kaybedilmek istenen Ha
şan OCAK için de aradan geçen zama
na rağmen ne ailesine ne de DĞM savcı
lığına bu konuda bilgi verilmiyor. Bu 
kayıpların Terörle Mücadele Şubesinde 
olduğu ve hayatlarından endişe edildiği 
belirtildi. Ayrıca Ümraniye’deki olayla
ra ilişkin İHD’ye başvuran halkın söy
lemlerine yer verilerek, bu konuda 
DGM Savcılığına başvuracakları belir
tildi. Basın açıklamasının sonunda Er
can KANAR polis vazife ve selahiyetle- 
ri yasası hakkında “bu bir faşist yasa
dır ve toplumun tepesinde Öemokle- 
sin kılıcı gibi dönüyor. Devlet insanla
rın düşüncelerinden elini eteğini çek
meli” dedi.

Gözaltında kayıplara ilişkin araştır
maların devam ettiği ve bunların ileriki 
günlerde rapor halinde kamuoyuna du
yurulacağı belirtildiği
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Hollanda’da 
Gazi
Katliamı’nı 
protesto
■ HOLLANDA/Özgür 

Gelecek- Devletin Gazi 
Katliamı’nı protesto etmek 
amacıyla Avrupa’da yapılan 
eylemler hızla yayılıyor. 18 
Mart cumartesi günü 
Hollanda’nın Lahey kentinde 
katliamı protesto etmek 
amacıyla biraraya gelen DIDF, 
HT1B, DHDF, HTIF, RID, 
ATIGD, HTDB, HAKDER 
ve Dersim Vakfı Tiel Sivas 
Komitesi’nden oluşan 
platform, bir miting düzenledi. 
Yaklaşık 2 bin kişinin katıldığı 
mitingte sık sık “Düzene 
İsyan, Halka Önder 
Partizan!”, “Kahrolsun 
Faşist Diktatörlük!” 
sloganları atıldı. Mitinge 
katılan bazı kişilerinde olayı 
Alevi-Sünni çekişmesi olarak 
algıladığı, bir yanda Hz Ali, 
diğer yanda Atatürk’ün 
resimlerini taşıdığı gözlendi.

Frankfurt’ta 
açlık grevi
■ FRANKFURT/ Özgür 

Gelecek- Gazi Katliamı ve 
Irak Kürdistanı işgalini 
protesto etmek amacıyla 
Almanya’nın Frankfurt 
kentinde 20 Mart tarihinde 
başlayan 10 günlük açlık grevi 
yapıldı. TKP(ML) 
taraftarlarının organize ettiği 
ve DİDF’nin 4 gün aktif olarak 
katıldığı greve, diğer 
siyasetlerde katılmadan destek 
sundular. Açlık grevi boyunca 
kamuoyunu bilgilendirme ve 
katliamlara karşı duyarlı hale 
getirme amaçlı, Türkçe ve 
Almanca bildiriler dağıtıldı. 
Eylemi HR3 Televizyonu ve 
Fransız Radyosu haber olarak 
verdi. İzin alınarak yapılan bu 
greve, Alman polisi, sanki 
izinsiz yapılan bir eylemmiş 
gibi tavır sergiledi, eylem 30 
Mart tarihinde diğer 
örgütlerinde desteğiyle yapılan 
bir yürüyüşle sona erdi.

Gözaltındaki 
kayıplara 
öğrencilerden 
tepki
■ İZMİR/ Özgür Gelecek- 

13 Nisan perşembe günü, 
Gazi’deki ve günümüzde 
artan gözaltındaki kayıplan 
ve özelde Haşan Ocak’ın 
kaybedilmeye çalışılmasını 
protesto etmek amacıyla Ege 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
önünde bir grup öğrenci 
tarafından forum düzenlendi. 
Eyleme pankartlar açarak 
devrim şehitleri anısına bir 
dakikalık saygı duruşuyla 
başlayan öğrenciler 
‘"Kahrolsun Faşist 
Diktatörlük!”, “Özel 
Güvenlik Birimlerine 
Hayır!”, “Haşan Ocak 
kaybedilemez!” gibi 
sloganlar attılar. 15-20 
dakika süren foruma polis 
müdahelesi olmadı.

PSA GENEL BAŞKANI MURTAZA DEMİR: 
• •

“Öldüren polis, suçlanan halk”
İZMİR/ Özgür Gelecek- İz

mir Karşıyaka Pir Sultan Abdal 
Demeği şubesi’nde 8 Nisan 1995 
tarihinde Pir Sultan Abdal Kültür 
Demekleri Genel Başkanı Murta- 
za Demir, basına ve kamuoyuna 
bir basın açıklaması yaptı. İstan
bul Gazi ve Ümraniye’deki olay
ları konu alan ve devletin yıllardır 
Alevileri hedef alan katliamları
nın dile getirildiği açıklama- 
da;Genel Başkan Murtaza Demir:, 
“Bu olaylar karşısında siyasal 
iktidar ve güvenlik güçleri düş
manca tutum almışlardır. Fakat 
biz Alevi-Bektaşi örgütleri sağ
duyulu ve soğukkanlı davranıp 
olayları daha fazla boyutlandır- 
madan önlemeye çalıştık.” diye
rek “Bizler İstanbul’da insanla
rımızın katledilmesinden sonra 
geçen süre içerisinde siyasal ik
tidarın olayları objektif olarak 
analiz etmesini ve hiç olmazsa 
bu kez doğru teşhis koymasını 
bekledik. Siyasal iktidarın Si
vas’ta olduğu gibi birlik ve be
raberlik demeçleri adı altında, 
açık ve almakça katliamlarını 
kapatmak istediklerini gördük” 
diye belirtti.

Sivas’ta otel yakan insanlara 
şefkat gösteren devletin polisiyle,

HADEP İLÇE BİNASINDA PANEL

‘İşgalin baş mimarı ABD’
V Maltepe HADEP 
İlçe Binası'nda 
Gazi olayları, 
Nevvroz ve Irak 
Kürdistanı ile ilgili 
yapılan panelde 
konuşmacılar 
düzeni teşhir 
ettiler.

İSTANBUL/Özgür Gele- 
cek-Maltepe HADEP ilçe bina
sında 08.04.1995 tarihinde, Gazi 
Mahallesi’nde yaşanan olaylar, 
Newroz kutlamaları ve TC ordu
sunun Irak Kürdistan’ını işgaliy
le ilgili panel düzenlendi. Panele 
yaklaşık 70 civarında insan ka
tıldı.

Kaldıraç, Medya Güneşi, 
Özgür Halk dergileri ile Özgür 
Gelecek Gazetesi, Pir Sultan 
Abdal Kültür Derneği ve HA
DEP’ten panelistlerin yer aldığı 
panel yaklaşık 5 saat sürdü.

Panelistler özelde Irak Kür- 
distanı’nm işgaline değinerek 
bununla bağlantılı olarak Gazi 
Mahallesi ve arkasından gelen

İSTANBUL/ Özgür Gele
cek- Özelde 12 Mart Gazi olay
ları, gözaltında kayıplar ve ge
nelde Irak Kürdistanı nda sürdü
rülen katliamları protesto etmek 
amacıyla süresiz açlık grevine 
başlandı. Açlık grevine başlan
madan önce 35 kişinin katıldığı 
Avcılar HADEP’te “Türkiye ve 
Kürdistan Emekçi Halkları” im
zalı bir basın açıklaması yapıldı.

Gazi Mahallesi’nde meyda
na gelen olayların devlet destek
li faşist odaklar tarafından ger
çekleştirildiğine, aynca bu olay
ların Newroz ve Irak Kürdista- 
nı’nın işgalinden önce meydana 
geldiğine dikkat çekilerek ken
disine demç|cratik İtr görünüm 
vermeye çahşânların yanıldıkla
rının belirtildiği basın açıklama
sında “30 insanı katledip yüz-

▼ “Sivas’ta otel yakan insanlara şefkat 
gösteren devletin polisiyle, İstanbul’daki 
insanlık suçu olan katliamı protesto eden 
insanlara kurşun açan polis aynı...”

İstanbul’daki insanlık suçu olan 
katliamı protesto eden insanlara 
kurşun açan polisin aynı olduğunu 
belirterek devletin gerçekliğini

Newroz kutlamalarına değindi
ler.

Kaldıraç Dergisi’nden ge
len konuşmacı, işgalin, özelde, 
oluşturulan Kürt Parlementosu- 
na yönelik olduğunu, ve bu olu
şumu sekteye uğratmak amacını 
taşıdığını belirtirken, Türki
ye’nin bu kararını emperyalistle
rin karşı çıkmasına karşın aldığı
nı ifade etti.

Medya Güneşi Dergisi’ 
nden gelen konuşmacı ise, Gazi 
Mahallesi’nde yaşanan olaylara 
değinirken, egemen sınıfların 
çelişkisiz olmadığını, güvercin
ler ve şahinler kanadını temsilen 
kliklerin varolduğu iddialarının 
gözardı edilmemesi ve Gazi’yi- 
de bu çerçevede değerlendirmek 
gerektiğini belirtti.

Pir Sultan Abdal Kültür 
Derneği’nden gelen panelist, 
konuşmasını özel olarak Gazi 
Mahallesi’nde yaşanan katliam 
ve direniş üzerine yoğunlaştırır
ken, meselenin Alevı-Sünni çe
lişkisinden uzak, sınıfsal sorun
lardan kaynaklandığını ifade et
ti. Ve Alevi kitlesinin Kürt hal
kının ulusal kurtuluş mücadele

HADEP'te açlık grevi
lercesini yaralayarak ne kadar 
demokrat olduklarını göster
mişlerdir” denildi. Gazi Mahal
lesinde planlanan oyunun ters 
tepmesi sonucu TC’nin emekçi 
halkların çocuklarını gözaltına 
alma ve gözaltında kayıp etmeye 
çalıştığı belirtilip “Biz Türkiye 
Emekçi Halkları ve Kürt Hal
kı yapılan bu çirkin saldırıları, 
gözaltında kayıpları ve Güney 
Kürdistanı’ndaki işgali onay
lamıyor ve kınıyoruz” denile
rek basın açıklaması bitirildi.

Basın açıklamasından üonra

zi olaylarından sonra Avcılarda 
Demokrasi Platformu oluşturul

gösteren Demir, “Sivas’ta Alevi- 
rir Sultan Abdal Derneklerini 
suçlu gösteren devlet, burada 
ise ‘halkın içerisinde provokatör 

sini desteklediğini, Ulusların 
Kendi Kaderini Tayin Etme 
Haklarını savunduklarını, Irak 
Kürdistanı işgalimde bu çerçe
vede kınadıklarını belirtti.

HADEP’i temsilen konuşan 
İlçe başkanı ise Güney Kürois- 
tan işgalindeki esas noktaları ana 
başlıkları ile koyarak, işgalin ge
lişen Kürt hareketine ve oluştu
rulan Kürt parlemontosuna karşı 
yapılan bir saldırı olduğunu be
lirtirken, diğer yandan emperya
listlerle Türkiye arasındaki çıkar 
hesapları ve planları doğrultu
sunda organize edilen bir işgal 
olduğunu söyledi. Amacın; Sad- 
dam, Barzanı ve Talabani ile güç 
oluşturarak orada güç kazanan 
ulusal kurtuluş hareketini bastır
mak.olduğunu belirtti.

Özgür Gelecek adına 
konuşan panelist ise Gazi Ma
hallesindeki olaylara değinir
ken, emekçi halkımızın orada 
belli kazanımlar elde ettiğini ve 
insanların ilk defa barikat sava
şını gündeme getirerek yaşama 
ve kavgalarına uyarladıklarını, 
direnişteki esas ağırlığın dev
rimcilerin insiyatinnde olduğu

duğunu ve platform adına bir yü
rüyüş düzenlendiğini fakat yürü
yüş sonrasında Avcılar HA- 
DEP’e izinsiz yürüyüş ve göste
ri yaptığı iddiasıyla dava açıldı
ğını Delirtip “Bu yürüyüş halk 
adına yapılmıştır. Yürüyüşte 
YDH bildiri dağıtmasına rağ
men soruşturma HADEP’e 
açılmıştır. Bu saldırılar devle
tin gerçek yüzünü hergün bi
raz daha göstermektedir.” de
nildi.

Başka bir konuşmacı ise Irak 
Kürdislanı’nda I halkı katlet- 
nıe vç köyfcri boşaltına olayları
nın gerçekleştiruoığı, bu olayla
rın psikolojik bir savaş, korku ve 
sindirme politikası olduğu, 

vardı onlar bize ateş açtı. Bizde 
kendimizi korumak için ateş aç
tık’ diyerek hayali suçlu yarata
caklardır. Tıpkı Sivas’ta olduğu 
gibi başka katliamlarda olduğu 
gibi. Fakat, insanlar bu yalanla
ra kanmayacaklardır.” diyerek 
devletin insan haklarını ve düşün
ce özgürlüğünü fiili olarak engel
lediğini, ilkel bir düzen içinde ya
şadığımızı dile getirdi.

Genel Başkan Murtaza De
mir; katliamların biran önce dur
ması gerektiğini söylerken, devle
tin Alevi kimliğini tanımayıp, on
ları horlayıp dışlayarak asim ile et
meye çalıştığını vurguladı. Demir 
açıklamasında “Devlet uygula
malarından Alevilik ne zaman 
suç olmaktan çıkacaktır” diye
rek “Alevilerin devlete ödediği 
vergilerin bir bölümü dinsel ya
pılanmaya ve şeriatın kurum
laşmasına kullanıldığı için Alevi 
toplumu bundan rahatsızlık 
duymaktadır” dedi.

Demir, “Demokratik ve insa
ni sorunlarımıza ülke içerisinde 
çözüm bulamadığımız takdirde 
sorunu uluslararası platformla
ra taşıyacağız” diyerek konuş
masına son verdi.!

nu ifade etti.
Irak Kürdistanı’nm işgali ko

nusunda ise operasyonun esas 
mimarının ABD olduğunu ve ar
dında yatanın ise ABD’nin ken
disine yakın olan Barzani’yi 
güçlendirerek nispeten kendisi
ne az bağladığı Talabani’yi etki
siz hale getirmek, AB ülkeleri
nin ise Türkiye pazarında 
GB’yle yakaladığı halkayı kay
betmeyerek, kendisine uyarla
maya çalışmasından kaynaklı 
sessiz kaldığım belirtti. Bunun 
dışında bir dizi çıkar ilişkisinden 
bahseden Özgür Gelecek pane
listi şimdi esas olanın duyarlı 
çevreleri harekete geçirerek or
ganizeli bir eylem birliği içinde 
protestoların gerçekleşmesi ge
rektiğini söyledi.

Panelde ortaya çıkan esas 
ağırlık ise TC ordusunun kısa za
man içerisinde döneceği ve işga
lin başarısızlıkla sonuçlanacağı 
idi. Gerilla savaşı veren bir hare
ketle düzenli ordunun asla başe- 
demeyeceği ve TC ordusunun bu 
işgal girişimiyle birlikte daha 
önceden başlattığı iç hareketla, 
katliamları artıracağı ve buna se
yirci kalmamak için devrimci- 
demokratlann güç birliği içinde 
karşı tavır sergilemeleri gerekti
ği vurgulandı.!

TC’nin haberlerinde ölen asker 
sayısının 35, gerilla sayısının ise 
303 olduğunun söylendiğini an
cak dünya basınında şehit gerilla 
sayısının 30, ölen asker sayısının 
ise 700’ün üzerinde olduğunun 
söylendiğine dikkatleri çekerek 
“Bunun sebebi ulusal mücade
le veren Kürt hareketi devlet- 
leşme ve iktidar kurma tale
biyle Demokratik Halk Birli
ğini kurmuştur. TC ise kendi
ni avutmakta ve acizliğini 
emekçi halka ve düşman oldu
ğu Kürt halkına maletmek 
amacındadır. TC işgalde em
peryalistlerin bir maşası ko
numundadır” dedi.Daha sonra 
basın açıklamasına katılanlar 
marşlar ve türkülerle açlık grevi
ne başladılar.!

il
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TC, kirli savaşı Güneye de yaydı
Haber Merkezi-Kürt ulusal 

kurtuluş mücadelesini bastıra
bilmek için Kürt illerini kan gö
lüne çeviren TC, şimdide Irak 
Kürdistam’nı işgal ederek katli
amlarına burada da devam 
ediyor.

Türk sahibinin sesi basım
da arkasına alan ve bölgeyi 
yabancı basın kuruluşlarına 
yasaklayan TC, böylece bölge
de yapacağı katliamları gizle
meyi veya PKK’nin üzerine at
mayı hesaplamaktadır. Nafile, 
çünkü, yabancı basın kuruluş
larına bölgeyi yasaklama uy
gulaması zaten TC’nin niyetini 
ortaya koymaktadır.

Bölgeyi işgal eden Türk 
ordusu tarafından 7 çoban, 
kulakları, burunları kesile
rek, gözleri oyularak öldürül
dü. Olay PKIvnin üzerine atıl
maya çalışıldı.

6 nisan günü Irak Kürdista- 
nı Zaxo kenti yakınlarında sivil 
Kürtleri taşıyan bir araca roket
li saldırıda bulunulması sonu
cu 8 kişi daha yaşamını yitirdi.

TC ve onun uşağı basın 
“PKK’den sivil kürtlere kanlı 
saldırı” diye verdi haberi.

Bu olayla ilgili olarak Kürt- 
Alman Haber Ajansı KURD- 
A’nın verdiği bilgiye göre, katli
am Türk askerlerinin top ve ha
van atışları sonucu gerçek
leşmiştir.

Olayın Türk askerlerinin 
kontrolü altında bulunan bir 
mevkiide meydana geldiği, 
olaydan yarım saat sonra Türk 
askerlerinin imha olan aracın 
yanına gelerek, saldırıyı 
PKK’nin yaptığına dair halkı 
inandırmaya çalıştığı ve bir 
grup askerin peşmerge silahla
rı ile etrafa rastgele ateş aça
rak çatışma süsü verilmeye 
çalışıldığı belirtilen açıklamada
Olayın görgü tanığı olan bir 

taksi şoförünü farkeden 
Türk askerleri.önce kurşunla 
yaralayarak daha sonra iş
kenceyle bu saldırının PKK 
tarafından yapıldığını söylet- 
tirmeye çalıştılar. Fakat şo-

Sultanahmet ve Taksim’de protesto
▼ 5 nisanda 
Sultanahmet’te ve 6 
nisanda Taksim’de 
yapılan basın 
açıklamalarıyla TC’nin 
Irak Kürdistanı işgali 
protesto edildi. 
Taksim’deki protestoya 
polis saldırarak dört 
kişiyi gözaltına aldı.

İstanbul/Özgür Gelecek- 
5 nisanda Sultanahmet’te ve 
6 nisanda Taksim’de yapılan 
basın açıklamalarıyla TÖ’nin 
Irak Kürdistanı işgali protesto 
edildi.

5 nisan çarşamba günü 
Sultanahmet meydanında 
Dr. M. Kemal Parlak, Mim. 
Müh. Tunç Tatoğlu, Av. Le
vent Tüzel, Av. tren Keskin, 
Av. Ercan Kanar ve Av. Talat 
Tepe’nin imzaları bulunan bir 
basın açıklaması yapıldı.

70 kişinin katıldığı ve çev- 
redekilerinde ilgiyle izlediği 
açıklamada şöyle denildi: 
“Kendisi demokrat olma
yan başkasına demokrasi 
taşıyabilir mi? Kendisi öz
gür olmayan başkasına öz
gürlük götürebilir mi? Ya
pılan bu askeri hareketin 

▼ TC, şimdide Irak 
Kürdistam’nı işgal ederek 

katliamlarına burada 
devam etmektedir. 

Bölgeyi işgal eden Türk 
ordusu tarafından 7 çoban, 

kulakları, burunları 
kesilerek, gözleri oyularak 

öldürüldü.

för tüm işkencelere rağmen 
olayın askerlerce yapıldığını 
gözleriyle gördüğünü belirt
ti” denilmektedir. Ayrıca, kur
şunlanarak ve işkence yapıla
rak yaralanan ou kişinin Za- 
xo’da bulunan Azadi Hastane- 
si'nde tedavi altına alındığı be
lirtilmektedir.

KURD-A'nın geçtiği habere 
göre Dohuk valisi Abdulaziz 
Tayip 6 nisan tarihinde yaptığı 
bir açıklamayla, şu ana kadar 
en az 35 köyün TC güçleri ta
rafından boşaltıldığı, çok sayı
da köye zarar verildiği, yine 15 
bin civarında insanın TC’nin 
saldırıları sonucu göçmen du
rumunda yaşadığını söyleye
rek, Zaxo olayında yaşamını 
yitirenler için Birleşmiş Milletler 
nezdinde tazminat davasında 
bulunacağını belirtti.

YÜRÜTÜLEN SAVAŞIN 
BİLANÇOSU

Kürt- Alman Haber Ajansı 
KURD-A’nın geçtiği habere 
göre PKK ile TC askeri güçleri 
arasında meydana gelen ça
tışmalarda, 920’yi geçkin TC 
askeri, 120’yi aşkında PKK ge
rillası yaşamını yitirmiştir.

Tu’nın kendi verdiği bilgile
re göre, 350’yi aşkın PKK geril
lası 4O'ı aşkında TC askeri ya
şamını vitırmiştir.

KURD-A’nın ARGK Ana 
Karargahı Basın Bürosu’ndan 
aktardığı bilgilere göre, bu işal 
(Irak Kurdistanı işgali) süreci 
içerisinde, Dersim, Erzurum, 
Amed, Gorzan, Mardin, Zag- 

maliyeti, yine emekçilere, 
işçiye, memura, yoksul hal
ka çıkarılacaktır. Tüm ulu
sal ve uluslararası hukuk 
kurallarını hiçe sayıp,insan 
haklarımda ihlal eden bu 

lura-

harekatı protesto ediyor, 
tüm halkımızı daha duyarlı 
olmaya ve bu haksız, ge
reksiz harekata karşı tavır 
almaya davet ediyoruz”

6 nisan perşembe günü 
ise Taksim’de Topkapı dı 
dinin bulunduğu alanda yak
laşık 100 kişinin katıldığı bir 
Basın Açıklaması yapıldı.

Arya Kültür ve Sanat Mer
kezi, Genç Ekin Sanat Mer
kezi, Esenler Kültür Merkezi,
Mezopotamya Kültür Merke
zi, EkB Kültür Merkezi ve 
Devrimci-Sosyalist Basın 
Platformu’nun ortak Basın 
Açıklamasının okunduğu 
gösteride “Kürdistan faşiz
me mezar olacak!”,"Yaşa
sın halkların mücadele birli
qi!”,”Yaşasın halkların kar
deşliği! sloganları atıldı.

Şiirlerin okunduğu, çeşitli 
dövizlerin açıldığı gösteri po
lisin müdahalesiyle karsılaşf 
“Dağılın"* r " M r ' 
lıkla direni «s

haladı. Bunun üzerF mofın k ven ’
otoları kitlenin içerisi- rnelıchr denıldı.B |__________________polisi yuhaladı

ne polis otoları kitlenin içerisi 

ros, Botan ve Irak Kürdista- 
m’ndan4 Haftanin, Metinan, 
Habur, İki Zaparası, Xankurke 
alanlarında 90’ın üzerinde ça
tışma yaşanmış, bu çatışmalar 
sonucu 920’yi aşkın TC askeri 
ölmüş, 120’yi aşkın ise PKK 
askeri şehit düşmüştür. Ayrıca 
ARGK gerillalarınca gerçek
leştirilen çeşitli sabotajlar so
nucu, 5 petrol borusunun pat- 
latildiği, 6 yüksek gerilim hattı, 
1 trafo, 1 TV uydusunun tahrip 
edildiğide belirtilmekte. Yapı
lan açıklamada, ayrıca çok sa
yıda savaş malzemesinin ele 
geçirildiği dile getirilmektedir.

GERİ DÖNÜŞÜN İLK ADIMI

Faşist TC ordusunun Irak 
Kürdistam’nda fazla durama
yacağını daha önceki haberi
mizde işlemiştik. Evet, gerçek
ten de TC ordusu Irak Kürdis- 
tam'nda uzun süreli kalamaya
cak ve kısa zaman içerisinde 
dönecektir. Bunun bir dizi ne
deni vardır. Esasını teşkil eden 
ise uzun süreli kalışın nem em
peryalist çıkar ve hesaplarına 
denk düşmeyişini hemde geril
la savaşı veren Kürt ulusal öz
gürlük mücadelesinin düzenli 
orduya sahip TC’ye savaş tak
tik ve kuralları gereğince, ka
yıplar yaşatacağıdır. Diğer bir 
yanı ise, korkunç boyutlarda 
harcadığı trilyonlarca tutarın
daki meblağlardır, işgal erte
sinde ABD ve IMF’den borç ta
lep etmesi ve çeşitli kurumlar 
aracılığıyla maddi destek ama
cıyla giriştiği “bu vatan bizim" 
kampanyası bunun gösterge
sidir. Bu tür girişimlerinde çare 
etmeyeceğini bilen TC, kısa 
zamanda Irak Kürdistam’ndan 
çekilmeyi amaçlamaktadır. Bu
nun ilk adımımda 60 araçlık bir 
askeri konvoyun geri dönme
siyle başlattı, önümüzdeki 
günlerde çekilme kademe ka
deme devam edeceği gözükü
yor.!

Özgürce________
Bulut Çiçek

Dünya dönüyor

Biz Marksist, Leninist, Maoistleriz diyoruz. Tarihin 
tekeri bizim öncülüğümüzde dönüyor ve dönecek 
diyoruz.Ve, yüzyılın deneyimi ile halklara kan 
kusturan, her türlü zalimliğe başvuran emperyalizme, 

komprador kapitalizme ve feodalizme karşı, yani köh- 
nemiş ama devasa J?üyüklükte gözüken 3 dağ yığınına 
karşı biz kazanacağız diyoruz.

Eğer böyle diyorsak, böyle istiyorsak bunun gerektir
diği kişiliğe, birikime ve örgütlülüğe de sahip olmalıyız.

Düşüncenin adamı ol! Kavganın adamı ol! Hatta, yat
tığın cezanın adamı ol diye zaman zaman dile getiriyo-

ne hızla sürülerek kitleyi da
ğıttı, resmi polislerde otolara 
eşlik etti ve 4 kişiyi yerlerde 
sürükleyerek Gözaltına aldı.

Devletin Gazi provokas
yonundan sonra Irak Kürdis- 
tam’na yönelik böyle bir hare
katın başlamasına dikkat çe
kilen açıklamada ‘‘Halkların 
kardeşliğine ve Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadele-

miz.
Evet, öz olarak söylemek gerekirse, davanın adamı 

olmak gerekiyor.
Böylesine onurlu, böylesine yüce ve böylesine lekesiz 

bir davanın sahibi, hele de öncüleri olduğumuzu söylü
yorsak, o zaman ona uygun yaşamak da zorundayız. 
Düşünceden eyleme, günlük yaşamdan eğlehceye, ‘özel 
yaşam’ denilen o zıkkıma, kadın erkek ilişkisinden tüm 
insan ilişkilerine kadar attığımız her adım, ürettiğimiz 
her düşünce böyle olmak zorundadır. Evet, aynen böy- 
ledir! Laf olsun diye büyük idealleri dillendirmek değil, 
büyük ideallerin adamı olmaktan söz ediyorum.

Eğer böyle düşünmüyor da, kişi/kişiler olarak yarat
tığımız bir fasit daire, bir küçük dünya içinde boğuşu
yorsak, ilk yapılacak iş, dışımızda koca bir dünyanın 
döndüğünü yeniden hatırlamaktır.. Kafanızı kaldırıp 
bir bakın, hiç kimseyi, sizi bile beklemeden bir dünya 
dönüyor!

îşte, içinde bulunduğumuz süreçte, Kürt coğrafyasın
da kardeşlerimizi boğazlayan faşist diktatörlüğün Irak 
işgali! Bizim görevimiz nedir? Neredeyiz?. Irak’a 35 
bin, Dersim’e 25 bin askerle zulüm seferi düzenleyen 
faşizme karşı gözümüzü, kulağımızı, beynimizi, yüreği
mizi ve illede ellerimizi kullanıyor muyuz?

işte, son zamanlarda meydana gelen şanlı Gazi dire
nişi! Bir tarih yazıldı. Gazi Devrim oldu! Direnişin ya
rattığı olumlu dalga hala sürüyor. Faşist katliamı ve 
kayıpları protestolar sürüyor, her türlü eylemle, dire
nişin kazanımları yaygınlaştırılıyor.

Okullar barut fıçısı! Yozluğun ve köleliğin bataklığı 
haline getirilmesine karşı öğrenciler huzursuz ve hare
kete geçme yolları arıyor. Yol açılması gerekiyor.

işçiler, kamu emekçileri yeni atılımlara hazırlamıyor. 
İşsizlik ve yoksulluk halkın canına tak etmiş durum
da.Kitleler perspektif ve örgütlülük, ille de örgütlülüğe 
hava-su gibi ihtiyaç duyuyor.

Sivil faşist saldırı ve abluka semtlerin nefesini tıka
mak üzere yayılıyor. Mahalleler faşistlerin bu abluka
sına karşı huzursuz. Kendiliğinden silahlanmalar yayı
lıyor. Faşizmin şehirlerdeki yumuşak karnı işçi ve ge
cekondu semtlerinde ne alemdeyiz? Saldırıları göğüsle
meye ve mücadeleyi yükseltmeye hazırlanıyor muyuz?

Bahar geldi, gerilla barınaklardan çıkıyor.
Bahar demek canlanma demek, filiz demek, atılım 

demek! Kardelenlerin, buzların altından çıkarmaya 
başladığı güzelliğine ve direngenliğine uygun davran
mak istiyorsak, her alanda canlanmak zorundayız.

İşte içinde bulunduğumuz Gazi direnişi ve Irak işga- 
li.Ve işte önümüzde iki güncel konu:

Birincisi 1 Mayıs! Dünya işçilerinin ve emekçilerin 
bu mücadele ve dayanışma gününde nerede olacağız? 
Nerede? Alanlarda! O halde bayrağımız, pankartımız, 
dövizler ve çeşitli ajitasyon/propaganda malzemeleri
miz hazır mı?

Ve, uluslararası birliğimizin simgesi Devrimci En- 
ternasyonalist Hareket (DEH)’in önemli bileşeni olan 
kardeşimiz PKP ve Peru Devrimi boğulmak isteniyor. 
Duyuyor muyuz? Yoldaş Gonzalo adına sahte ‘Barış 
mektubu’na ve buna sarılan uzlaşmacı revizyonistlere 
karşı iki çizgi mücadelesi yürüten PKP-MK’nm sesini 
duyuyor, sesimizi bu onurlu sese katıyor muyuz?

Sıkça kullanırdık; görevler ağır jneşakatli ama bir o 
kadar da onurlu ve başarılmaz değil diye.

Evet öyledir. Yeterki küçük dünyalarımızdan > kişisel 
çekişme ve kaygılardan başımızı kaldırıp, tarihsel ve 
onurlu yolumuza bir bakalım!

înanıyorumki, işte o zaman herkes hep bir ağızdan 
bağıracaktır;

Hey dostum, yoldaşlar!
Dünya donuyor dünya! Küçük dünyaları parçalayıp 

kalkalım ayağa!

Düzeltme: Geçen sayıdaki yazıda, “halka ayaklanmasını 
söylememenin alçaklıkla eşdeğer olduğu..... ” şeklinde olması 
gerekirken, teknik bir hata sonucu “söylemenin" şeklinde geç- dj]erjz

özgür 
gelecek
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5 Nisan ve emeklilik
yasa

İSTANBUL/ KARTAL- 
Özgür Gelecek- Kompradorlar 
efendilerine daha iyi uşaklık ede
bilmek için IMF ve Dünya ban
kasının dayatmalarına hiç vakit 
geçirmeden ardarda uygulamaya 
koyarken kârlarına kâr katmayı 
ve içine düştükleri ekonomik 
krizden kurtulmanın yollarını 
arıyorlar. Hükümetin 56 sayılı 
SSK yasasında yapmayı düşün
düğü değişikliklere göre emekli 
olma şartlan zorlaşıyor hatta bir 
kısmı için imkansızlaşıyor. 
Emeklilik yasının yükseltilmesi
nin yanısıra SSK ile ilgili kaza
nılmış birçok haklarında geri 
alınması planlanıyor. Örneğin iş 
kazası geçirenlerin malûllen 
emekli olması için 10 yıl sigorta
lı olması gerekiyor. Öte yandan 
iddia edildiği gibi ülkemizde si
gortalı işçiler 35 yaşında emekli 
olmuyor, emekli olma yaş ortala
ması bu son değişiklikle 53-55 
olacak, Türkiye’de ortalama ya
şam umudu ise işçilerde 61 ’dir. 
Şu anda ise ortalama 49 yaşında 
emekli oluyorlar. 18 yaşında si
gortalı olan bir işçi ise buna göre 
31 yıl çalıştıktan sonra emekli 
olabilmektedir.

Emperyalistlerin ortak pazarı 
dünya bankası IMF’nin dayat
ması ve TC. komprador patron 
ağalarına, onlarında işçi sınıfı ve 
emekçilere dayattığı birçok uy
gulama gibi emeklilik yaşının 
yükseltilmesi ile ilgili yasaya 
oirçok işyeri ve sendika sessiz 
kalırken, Belediye-İş Sendikası 
İstanbul 2 No’lu Şube ve sendika 
üyesi yüzlerce işçi sessiz kalma
yarak, kararı protesto eden bir 
□asın açıklaması yaptılar.

İstanbul, Fatih Parkı'nda 
saat 12’de toplanan yaklaşık 500 
isçi pankart açarak ve “Mezarda 
Emeklilik Yasasına Hayır” ya
zılı pankartları taşıyarak Çalışma 
Bölge Müdürlüğü önüne kadar 
yürüdüler. Burada Belediye İş 2 
No’luŞube Başkanı Haşan Gü
lüm tarafından okunan ve ‘‘Hal
kımızı açlığa ve yoksulluğa 
mahkum edenler, bugünde en 
temel hakkı olan emeklilik ve 
sağlık hizmetleri hakkını gas- 
petmeye çalışıyorlar. Yaşanan 
krizin sorumlusu biz değiliz. 
Faturasını da biz ödemeyece
ğiz. Kçndilerine KIYAK 
EMEKLILİK’i layık görenler 
bize ‘siz ancak ölünce emekli 
olabilirsiniz' diyorlar. Yarını
mız ve geleceğimiz için bugü
nümüze sahip çıkmak zorun
dayız” sözlerine yer verilen ba-

tasarısına protesto

IMF veDünya Bankası'nın dayatması sonucu uygulamaya sokulan 5 Nisan Kararları, Emeklilik Yasası ve 
SSK yasası Gebze'de ve Fatih'te kitlesel gösterilerle protesto edildi.
sın açıklamasında yaklaşık 1000 
işçi vardı. Belediye-İş’in diğer 
şubelerinden de katılımlar oldu. 
Ancak yeterli sayıda değildi. Bu 
noktada her zaman olduğu gibi 
direnişteki Tuzla Deri işçileri şu
beleriyle birlikte “Yaşasın Tuz
la Direnişimiz”, “Gelecek Elle- 
rimizdedır” yazılı pankartı aça
rak sloganlarla korteje katılarak 
sınıfın birliği ve dayanışmasının 
en güzel örneğini gösterdiler. Ve 
korteje katılan işçiler “Birlik- 
Mücadele- Zafer!”, “Yaşasın 
Halkların Kardeşliği!” slogan
larıyla karşılandı.

Öte yandan basın açıklama
sına polisin gözaltında kaybet
mek istediği Haşan OCAK’ın ve 
diğer gözaltıların bırakılması 
için 2 Nisan'dan itibaren açlık 
grevinde olan açlık grevcileride 
“Haşan Ocak Kaybedilemez!” 
yazılı bir pankartla katıldılar. Ba
şından beri kalabalık kitleyi izle
yen polis basın açıklamasının so
nunda yine efendilerine karşı gö
revlerini yerine getirmekte geç 
kalmayarak slogan atan ve “Ha
şan Ocak Kaybedilemez!” pan
kartını taşıyan gruba saldırarak 3 
kişiyi gözaltına almak istedi. An
cak bir süre şaşkınlık yaşayan 
kitle , dağılmayarak “Baskılar 
Bizi Yıldıramaz” sloganı attılar 
ve gözaltına almanlar bırakılana 
kadar ordan ayrılmayacaklarını 
söylediler. Kitlenin bu kararlı 
tavrı karşısında Belediye-İş yet- 
kililerininde girişimiyle gözaltı
na alınanlardan 2’sı bırakıldı. 
Ancak basın açıklamasının biti
minde “Birlik-Mücadele-Za- 

fer”, “Yaşasın Halkların Kar
deşliği!”, “Üreten Biziz, Yöne
ten de Biz Olacağız!” sloganları 
atarak dağılan kitleyi polis kor
don altına alarak çevik kuvvet 
çağırdı. Ancak gözaltı girişimle
ri boşa çıkarıldığı gibi Tuzla - 
Deri işçileri Fatih Parkı’nda dire
nişleriyle ilgili kamuoyunu du
yarlılığa çağırırken, Belediye-İş 
2 No’lu Sendika üyesi işçilerle 
güzel bir dayanışma örneği gös
tererek, esas duyarlı olması gere
kirken ve çok az katılımı olan 
Belediye-İş Merkez ve diğer şu
belerine de işçilerin birliği yö
nünde sınıf sendikacılığının nasıl 
olması gerektiği yönünde mesaj 
vermiş oldular.

Gebze’de 
miting

Gebze’de IMF Dayatmala
rına, Pahalılığa Ve Me
zarda Emekliliğe Hayır 
adı altında bir miting gerçekleşti

rildi. Gebze Sendikalar Birliği 
tarafından organize edilen ve 
yaklaşık 6 bin kişinin katıldığı 
miting 8 Nisan günü yapıldı.

Cuma Pazarı alanında topla
nan yaklaşık 4 bin kişiyle başla
yıp çeşitli sendika, kitle örgütleri 
ve siyasi partilerin katılımıyla 
gerçekleştirilen mitingte İnönü 
Caddesi’ne gelindiğinde katılım
cıların sayısı giderek arttı. Mitin
gin başında tertip komitesi kitle
nin coşkusunu bastırmaya çalı
şırken, polisler bazı pankartlara 

el koymak istedi. Ancak orada 
bulunan insanların kararlılığı bu
nu engelledi. Slogan, pankart, 
dövizlerle ve en önde tabut ma
ketiyle yürüyen kitleye çevreden 
katılanlar olurken kimileride 
pencerelerinden alkışla destekte 
□ulundu. Gebze İnönü Caddesi 
“Söz Yetki Karar Çalışanla
ra!” “Yaşasın İşçilerin.Birliği!” 
“Emekçiler Birleşin İktidara 
Yerleşin!”, “Mezarda Emeklili
ğe Hayır!”, “Yaşasın Halkların 
Kardeşliği!”, “Kahrolsun Faşist 
Diktatörlük!”, “Üreten Biziz 
Yönetende Biz Olacağız”, “Bir
lik Mücadele Zafer!”, “Devrim 
Şehitleri Ölümsüzdür!”, “Hü
kümet İstifa Tansu Amerikaya!” 
sloganlarıyla dopdolu oldu. “İki 
Anahtardan Vazgeçtik Ekmeği
mizi Almasın”, “Mezarda Emek
liliğe Hayır”, “24 Ocak, 5 Nisan 
Sırada Ne Var Yeter Ar
tık”,“Ekmek Yoksa Barışda 
Yok” yazılı dövizler dikkat çeki
yordu. Yürüyüş boyunca hükü
metin icraatlarının protesto edil
diği konuşmalar yapıldı. Yürü
yüş kortejinin arkasında polis 
panzer eşliğinde kitlenin “gü
venliğini’* sağlamaya çalıştı.

Cumhuriyet Meydanı na ge
lindiğinde, alana hakim olan 
yüksek binaların çatılarında res
mi giysili keskin nişancı polisle
rin yanısıra, polis kameraları dik
kat çekiyordu. Alana girmeye 
başlayan kitle hep bir ağızdan 
polisi yuhalarken, “Devlet Terö
rüne Son!” sloganını haykırdı. 
Alana toplanan kitleye hitaben 
bir konuşma yapan Kristai-İş 

Sendikası Gebze Şube Başkanı 
Cemal Simliova, geçen yıl yine 
aynı günlerde 5 Nisan kararları
nın ülkeyi uçuruma götüreceğini, 
ülkenin emperyalistlere peşkeş 
çekileceğini söylediklerini, ara
dan geçen bir yıllık sürenin ken
dilerini haklı çıkardığını, Türki
ye’nin sosyal devletten uzaklaşıp 
patron devleti yapıldığını belir
terek “Bu alınmış olan kararla
rın bir tek amacı var: Kapita
lizmin içerisinde bulunduğu 
bunalımın yükünün gelişmiş 
ülkelerden azgelişmiş ülkelere, 
sermayeden emeğe kaydırıl
maya çalışılmasıdır. Bizden fe
dakarlık bekleniyor. Biz kim 
için fedakarlık yapacağız? 
Emperyalistlerin uluslararası 
tekellerin çıkarları, mafyalaş
mış holdinglerin karları için 
mi fedakârlık yapacağız?” de
di. Emeklilik yaşının yükseltil
mesiyle ilgili olarak da, devletin 
yalan söylediğini, SSK Genel 
Kurulu’nun raporlarının bunu is
patladığını söyleyen Simliova 
“Türkiye’de kendilerine bir 
saatte kıyak emekliliği çıka
ranlar, bizi mezarda emekli 
edemez” dedi.

Simliova’dan sonra söz alan 
DİSK Yönetim Kurulu Üyesi 
Sabri Kaplan’da yine benzer 
konulara değindi. Kaplan’ın ko
nuşması esnasında alandaki kitle 
dağılmaya başladı. Kitlenin çoş- 
kusunu ayakta tutamayan tertip 
komitesi Kaplan’ın konuşmasın
dan sonra mitingin bitirildiğini 
söylediğinde, alanda pek kim
sede kalmamıştın

Ege Deri’de işgal sona erdi Kamu emekçilerinden uyarı
İzmir / Özgür Gelecek- Pat

ronun “iflas ettim, işyerini kapatı
yorum” diyerek işçilerin kıdem 
ve ihbar tazminatları olan 2 mil
yar civarındaki paraya göz dikip, 
işçileri sokağa atmak istemesi 
üzerine 13 Ocak 1995’te işyerini 
işgal ederek burada yatıp kalkan 
Ege Deri işçileri, 78 gündür sür
dürdükleri işgali 31 Mart 1995’te 
sonuçlandırdılar.

İşyerindeki bazı eşyaları sata
rak aralarında paylaşan işçiler, iş
yerini icraya verdiklerini, icra ta
kibini karşı tarafından kabul etti
ğini, Deri-İş Sendikası’nın da 
kendilerine yardımcı olduğunu 
belirtmekteler.

İşçilerden Ahmet Derdiyok 

adlı kişiyle yaptığımız söyleşide 
eylemin sonucu hakkında ne dü
şündüklerini sorduk.

Ö.Gelecek: Sonuç olarak al
dıklarınız nelerdir?

A. Derdiyok: İçirde bulunan, 
işe yaramayan çıt çıt, düğme, pe- 
ruş parayı 38 kişi paylaştık. Kişi 
başına yaklaşık 2-5 milyon civa
rında para düştü. Aynca patronu 
mahkemeye verdik.

Ö. Gelecek: 78 gün süren bu 
direniş size neler kazandırdı?

A. Derdiyok: Birçok gerçeği 
gördük. Patronların bize dost ol
madıklarını, İşçilerin fcidik olıjıa-, 
sini ve birlikte hareketetmetıge
rektiğini gördffk* V V V V ■

O. Gelecek: Yaptığınız eyle

mi değerlendirir misiniz?
A. Derdiyok: Haklarımızı 

alamamızın en büyük sebebi ey
lemliliğimizi sessiz sürdürmemiz 
oldu. Ben ve birçok arkadaşımız 
dahil aktif eylemlilikler yapma
mız gerektiğini söyledik. Birçok 
arkadaşımız karşı çıktı. Yapama
dık, yaptırmadılar. Dolayısıyla bu 
da kaybetmemiz demekti, kay
bettik.

O. Gelecek: Sohuç olarak 
ne söyleyeceksiniz?

A. Derdiyok: Hakkımızı ala
madık. Herkes işsiz kaldı. İş ara- 
yacağız, Rrtamd^fÜGZpı^amap 
outü5lk'zqruîutav u. Deri-İş Seıı- 
dikatfî tü^l^yartrfTTiîd^ ottfu. 
onlara teşekkür ediyorum.®

İSTANBUL/Özgür Gele- 
cek- Bilindiği gibi 20 Aralık 
1994’te kamu emekçileri alan
lara çıkmış ve demokratik ta
leplerini dile getirmişlerdi. Bu 
talepler içerisinde, grevli- top
lu sözleşmeli sendika hakkı, 
herkese çalışma ve iş hakkı, 
eğitim ve sağlık hizmetlerinin 
ve servis yemeklerinin ücretsiz 
olması, keyfi sürgün ve işten 
atmalar gibi anti demokratik 
uygulamaların kaldırılması gi
bi haklı ve demokratik talep
lerdi.

■ Fakat itfâdaa 4fcy gibi bir 
^çnltsl^rifâhıcn, ^aınu 

Emekçilermiş talebi ka
bul edilmedi. Bunun için Ka

mu Çalışanları Sendikaları, İs
tanbul Şube Platformu 14 Ni- 
sarida Sirkeci Postanesi önün
de bir basın açıklaması yaptı. 
Basın açıklamasında kamu ça
lışanları; patron devleti uyar
dıklarını, demokratik talepleri
ni belirttiklerini ama buna kar
şı devletin hiçbir şey yapmadı
ğını belirterek “Bizler 20 Ni
san'la başlayacak ve giderek 
artacak eylemliklerden so
rumlu olmayacağız. Olacak 
şeylerden üç maymunu oy
nayanlar sorumludur. 20 Ni- 
san'da grev hakkımızı, 1 Ma- 
yıs’ta üretimden gelen gücü
müzü kullanarak alanlarda 
olacağız” dediler.
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TKP(ML)-TMLGB'den eylemler
Haber Merkezi- TC’nin 

geniş halk yığınları üzerinde 
yoğunlaştırdığı baskı, işken
ce, zam-zulüm, katliamlar dal
gası gelişen halk muhalefeti 
ve onun örgütlü mücadelesi 
karşısında acizleşiyor.

. Gücünü haklı mücadele
sinden ve doğru politikasın
dan alan TKPfML) ve onun kı
zıl gençlik örgütü TMLGB ey
lemlerini yoğunlaştırdı.

Evet, TMLGB nin gerçek
leştirdiği eylemler kısaca şöy-

Yıldız Teknik Üniversite
sinde, Kızıldere ve Sorgun 
katliamlarını protesto eden 
TMLGB çeşitli yazılamalarla 
Dunu ifade etti. Yazılamalarda 
Kızılderenin Hesabını So

racağız”, “Faşizmi Döktüğü 
Kanda Boğacağız”, “Yaşasın 
Partimiz TKPfML), Yaşasın 
Halk Savaşı”, “Kızıldere Şe
hitleri Ölümsüzdür” sloganları 
yer alıyordu. Ayrıca Fen-Ede- 
bıyat Fakültesi (Şişli Kampü- 
sy nde) “İsyan Ateşini Kö
rükle” TKPfML) TMLGB im
zalı kuşlamalar..yapıldı.

17 martta Ümraniye Te- 
Peüstü bölgesinde 8 mart 
Dünya Emekçi Kadınların Da
yanışma ve Mücadele günüy
le ilgili olarak “Kadınlar Ûya- 
nın. Harekete Geçin, Sava- 
Şjn , “Şan Olsun 8 Mart’a” ve 
Kadın Olmadan Devrim Ol- 

JJ>az, Devrim Olmadan Ka
dınlar Kurtulamaz” slogan
larının yer aldığı TKPfML) 
TMLGB imzalı kuşlamalar ya- 

.,18 martta Gazi Mahalle
si nde ve Ümraniye’de halka 
yönelik katliamları protesto 
amacıyla, Ümraniye Doğa- 
hevler, Birlik Mahalleleri ve 
Örnek Mahallesi’nde yazıla-

malar yapıldı. Yazılamalarda 
“Halka Kalkan Eller Kırıla
cak!”, “Faşizme Karşı Birle- 
şelim, Örgütlenelim, Mücade
le Edelim , “Yaşasın Gazi ve 
Ümraniye Direnişimiz!” 
TKP(ML) TMLGB imzalı slo
ganlar yer alıyordu.

28 martta tarihi kanla ya
zanların bir kez daha güçlerini 
göstererek TC’yi acizliye dü
şüren, faşizme ve onun saldı
rılarına karşı barikat savaşla
rıyla direniş destanını yazan 
Gazi ve Ümraniye halkının ve 
direnişinin propagandasını 
yapmak amacıyla TKP(ML) 
TMLGB imzalı “Devrimci 
Mücadeleye Omuz Ver!”, 
"Faşist Saldırılara Boyun Eğ
me yazılı Sarıgazi Günya- 
maç durağı bölgesinde kuşla- 
malar yapıldı.

Yaşanılan Gazi ve Ümra
niye direnişinin özünü ortaya 
koymak ve burjuva basından 
sıkça lanse edilmeye çalışılan 
Alevi-Sünni çatışması yayga
rasını kitlelere açıklamak 
amacıyla Ümraniye Çekme- 
köy, Kazımkarabekir Mahal
lesi bölgesinde “Alevi-Sün- 
ni Çatışması Değil, Faşizme 
Karşı İsyan başlıklı 
TKP(ML) KOK imzalı bildiriler 
dağıtılrken yine aynı şekilde 
TKPfML) TMLGB imzalı yazı
lamalar yapıldı.

25 martta 1 Mayıs Mahal
lesinde Gazi ve Ümraniye 
katliamlarını protesto etmek 
amacıyla “Devlet Terörüne 
Son”, ^'Yaşasın Halk Savaşı!” 
sloganlarının yer aldığı kuşla- 
malar yapıldı.
.. Kazımkarabekir Mah ve 
Ümraniye’de Nevvroz ile ilgili 
yazılamalar yapıldı. “Yaşasın 
Nevvroz”, “Yaşasın Halkların 
Kardeşliği” TKP(ML) TMLGB

imzalı sloganlarının bulundu
ğu yazılamalar ve kuşlamalar 
yapıldı.

22 martta Yapı Kredis 
Bankası Cennet Şubesi'ne 
atılan bomba saat 20:00 civa
rında patladı. Banka atılan 
bomba sonucu hasara uğra
dı. Eylemi TKP(ML) TMLGB 
üstlendi. Elimize PTT kanalıy
la gelen açıklamada “Bilindi
ği üzere faşist TC devleti 
emekçi halkımız üzerindeki 
Katliamcı yüzünü Gazi ve 
Ümraniye’de halkımız üzeri
ne saldırarak göstermiştir. 
Halkımız gençliğinin örgüt
lü gücü olan TMLGB bu sal
dırıları eylemleriyle protes
to etmeye devam edecek
tir” dendi.

TMLGB Gazi ve Ümraniye 
direnişiyle ilgili TKPfML) KOK 
imzalı bildirileri İkitelli, Altın- 
şehir, Haznedar, Tozkopa
ran, Avcılar, Esenyurt semt
lerinde dağıttı.

TMLGB eylemliliklerini 
Çankırı’da da sürdürdü. 29 
martta yapılan yazılamalar 
Çankırı’nın çeşitli bölgelerin
de yoğun bir şekilde yapıldı. 
Yazılamalar Gazi ve Ümrani
ye direnişini desteklemek ve 
faşist baskıları protesto a- 
maçlıydı. Ayrıca, Tosya Cad
desinde “Gazinin Hesabı 
Sorulacak” yazılı TKP(ML) 
TMLGB imzalı bomba süsü 
verilmiş pankart düşmana 
korku salmış olacak ki 2 saat 
boyunca incfiril.erpedi.

29 martta İ.Ü Mühendis
lik Fakültesi'nde “Katliamla
rın Hesabını Soracağız” 
TKPfML) TMLGB imzalı yazı
lamalar yapıldın

Dolaysızca______
Ferhat Ali

TKP(ML)’nin teorik tabanı

Yine 
l gecekondu 

yıkımları 
. İZMİR/ KARTAL/Özgür 
Şelecek- 6 Nisan ‘95 tarihin
de çoğunluğunu Kürt halkın
dan oıan insanların oluştur
duğu bir gecekondu semti 
°lan Küçük Yamanlar’da yir
miye yakın ev, Karşıyaka 6e- 
’ediyesince yıkıma uğradı.

. Köyleri yakılıp yıkıldığı 
(çın büyük şehirlere göç eden 
Asanlar buralarda da TC’nin 
zulmünden kurtulabilmiş de
ğiller. Evleri yıkılan insanlar 
*se çaresiz... Bu çaresizlikleri- 
2'Jse ancak “İnşallah kendi 
düzenleride başlarına yıkı- 

“Evlerimizi yıkanların 
P’r gün evleri yıkılır” sözle- 
f|yle belirtiyorlar.

. . Yıkılan evler tek göz oda- 
'Drdan oluşan derme çatma 
gecekondu evleriydi. Bu tek 
odalı evler bile bin bir zorluk- 
•a yapılmıştı. Evi yıkılan bir ki- 
Ş1 Karnımızı bile doyuramı
yoruz ki diğer odayı da yapa- 
nm” diyor.

Evi yıkılan bir kadın “Ge
çenlerde doktora gittik. Ult- 
[ason parası olan üç yüz 
ojn lirayı veremedik. Doktor 
her gün et yemeyi biliyor

sunuz’ diyerek bizi kapı dı- 
Şen etti. Biz et mi yiyoruz, 
dert mi. Görüyorsunuz” di-

yerek “ Beş çocuğumuz 
var. Kocam inşaat işçisi ,iş 
bulursa çalışıyor, bulamaz
sa çalışmıyor, şeklinde ya
şadıkları zor koşulları dile ge
tiriyor.

Ayrıca evi yıkılan insanlar 
mahalle halkının örgütlenme
si gerektiğini dile getirerek 
“Bu yıkımlar son değildir. 
Her zaman gelebilirler. Yı
kımlara karşı birlikte hare
ket edip evlerimizi yıktırma- 
malıyız” diyorlar.

Mahalle halkı ise “Sorun
lar karşısında hepimiz bi
reysel kalıyoruz, herkes yı
kımı seyrediyor” diyerek 
dert yanıyorlar ama buna rağ
men evleri yıkılanlara yem
den ev yapılması için birlikte 
hareket etmekten uzaklar.

"ADİL" DÜZEN EV YIKIYOR

encümen kararı ile Gebze- 
Gaziler Mahallesi’nde bir ge
cekonduyu yıktırdı.

Yıkım kararı kendisine 
tebliğ edilen ev sahibi feodal 
kimliği ve ilişkisinden dolayı, 
belediye encümen üyesi Pb- 
lat Demirci ile görüşüyor. Po- 
lat Demirci bu görüşme esna
sında ev sahibine evin yıkıl
mayacağına dair söz veriyor. 
Ev sahibi bu söze güvenerek 
evini boşaltmıyor. Ancak 3 ni
san günü sabah saat 9.00 su
larında polis ve zabıtalar evin 
kapısına dayanarak ev halkı
nın, eşyalarını dahi dışarı çı
kartmalarına fırsat bırak
madan evin hanımını ve 
çocukları tartaklayarak evi 
yıkıyorlar.

Bu yıkım esnasında çev
rede toplanan halk bu olayı

"Adıl” dı--------------- ----------
dik Belediyesi yine "adi"l yü- ■ de yerdikleri yaa erim yerine 
zünü gösterereK 3 nisan günü getirmeye çağırdılar.■

Devrimci Marksizmin uluslararası damarıyla, ulusal 
özelliklerin içinden çıkıp geldiği damarın içiçe geçip kay
naştığı zemin, TKPfML)’nin teorik fizyonomisinin üze

rinde yükseldiği tabandır. Bu teorik taban, Marks, Engels, Le
nto, Stalto, Mao Zedung’un temel öğretilerinin evrensel boyu
tuyla ülke özgülündeki somutun narmanlanışıdır, genelin 
parçadaki yansımasıdır

72 Nisan’ında Kaypakkaya’ca atılan bu temel, devrimin 
niteliğivyolu ve perspektifine ekonomik ve toplumsal statü
nün sağlam analiziyle tam ve derin yanıtlar getiriyor. Devri- 
mimiZ) toprak devrimi özlü yeni demokratik devrimdir. Em- 
peryalizm koşullarında asla tasfiyeye varamayacak olan fe
odalizmdeki çözülmenin kapitalizmdeki gelişmeye kazandır
dığı iti derecesi, devrimimizin bu ilk aşamasının görevlerini 
sınırlandırıp, muhtevasını daraltmasına karşın, özünü değiş
tiremez. Devrimimizin bu niteliğini belirleyen yan- sömürge, 
yan-feodal şekillenişten sürgün veren iki temel çelişmedir; 
feodalizmle- halk yığınları ve emperyalizmle- ülke halkı ara
sındaki çelişmeler. Proletaryanın ideolojik, politik, örgütsel 
önderliğindeki devrindiniz, esas olarak köylülüğe dayalı bir 
devrimdir. Dolayısıyla, köylülük bu devrimde temel güçtür. 
Devrimin yolunun kırlardan şehirlere doğru bir kulvarı kul
lanmasının temel ^dayanaklarından biri budur. Burjuva- fe
odal iktidarı alaşağı etmenin yolu, halk savaşıdır. Bu yol, ye
ni demokratik iktidarın çekirdeğini oluşturan kızıl siyasal üs 
alanlarım halk savaşının temel bileşeni sayarak, şehirlerin 
kırlardan uzun süreli devrimci silahlı mücadeleyle adım adım 
kuşatılması stratejisine dayanır. Devrimimizin manivelası 
zor’dur. Diğer tüm mücadele biçimleri asla reddedilmeksizin, 
devrimimizde silahlı mücadele başta gelen temel mücadele 
biçimidir. Bu biçim devrimimizin temel biçimidir. Bu demek
tir ki, öncü müfreze, savaşçı parti niteliğiyle varoluşunu sür
dürmek zorundadır. Ordusuz parti, silahsız halk, namlusuz 
devrim, devrimci zor’suz parti koşullarımızla uygunluk gös
termez. Gerici zor devrimci zor’la altedilir. İçinde bulunduğu
muz koşullarda devrimci silahlı mücadele gerilla savaşı tar
zındaki mücadeledir. Gerilla savaşı, silahlı devrimci halk güç
lerinin devrimimizin itici güçlerine üs bölgeleri oluşturmak, 
düşmanlarımızı bozguna uğratmak için^yürüttüğü zorunlu 
mücadele biçimidir. Siyaset silahlara değil, silahlar siyasete 
endekslenmiştir. Bu demektir ki, devrimci silahlı güçlere Ön
cü müfreze önderlik eder. Ve son bir nokta: TKPçML), ulus
ların kendi kaderini tayin hakkının koşulsuz savunucusudur 
ve bu uğurda yorulmaksızın mücadele eder. Her türlü özel- 
ulusal gelişme yolunu da asla proletaryanın amaçlarının önü
ne geçirmez. Çeşitli milliyetlerden proletarya ve emekçi hal
kı kardeşçe sınıf birliği ruhuyla ortak bir çatı altında örgütr 
ler. Üzerinde iyiden iyiye düşünülmemiş “seksiyon” , “iki 
farklı strateji” vb. yeni modaları kararlılıkla reddeder. Ve bu 
tür modaları da devrimci Marksizm! ulusalcılığa “uyarlama” 
olarak bilimsel sosyalizmden köklü bir kopuş addeder.

TKP(ML)’nin teorik tabanını, 72’de sürgün ..veren bu te
meli bazı yönleriyle tezler halinde sıraladım. Özellikle bazı 
noktaları öne çıkardım Stratejik önemdeki dayanaklara özel 
bir vurgu yaptım; Partinin 23. kuruluş yıldönümü olan bu ay
da.

Çünkü; kimi çevrelerce ve de Maoizm mantosuna bürünen 
düşünce karışıkhğmdan muzdarip sayıklamam,”hafif piyade- 
lerce” gagalanıp didiklenmektedir bu teori. Bugün bu ilkesel 
temelde direnmek, bu temelde yoğunlaşmak ve bu temeli ye
ni ve özgün olan ile gelişmenin özel koşullarını hesaba kata
rak zenginleştirmek fevkalade zarurettir. Sağa adımlamayla 
bu teorik tabanı işe yaramaz hale getirenlerle “sol” a adımla
mayla bozanlara en iyi yanıt, bu teoride kökleşmektir. Bu da 
en iyi şekilde teoriyi yaşamın canlı gerçeği haline getirmekle 
mümkündür. Durup dinlenmeden kılıç şakırdatmak ama hiç 
hamle yapmamak teorinin ruhuyla örtuşmez. Aslolan, teori
nin fena halde emrettiği şey, gözüpeklik ve kararlılıkla geril
la savaşında süreklileşme, örgütsel ve siyasal çelikleşmeyi 
devrimci silahla mücadele seyrinde rayına oturtmaktır. 
TKP(ML) eleştiricilerine olsun, öncüyü gagalayıp didikle^en- 
lere olsun, terlikli sayıklamacılara olsun ve nihayet hazır ka
lıplara göre hüküm veren” sol” kuru gürültücülere olsun en 
iyi yanıt budur. -* •

Teoriyi savunmak. Ama bu yetmez. Bunu sımsıcak aÇeş 
hattmda örsle- çekiç arasında çekicileştirmek, çekim merke
zi yapabilmek... Sağa sıçrayanlara da, “sol" a sıçrayanlara 
da en mükemmel yanıt bu çerçevede verilebilir.

23 yıllık öncümün istenilen noktaya gelememesi teoriye 
fatura edilemez. Çıkışsızlığm çıkışı temel teorik tabandan 
köklü uzaklaşmayla “yeni modalara” sarılarak bulunamaz.

Eğer “yeni modalara” sarılmak çözüm olsaydı, yıllardır 
bu kulvarı kullananlar şimdilerde hala proletaryayı “geri
sinden seyretmezlerdi.

Yan- sömürge, yan- feodal statüyü, yan- sömürge, kapi
talist hale sokanlar da, halk savaşım toplu ayaklanma teziy
le kapı dışarı edenler de, ulusalcılık eğik düzleminde “seksi
yon” vb. keşiflerle Kürt sorununda somutu yakaladıklarını 
sananlar da ve nihayet, yıllardır Marksist terminolojinin de
magojisiyle legalizmde devrimci Maoizm’in bir nüansım keş
fettiğini sananlar da yeni moda savunucularımızla aynı şey
ler savunmalanna karşın, yıllardır bir arpa boyu yol alamı
yorlar.

Revizyonizmin yıllar süren bu malum trajedisi, “yeni mo
dacılar "ımızda güldürü olup çıkı vermiş. Asıolan TKPfML) ’

teorik

Bu, asla unu

direnmek ve jşeribanın tet 
1 ve çekiciliğine kavuştur 

kanı, cam, ruhu demektir.
dır!
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Expres Kargo işçisine silahlı saldırı
İZMİR/ Özgür Gelecek-11 

Nisan 1995 günü direnişteki 
Expres Kargo işçilerine ziyarete 
giden TÜMTİS Sendikası üyesi 
ambar işçisi Özkan Üvez Expres 
Kargo sanayi Bölgesi Şube Mü
dürü Adnan Bostan tarafından 
silahlı saldırıya uğrayarak yara
landı. Tepecik SSK Hastane'sine 
kaldırılan Üvez ameliyat edildi.

25 Ocak 1995 tarihinde ge
rekçesiz olarak işten atılan Exp- 
res Kargo işçileri, o tarihten iti
baren işlerine dönebilmek için 
işyeri önüne çadır açarak, dire
nişlerine devam ediyorlar.

Expres Kargo işçileri daha 
önce de 6şubatta patronun çanak 
yalayıcılığını yapan ülkücü-maf- 
ya tarafından bıçaklı saldırıya 
uğramışlardı. Bu saldırıda TÜM- 
TIS Sendikası üyeleri Metin Or
han ve Remzi Horasan çeşitli 
yerlerinden yaralanmışlardı. Da
ha sonra da bir çok kez polisin 
joplu saldırısına uğrayan Expres 
Kargo isçileri 11 Nisanda bir kez 
daha saldırıya uğradı. Saat 20.00 
civarlarında direnişteki işçileri 
ziyarete gelen ambar işçisi Öz
kan Üvez, şube müdürü Adnan 
Bostan tarafından hakaretlere 
uğrayarak oradan gitmesi isten
mesi üzerine çıkan tartışma so
nucu Bostan’m silahını ateşle-

Expres Kargo patronunun faşist müdürünün silahlı 
saldırısına uğrayan Özkan Üvez hastanede ameliyata 
alındı
mesiyle yaralandı. Yaralanan 
Üvez hastaneye kaldırılarak 
ameliyata alındı.

Olayın ardından karakola gi
dip “Üvez benim işyerime bas
kına geldi.” diyerek baskın çık
maya çalışan Bostan’a polisler 
hiç bir işlemde bulunmadan ser
best bıraktılar. Adnan Bostan’a 
hiçbir müdahalede bulunmayan 
polis, Üvez’in durumunu öğren
mek için hastaneye giden TUM- 
TİS Sendikası İzmir Şube Yöne

ticilerine saldırarak gözaltına al
dı. Polis bu saldırıylada kalma
yarak Expres Kargo Kemeraltı, 
Basmane, Sanayi, Çankaya ve 
Alsancak şubelerindeki direniş
teki işçilerden 20’ye yakın kişiyi 
daha gözaltına aldı.

Gerçek yüzünü halktan sak
lamayan polis, patronlarına ya
ranmak için hiçbir fedakarlıktan 
kaçınmayarak sadakatlarını bir 
kez daha ispatlamış oldu.®

Dersim 'de 
köyler yine 
boşaltılıyor 
▼ Deşt (Geyiksuyu) 
Tabur komutanlığı, 
baharla birlikte 
başlayan operasyonu 
bahane ederek köylüler 
üzerindeki baskı ve göç 
ettirme politikasını iyice 
katmerleştiriyor.

DERSİM/Özgiir Gelecek- 
Cumhuriyet tarihi boyunca 
baskılara, katliamlara, soykırım
lara maruz kalan yiğit Dersim 
halkına yine baskı ve zulüm da- 
yatılmaya çalışılıyor. Son bir yıl
dır azgınlaşan bu baskılar, geçti
ğimiz günlerde 25-30 bin asker
le başlayan operasyonla iyice 
arttı ve Dersim halkı yine göçe 
zorlandı. İl merkezine bağlı bir 
çok köy, devlet tarafından zorla 
boşaltılıp, evler yakılıp yıkıl
maktadır. Operasyon sürerken 
Hozat’ta iki polisin öldürülmesi 
olayı bahane edilerek 6 kişi gö
zaltına alındı. TKP(ML) üyesi 
oldukları öne sürülen bu insanla
ra her türlü işkence yapılmakta 
ve halen gözaltında tutulup bıra- 

kılmamaktadırlar. Hozat, Ova
cık, Mazgirt’de operasyon de
vam etmekte halk üzerinde baskı 
ve zulüm sürmektedir. Deşt (Ge
yiksuyu) Tabur komutanlığı, ba
harla birlikte başlayan operasyo
nu bahane ederek köylüler üze
rindeki baskı ve göç ettirme po
litikasını iyice katmerleştiriyor. 
Dejt (Geyiksuyu) nahiyesine 
bağlı 16 köyün boşaltılması bu 
politikanın bir sonucu oldu.

Son olarak boşalltılan bu 
köylerin çoğu tümüyle boşaltıl
mışken bazılarının ise yarıdan 
çoğu boşaltılmıştır. Bu boşaltı
lan köyler şunlar. Dilek, Yara- 
niç, Sin Meterşan, Borcan, Taş- 
tek (Atadoğdu), Şıxomera (Hır
sız Pınar), Bornek, Ardepet 
(Düzpelit), Eğriyamaç, Seper- 
tek, şakak (Altınyüzük), Asku- 
sor (Okurlar), Dedeağaç’tır. Zor
la göç ettirilen bu köylülerin bir 
kısmı Deşt (Geyiksuyu) nahiye
sinde kalmakta bir kısımda bü
yük şehirlere gittiler. Deşt’e ak
rabalarının yanma yerleşen köy
lülerin bazıları akrabalann yanı
na yerleşirken (2- 3 aile birlikte 
kalıyorlar) bazı landa ev bulama
yıp nahiyede bulunan dükkanla
ra yerleşmeye çalışıyorlar. Tüm 
dcvrimcı-demokrat, yurtseverle
ri yardıma ve TC’nin bu uygula- 
malanna karşı mücadeleye çağı
ran Deşt (Geyiksuyu) halkı, bas
kıların kendilerim yıldırmaya
cağım belirtiyorlar.®

KARTAL/ Özgür Gelecek- 
Tuzla Organize Deri Sanayi’nde 
bir direniş daha. Bu defa yer 
Eroğlu Deri. Toplam 9 kişi çalışı
yor ve hepsi birden işten atıldı. 
Atılan işçiler hemen aynı gün fab
rikanın önünde direniş çadırını 
kurdular.

Diğer fabrikalarda olduğu gi
bi burada da işçiler sendikaya üye 
olduktan sonra patron Ahmet 
Eroğlu işçilerin önce ücretsiz 3 
aylık izne çıkmalarını istemiş. İş
çilerde “Biz 3 aylık ücretsiz izne 
çıkmayız. Ancak 1 aylık ücretli, 
İ aylık ücretsiz olmak üzere 2 
aylık izne çıkarız” demişler ve 
izne çıkmışlar. İzin dönüşü olan 3 
Nisan 'da işbaşı yapmaya gelen 
işçiler fabrikayı kapalı görünce 
teklemeye başlamışlar. Patron 
geldiğinde “Ben yaşlandım ar
tık. İşi götüremiyorum, fabri
kayı kapattım ve satılığa çıkar
dım. Sız de sendikaya gidin 
haklarınızı orada arayın” de
yince işçilerde “Kapatma kararı 
veya satış belgenizi gösterin bi
ze. Biz buranın yeni sahibiyle 
muhatap oluruz” demişler. Bu
nun üzerine Ahmet Eroğlu’da

Eroğlu Deri’de direniş

Patronun sendikaya üye oldukları gerekçesiyle işten 
attığı Tuzla Eroğlu deri işçileri direnişte
“Bana 5 milyara dahi mal olsa 
ben burayı Kapatacağım” de
miş.

Eroğlu Deri’de 8’i bayan ol
mak üzere toplam 9 kişi çalışıyor. 
Bir önceki yıl ise burada sadece 
erkek işçiler varmış. Ama erkek-

lerin direniş yapacağından korkan 
patron, “Nasıl olsa kadınlar di
reniş yapmazlar. Başıma bela 
olmazlar” diyerek erkek işçileri 
atarak yerine bayan işçileri almış. 
Ama işler umduğu gibi olmamış.

Direniş çadırlarında ziyaret

ettiğimiz işçilerin kararlılıkları 
yüzlerinden okunuyordu. Ahmet 
Eroğlu'nun içerdeki makinaları 
satışa çıkardığını ama buradan 
hiçbir makinanın çıkmasına izin 
vermeyeceklerini söylediklerinde 
aralarından biri “Eğer böyle bir 
şey olursa, işte o zaman savaş 
çıkar” diyordu. Diğer bir işçi 
“Makinaları gece almaya gelse
ler değil bir cemse asker, bir or
duyla Dile gelseler biz direnece
ğiz” diyor. Organize Deri Sana
yinde fabrika sahiplerinin cins ve 
milliyet ayrımı yaptığını söyleyen 
işçiler Giresunlu bir kadın işçi esp
riyle karışık “Kürt- Türk kardeş 
patronlar kalleş diye birlikte fo
toğraf çektirip meclise göndere
lim de görsünler bakalım kim 
kimin düşmanıymış” diyor. He
nüz direnişlerinin başında olan 
Eroğlu işçileri sınıf dayanışması 
bilinciyle hareket ettiklerini he
men ertesi günlerde Cihangir Deri 
işçileriyle dayanışma içine girerek 
gösterdiler. Mücadele etmeden 
hiçbir hakkın alınamayacağını bil
diklerini söyleyen direnişçi işçiler 
bu mücadeleyi sonuna kadar sür
düreceklerini söylüyorlar.®

-
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Cezaevlerinde baskılar yoğunlaşıyor
Haber Merkezi- Egemen 

sınıfların siyasi ve ekonomik 
krizleri arttıkça emekçilere 
uyguladığı siyasi ve ekono
mik terörün dozuda hergeçen 
gün daha da artmaktadır. Her 
türlü işkencenin baskmın, 
hak gasplarının, insanların 
onursuzlaştırılmaya çalışıldı
ğı coğrafyamızda cezaevle- 
rındeki tutsaklarda bu baskı 
ve terörden payını almakta
dır. Gelinen son süreçte, ka
muoyunun dikkatinin Irak 
Kürdıstam’ndaki işgalde ol
ması fırsat bilinerek cezaev- 
lerindeki baskılar artırılmıştır. 
TC bununla kamuoyunun 
dikkati başka bir yerde iken, 
tutsaklara yönelik saldırıları 
tepkisiz halletmek peşinde
dir.

YOZGAT CEZAEVİ

2 yıl önce 34-21-4O’lı gün
leri bulan açlık grevleriyle 
kısmi insani yaşama hakkı el
de eden Yozgat Cezaevi si
yasi tutsakları, sık sık ceza
evi yönetiminin saldırılarına 
maruz kalmakta. Son olarak 
27 şubat ta ortaya çıkarılan 
tünel faaliyeti bahane edile
rek, 28 şubat salı günü saldı
rı gerçekleştirilmiş, tutsakla
rın kısmi haKİarı gasbedilmek 
ve siyasi tutuklulara onursuz
luk dayatılmak istenmiştir. Bu 
fiili saldırıdan sonra DHKP-C, 
TKP(ML), TKEP/L, MLKP-K 
tutsakları, talepleri kabul edi-

Haber Merkezi-Sınıflar 
arası mücadelede, ezilenler, 
sömürü düzenini yıkabilmek 
için bir yandan halkı düzene 
karşı örgütlerken,diğer yandan 
örgütlediği halkla birlikte düze
ne karşı silahlı-silahsız sava
şım yürütürler. Sömürücü sınıf
lar ise düzenlerinin bekası için 
her türlü zor yöntemi vb. uygu
larken diğer yandan devrimci- 
komünist saflarda yer almış 
zayıf kişilikleri satın alarak ken
di yapamadıkları bir çok şeyi 
onıara yaptırırlar.

İşte Türk hakim sınıflarıda 
bu temelde çıkartmış oldukları 
pişmanlık yasasıyla bir çok za
yıf kişiliği çeşitli vaatlerle satın 
alarak itırafçılaştırmıştır. Bu iti
rafçıları köylere yapılan bas
kınlarda,halka saldırılarda, ge
rillaya karşı verilen mücadele
de, işkencelerde, vb. türlü kirli 

▼ Gelinen son süreçte, 
kamuoyunun dikkatinin 
Irak Kürdistanı’ ndaki 
işgalde olması fırsat 
bilinerek cezaevlerindeki 
baskılar artırılmıştır.

linceye kadar 21-27 Mart 
1995 tarihinden itibaren süre
siz açlık grevine başladılar.

KAYSERİ CEZAEVİ

Siyasi tutsaklara bir saldı
rı da Kayseri Cezaevi’nde. 
TKP-(ML), DHKP-C, PKK ve 
TKP/ML tutsaklarının yapmış 
olduğu basın açıklamasında, 

Dünyanın en şerefsiz mesleği: Ajanlık
işlerde başrolde oynatmışlar
dır.

Bu pis işin en son örneği 
Antep cezaevinde TKP(ML) 
TİKKO davasında yargılanır
ken cezaevi idaresince çeşitli 
vaatlerle kişiliği satın alınarak 
itirafçılaşan-aıanlaşan Murat 
Can adlı zavallı ile ortaya çık
mıştır.

“İhanet iki ucu boklu değ
neğe benzer neresinden tu
tarsan tut mutlaka bulaşır”

Murat Can adlı zavallı kişi
lik şu anda, faşizmin piyonu 
olarak kullanılmakta. Zaman 
zamqn cezaevi dışına çıkartı
larak hafiyelik yaptığı, oir böl
gede TKP(ML)taraftarı olarak 
iddia edilen bir kişiyi yakalat

kazanılmış haklarından ra
hatsızlık duyan cezaevi ida
resi ve başsavcısı Rana Yıl- 
maz'ın kaldıkları koğuşlara 
saldırarak şehit resimlerini, 
panoları vb. indirtmek istediği 
belirtilmekte. Genel aramaya 
“gerekirse her türlü bedeli 
ödeyeceğiz” sözleriyle dev- 
rimcılerin karşı çıkması üzeri
ne cezaevi yönetimi onlarca 
asker- polis- gardiyan yığına
ğı oluşturup, siyasi kışıma 
girmeye çalıştığı ancak karşı
larında devrimcilerin barikat
larını ve kararlılıklarını görün
ce savcı Hikmet Aslan la va
rılan anlaşma sonucu geri 
çekilmek zorunda kaldıkları 
dile getirilmekte.

GEBZE ÖZEL TİP CEZAEVİ

Gebze Özel Tip Ceza- 
evi'nde yatmakta olan siyasi 
tutsaklar tarafından yapılan 
basın açıklamasında idari yö
netimin ve özellikle I. müdür 
Haşan Kuzu’nun hakgasbı- 
na yönelik baskılarını 7 Mart 
1995 tarihinden itibaren daha 
da arttırdığı belirtilmekte. Ce- 
zaevindekı Dev-Sol, TDP, Di
reniş Hareketi ve TKDKP tut
sakları açıklamalarında sür
mekte olan davaları için toplu 
savunma ve avukat görüşü 
haklarını engellemek ama
cıyla hiçbir neden yokken, tu
tuldular koğuşlardayken ko
ğuş ve şebeke kapılarının 
üzerlerine kilitlendiği, infaz 

mak için evine gittiği ancak ba
şarılı olamadığı, cezaevinde 
tKP(ML) davasından yargılan
makta olan bir tutsağın itirafçı 
olabilmesi için ailesi vasıtasıyla 
baskı yaptığı, vs. bilinen suçla
rı arasında.

Kullananın dahi itibar etme
diği itirafçılar, işleri bittiğinde yi
ne kullananlar, yani egemenler 
tarafından bir paçavra gibi bir 
kenara atılacaklardır. Buna 
benzer yaşanan olaylar birçok 
kez kanıtlamıştırki, itirafçılar- 
ajanlar ya kullananlar tarafın
dan öldürülmüş yada ihanet et
tiği güçler tarafından öldürül
mesi için bir kenara atılmışlar
dır. Yada Engin Kaya, Atilla Öz
bek gibi düşmanla işbirliğine 

koruma memurlarının idare 
binasına çekilerek, cezaevi
ne çevik kuvvet polisleri ve 
komanda birliklerinin çağrıla
rak baskılarını bu şekilde uy
gulatmaya çalıştıkları dile ge
tirilmekte

Yozgat, Kayseri ve Gebze 
Özel Tip Cezaevi’nde baskı
ya maruz kalan tutsaklar, 
yaptıkları açıklamalarla tüm 
baskı politikalarını protesto 
ederek kamuoyunu duyarlı 
olmaya çağırdılar.

Ayrıca 6 nisan perşembe 
günü Devrimci Tutsak Aile
leri Mücadele Birliği’nce ce
zaevlerindeki bu baskı ve te
rör uygulamalarını protesto 
etmek amacıyla Bayrampaşa 
Cezaevi önünde bir basın 
açıklaması yapıldı. Tutsak ai
leleri tarafından yurt genelin
deki cezaevlerine yönelik her 
türlü baskı ve saldırıların bo
şa çıkarılacağı belirtilen açık
lamada; “Faşist TC devleti 
ve onun uzantısı olan kol
luk güçleri derhal yurt ge
nelinde cezaevlerindeki 
baskı ve terörden vazgeç
melidir. Bundan sonra yurt 
genelindeki cezaevlerinde 
baskı ve terörden Adalet 
Bakanlığı başta olmak üze
re devletin tüm kurum ve 
kuruluşları sorumludur” 
denildi. Pankart ve dövizlerin 
açıldığı açıklama bittikten 
sonra kitle sessizce dağ ildi .■ 

girmiş itirafçıların sonlarına dö
nüşür, halkın adaletine ve şid
detine maruz kalırlar.

Ayrıca, Antep Cezaevi’nde 
yatmakta olan ve TKP(ML) 
tlKKO davasında yargılanan 
Ramazan Yılgın ve Mahmut 
Yücel'in itirafçılığa zorlandığı, 
tutsakların bu alçakça dayat
maya tavır almaları nedeniyle 
siyasi tutsaklardan tecrit edile
rek itirafçılık bu yolla dayatıl- 
maya çalışılmakta.

Cezaevi idaresinin bu sal
dırıları ned* «Je açlık grevine 
giden Ramazan Yılgın ve Mah
mut Yücel, 11 Nisan 1995 gü
nü taleplerini idareye kabul et
tirerek açlık grevine son ver
diler.!

Görceplas’ta 
işçi kıyım
■ KARTAL/ Özgür Gelecek- 
Pendik Kurtköy’de kurulu 
bulanan Görceplas Polyester 
fabrikası isçileri ikinci kez 
işten atıldılar. Daha önce 
sendikaya üye oldukları 
gerekçesiyle işlerine son 
verilen 48 işçi, atıldıklarının 
ertesi günü yani 29 martta 
sendikanın, patron M. Yunus 
Görce ile anlaşması üzerine 
işçiler yeniden işbaşı 
yapmışlardır. 
Sendikanın fabrikadaki 
örgütlülüğünden rahatsızlığı 
devam eden M. Yunus Görce 
işçilere sendikadan istifa 
etmeleri için baskı yapmaya 
başlamış. Bu baskıları dikkate 
almayan işçiler 3 nisanda 
yeniden işten atıldılar. Atılan 
48 işçi direnişe başladılar. 
Konuyla ilgili olarak 8 nisan 
günü bir basın açıklaması 
yapan Görceplas işçileri, 
fabrikada 3 milyon liraya 
çalıştıklarını, çalışma 
koşullarının kötü olduğunu 
görüp sendikalı olduklarını 
söyleyerek “Bizler daha iyi 
şartlarda çalışabilmek, 
haklarımızı alabilmek, 
koruyabilmek ve geliştirmek 
amacıyla kendi isteğimizle 
Lastik-İs Sendikası na üye 
olduk. Görünürde en 
demokratik hakkımız olan 
sendikalı olma 
özgürlüğümüzün bedelini 
işimiz elimizden alınarak, 
ekmeğimizden olarak 
ödüyoruz” dediler. İşçiler 
açıklamalarında, kendini 
sosyal demokrat olarak ifade 
eden patron M. Yunus 
Görce’yi sosyal demokratlara 
şikayet ediyorlar.
işçilerden edindiğimiz bilgilere 
göre Görceplas’ta çalışma 
koşullan gerçekten çok kötü. 
Plastikten zehirlenmeler 
oluyor. Bu tür işyerlerinde 
zehirlenmeleri önlemek 
amacıyla birkaç kez yoğurt 
verilmesi gerekirken, burada 
öğle yemeğinde bile yoğurt 
verilmiyor. Eller ve yüzler yara 
bere içinde.
Bundan sonraki süreçte hem 
işçilerin, hemde sendikanın, 
işçilerin bu sorunlanna çok 
daha duyarlı, kararlı ve 
mücadeleci olması gerekiyor. 
Görünen o ki sendika bunu 
henüz kavrayabilmiş değil ve 
sınıf bilincinden yoksun®

Irak KürdiStanı’na TC ordusunun girişi ilk 
değil. Ama bu seferki tamamen işgal hare
katıdır. Adına ne denirse densin, bir ülke 
kendi sınırları dışındaki bir başka ülkenin top

raklarına girirse bunun adı işgaldir. Başka se
naryoların altına sığınmaya gerek yoktur. Bu 
da OsmanlI’dan kalan bir mirastır. Irak Kür- 
distanı’mn işgaliyle tüm dünya ve Türkiye ka
muoyunun dikkati oraya çevrilmişken esas bal
yoz hareketi içerde yapılmaktadır. Demokratik 
kamuoyunun dikkatinden kaçan iç operasyon 
tam bir vahşete dönüşmektedir. Bitlis, Bingöl 
ve Dersim bölgesiyle, sınır bölgesinde devam 
eden imha ve sindirme harekatı tüm hızıyla de
vam etmektedir. Yalnızca Dersim bölgesindeki 
25 bin asker katılmaktadır. Bölge F-16 savaş 
uçaklarıyla bombalanmaktadır.

‘94 Sonbaharında başlatılan Dersim’i insan- 
sızlaştırma harekatı o dönemde demokratik ka- 
moyunda tepki görünce kısmen durduruldu. 
Dersim bu tip katliamların yabancısı değil. 57 
yıl önce de yaşadı, onbinlerce şehit verdi. Ama 
yılmadı. Devlet de buna karşı kinin her olağa
nüstü dönemde Dersim’e yönelterek göster
mektedir. Her yönelişte de vahşeti 
mektedir. 12 Mart'ta, 12 Eylül'de v 
sal muhalefetin doruk noktasına her
Dersim hedef seçilmektedir. Bilhassa 1984’den

Kolektif
Nurettin Selman

Kuzey Irak harekatı ve 
gözden kaçan iç hareket

beri devam eden kirli savaşta bölgede uygula
nan zulüm politikası Botan’da, Serhat’da, 
Amed’de olduğu gibi Dersim’de de uygulanmak
tadır. Ama devletin gözünde Dersim’in ayrı bir 
yeri var, çünkü Dersim’e her yönelişte yenil
miştir. Politikalarını uygulayamamıştır. Onun 
için Dersim’e kini daha fazladır.

mez duruma düşmüştür. Onun içindir ki, 1995 
martında, 25 bin askeri güçle Dersim’e girmiş
tir. Kutuderesi, Aliboğaz ve Hozat, Çemişgezek- 
Erzincan, Bingöl üçgeninde, Munzur dağların
da operasyon adı altında tam bir vahşet uygu
lanmaktadır. Kalan köylere mayıs ayına kadar 
süre tanınmıştır. Hozat bölgesinde toplama 
kampları oluşturulmuş, dünya emperyalistleri
ne hoş gözükmek için işgal ettikleri Irak Kür- 
distam’na Kızılay vasıtasıyla yiyecek götürü
lürken, Dersim ve diğer bölgelere yiyecek ve 
ilaç ambargosu uygulanmaktadır. Bölgede en 
temel insan hakkı olan beslenme ve barınma 
hakkı ellerinden alınarak bölgeden ayrılmaya 
zorlanmaktadır.

Metropollerde oturan devrimci- demokrat 
ve yurtseverlere büyük görevler düşmektedir. 
0 bölgede insanların yalnız olmadıklarını 
vereceğimiz desteklerle hissettirmeliyiz.

Olaylara karşı gerici eylemliliklerle değil, 
örgütlü tepkiler geliştirmeliyiz. Demokratik kit
le örgütlerinin tabanı harekete geçirmesi 
ge re kme ktedir.

Gerek Irak KürdistanTnda yapılan gerekse 
içerdeki operasyonların finansmanı bizim 
cflfâaİLkden, soframızdan sağlanıyor, buna dur

Dersim’e sefer olur, zafer olmaz.
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BİRLİK-MÜCADELE-ZAFER VE DAYANIŞMA GÜNÜ;

‘Tek bir alanda
▼ Tüm Bel-Sen 
İstanbul 1 Nolu Şube 
Başkanı Hıdır Ateş, 
Deri İş Tüzla Şube 
Başkanı Musa Servi, 
Belediye İş 2 Nolu 
Şube Başkanı Haşan 
Gülüm'le, 
proletarya'nın birlik, 
dayanışma 
vemücadele günü olan 
1 Mayıs üzerine 
yaptığımız röportaj

Özgür Gelecek- Önümüzde 1 
Mayıs süreci var. 1 Mayıs’a hazır
lanırken, işçilerin, emekçilerin ve 
sınıf bilinçli sendikacıların işlevi 
nedir, ne gibi hazırlık içerisindesi
niz?

Tüm Bel-Sen İstanbul 1 Nolu 
Şube Başkanı Hıdır Ateş: 1 Mayıs 

rin ideolojisini, sınıfa yönelik saldır- 
larınn teşhir eden, siyasi-politik ta
leplerle bütünleştiren bir konuma so
kulmak zorundadır. Bunu yaparken 
bir takım engellerle karşı karşıya ka- 
lınabilinir. Geçmişte yaşandı. Sınıfın 
başındaki egemen bürokrat anlayış
ları etkisi ve devletin o günü, diğer 
direniş günlerinde 8 Mart Dünya 
Emekçi Kadınlar Günü ve Newroz 
günü olduğu gibi içini boşaltarak 
kendi etkisi altına aldığı, pasifleştir
meye çalışma yönlü çabaları olacak. 
Buna karşı hazırlıklı olmak lazım.

1 Mayıs’a hazırlık noktasında 
Demokrasi Platfomunun başlatmış 
olduğu bir çalışma var. Bizlerde Ni
san ayına girerken kendi işkolumuz- 
da 1 Mayıs çalışmalara başladık.

1 Mayıs mutlaka alanlarda kut
lanmalı işçi sınıfının, kamu çalışan
larının, öğrencilerin, tüm emekçi hal
kın sorunlarını ortak noktalarda bir
leştirmek için bir tek alanda birlikte 
kutlanması gerekir.

si gerekiyor.
Kendi cephemize baktığımızda, 

çok ciddi sıkıntılar var. İşbirlikçi sen
dika ağaları, düzenle işbirliği yapa
rak, saldırıları destekliyor-ortak olu
yor. Dolayısıyla, sınıfın sendikalara 
karşı bir güvensizliği var. 1 Mayıs’ta 
aşması gerekiyor. İşçilere güven 
vermek için net olmak gerekiyor. Yu
varlak laflara artık işçi güvenmiyor.

1 Mayıs’ta sınıfın yanında olun
malı. Tek tercih Taksim Alanı olma
lı. Ancak yasal mitinge Taksim Alanı 
verilmedi mi ne yapmak gerekir? Bu 
durum bir güç sorunudur. Gücümüz 
olsa vermelerine gerek yoktur, alırız. 
1 Mayıs’ta işçi sınıfının gücünü böl
memek gerekiyor.

Bu yılki 1 Mayıs’ın pazartesi gü
nüne rastgelmesi önemli. Çünkü, di
ğer 1 Mayıslar genelde tatil günleri
ne denk geldiği için üretimden gelen 
güç kullanılamadı. Ama bu 1 Ma- 
yıs’ta üretimden gelen gücümüzü 
kullanma fırsatı var ve kullanmalıyız. Haşan Gülüm

▼Egemenlerin işçi 
sınıfına, Kürt halkına ve 
tüm emekçi sınıflara 
yönelik çok yönlü 
saldırıları var. Köy 
yakmalar, sokak infazları, 
gözaltında kaybetmeler, 
katliamlar, özelleştirme, 
taşeronlaştırma vb. İşte 
tüm bu sorunları alanlara 
taşımalıyız. Bizim Tuzla 
Deri İş olarak, 1 Mayıs 
için yoğun çalışma 
yapmamız gerekmiyor, 
çünkü işçilerimiz - 
üyelerimiz yabancısı değil 
alanların.

Haşan Gülüm, Musa Servi ve Hıdır Ateş, “/ Mayıs’ta alanlara!” dediler
Hıdır Ateş.

işçi sınıfının birlik, mücadele ve da
yanışma günüdür. Dolayısıyla, işçi 
sınıfı bu anlayış çerçevesinde, sınıf 
perspektifiyle alanlara taşmak zona
dadır. Egemen sınıfların çok yönlü 
saldırıları var. Kürt halkı üzerinde 
sürdürülen kirli savaş, son Gazi Kat
liamı gibi saldırıları gözönüne aldığı
mızda, işçi sınıfı, tüm emekçi halkla 
birlikte 1 Mayıs’ta alana çıkma göre
viyle karşı karşıyadır. Alanlara çıkış, 
geçen seneler olduğu gibi yine rutin 
bir görev olarak algılanmamalı. 
Esas olarak sınıfın sorunlarını ve 
çözümünü öne çıkaran bir persepk- 
tifle hareket etmek lazım. Çünkü bu 
gibi günler, özellikle bizlerin, ege
menlerin, sistemin saldırılarına karşı 
kendi politikalarımızı haykıracağı
mız, politikalarımızı, siyasi mesajla
rımızı verebileceğimiz günler olmalı
dır. Yani bu dayanışma, sadece ya
şanan ekonomik sınırlarla sınırlan
dırılmamak. Esas olarak egemenle-

Ayrıca 1 Mayıs, 1 Mayıs günü 
kutlanmalıdır. Daha önceki 1 Mayıs
ların çoğu tatil günlerine denk geldi. 
Bu sene 1 Mayıs pazartesi gününe 
denk geliyor, liretimden gelen güç 
kullanılarak yaşamı durdurmak ge
rekiyor. İşçi sınıfının, emekçilerin 
gücünü ancak böyle kanıtlayabiliriz 
dosta düşmana.

1 Mayıs’ı yasal olarak kutlayabil
mek için komite oluşturuldu. Bizim 
için tek alan Taksim Alanı. Neden 
Taksim? Çünkü, işçi sınıfı Taksimde 
pekçok şehit vermiştir. İzin alma ko
nusunda Taksim tek yer olmalı, bu 
şekilde çalışma yapılmalı. Taviz ve
rilmezse Taksim'de kutlanır.

Belediye İş 2 Nolu Şube Baş
kanı Haşan Gülüm: Egemen sınfla- 
rın bugün her zamankinden çok da-nn bugün her zamankinden çok da- tık. Dolayısıyla üyelerimiz hemen

sınıfı v& tüm ekmekçi ha* bu saldırı- 1 Mayıs’ta Taksim’i zorlamalıyız.
lara, alanlara çıkarak karşılık verme- Başta alternatif koymak gerekiyor. Musa Servi

Üretimi durdurup alanlara çıkmalı
yız. 1 Mayıs taleplerimizi haykıraca
ğımız bir gün olurken, TC’yi de dar
boğaza sokmalıyız.

Deri İş Tuzla Şube Başkanı Mu
sa Servi: Egemenlerin işçi sınıfına, 
Kürt halkına ve tüm emekçi sınıflara 
yönelik çok yönlü saldırıları var. Köy 
yakmalar, sokak infazları, gözaltın
da kaybetmeler, katliamlar, özelleş
tirme, taşeronlaştırma vb. İşte tüm 
bu sorunları alanlara taşımalıyız. Bi
zim Tuzla Deri İş olarak, 1 Mayıs için 
yoğun çalışma yapmamız gerekmi
yor, çünkü işçilerimiz -üyelerimiz ya
bancısı değil alanların. Biz bugüne 
kadar, işçi sınıfına ve tüm emekçi 
halka yapılan saldırılara karşı tavır 
aldık, üretimi durdurup alanlara çık-
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kutlanmalıdır!’
Bunun yanında, işçi 
sınıfının hakim sınıf
lara karşı birlik da
yanışma ve müca 
dele gününde biri 
ğini bozacak, 
rini bölecek tavı 
dan uzak durmalı, 
sınıfın neredey
se orada 
olmalıyız.,------
Bir büt 
olarak.

G :

için
1 Mayıs
alanıdır’ 
düşünce-

“Her yer 
bizim

sine katılıyormusunuz?

ö .

Haşan Gülüm: 1
Mayıs önemine 
denk düşecek ça
lışmalarla hayata 

geçirilebilinir. Kit
leleri 1 Mayıs’ta 
tek alana taşı- 

। mak doğru 
olan tavırdır. 1

8 Mayıs’ta “birlik” 
diyoruz. Peki 1

Mayıs’ı farklı fark
lı alanlarda kutladı
ğımızda bu biriliği 
nasıl gerçekleşti
receğiz. Yani ayrı 

ayrı yerlerde 
kutlanıldığın- 

birlik ol
uyor.

K i - 
ileri

kendince Türkiye’nin somut duru
munu tespit ediyor ve “her yeri 1 Ma
yıs alanına çevirmeliyiz” deniyor. 
Yapılan bu tespitle sosyal yaşam, 
yani pratik birbirine denk düşmüyor. 
Bu nedenle işçi sınıfının ve tüm 
emekçi halkın birliği yakalayabilmek 
için tek bir alanda buluşmalıyız.

Hıdır Ateş: Esas olarak 1 Mayıs 
tüm dünya ülkelerinde işçi sınıfının 
tek bir alana çıkarak, birlik, dayanış
ma, mücadele gününü kutlamasıdır. 
Düzene karşı bir güce dönüştürüle
bilmesi için tek alanda birarada ol
malıyız.

Musa Servi: Ülkenin somut ko
şullarını değerlendirmek gerekir. 1 
Mayıs’ta işçi sınıfının ve diğer emek
çi katmanların taleplerini ortak slo
ganlarla tek bir alanda kutlanmalı. 
Ayrı ayrı alanlarda toplanma bu gün
kü özğülde, egemenlerin böl-parça- 
la politikalarına denk düşeceğinden 
böylesi bir anlayışa karşı çıkmalıyız. 
Biz güçlerimizi bir cephede toplaya
rak egemenlere gücümüzü göster
meliyiz.

Mayıs Mahallesi’nde, kadında , ço
cukta vardı. Onlar öldürürken hiç ay
rım yapmıyor. O zaman biz neden, 
ayrım yapalım. Bu nedenlel Mayıs 
tüm emekçilerin Birilik Dayanışma 
Mücadele günüdür.

Hıdır Ateş: Ülke
miz somutunda dev
letin emekçi halka yö
nelik top-yekün bir 
saldırısı var. Sermaye 
tüm kurum ve kuru
luşlarıyla saldırıyor. 
Toplumsal muhalefeti
pasifize edebilmek için Irak Kürdis- 
tanı’na işgali var, köy boşaltmalar 
var, Gazi olayları var. Tüm bu sorun
lar güncel sorunlardır. Bunların tü
mü 1 Mayıs’ta alanlarda dile getiril
melidir. Sosyal ve sınıfsal talepler 
gündeme getirilmeli, aynı zamanda 
ideolojik taleplerle alanlara çıkmalı
dır.

Taşa sarıldı Mehmet Akif Dalcı 1 Mayıs 1989'da. 
Ölüm kusan faşist cellatların silahlarına karşı tek 

silahı taşı ve ölüme siper ettiği senedeydi. Al kanlar 
içinde yere düşerken cansız, biliyordu doğacak güneş 

ve alınacaktı intikamı.
Gülay-gül kız! O da ! Mayıs 1990'da alanlardaydı.

Demokrasi platfor
mu, masa başlarında 
çok şey yapıyor, bol 
laf üretiyor, ama pratik 
yok, fiyasko. Birlik 
Mücadele Zafer Gü
nü Tek Bir Alanda 
Kutlanmalıdır.

Dayanışma mücadele günüydü işçi sınıfının ve onların 
yanında haykırmalıydı gür sesiyle;

"Bütün ülkelerin işçileri ve ezilen halklar birleşin!"

Ö. G: 1 Mayıs’da işçi sınıfının 
taleplerini güncelle birleştirme 
noktasında çalışmalarınız var mı?

Musa Servi: Ülkede yaşanan 
sorunlar işçi sınıfının sorunlarından 
ayrı ele alınamaz. Yargılı- yargısız 
infazlar, köy yakmalar boşaltmalar, 
Kürt halkı üzerindeki katliam, Irak 
Kürdistam’nın işgali, Gazi Katliamı, 
işçi sınıfının sorunlarından ayrı ele 
alınamaz. Elbetteki, bu sorunlar bi
zim de sorunumuz olduğuna göre, 
alanlarda bunları haykıracağız, hay- 
kırmalıyız.

Üniversitedeki öğrencilere yapı
lan saldırı faşist saldırı ile, Gazi’de 
halka yapılan saldırı ile Tuzla işçisi
ne yapılan saldırı aynı. Bu genelde 
saldırılara karşı, işçi sınıfı ve tüm 
emek cephesi üretimden gelen gü
cünü kullanarak alanlara taşmalı.

Haşan Gülüm: 
Bazı sendika ağaları, 
işçilere “başkalarını 
aranıza almayın 1 
Mayıs işçinin bayra
mıdır" diyerek, emek 
cephesini bölmeye 
çalışıyorlar. Zaman

zaman işçiler buna uyprak aralarına 
işçinin dışında kimseyi almamaya 
çalışıyor. Buradaki mantık, devrim- 
ci-demokratlarla, işçilerin birleşme
sini engellemektir. Tabi birleşme 
olunca koltukları sallanacaktır.

rat öğrencilere saldırıyor, Gazi’de, 1

Ö. G: Kamu çalışanlarının ken
di özgül durumları nedeniyle bir 
takım sıkıntıları var. Bu sıkıntılar 
aşılmadan, gücümüzü 1 Mayısta 
alanlara çekebilecekmisiniz?

Hıdır Ateş: En son 20 Aralıkta 
üretimden gelen gücümüzü kullana
bilmek için alanlara çıktık. Gelinen 
süreçte kamu çalışanları sendikala
rında belli bir durağanlık var. Esasta 
biz kendi kendimizi değerlendirerek 
20 Nisanda iş bırakma kararımız 
var. Bu aynı zamanda 1 Mayıs’a ha
zırlık özelliği taşıyor. Kamu çalışan
ları sendikaları olarak gücümüzü 
gözden geçirdiğimizde işimizin zor 
olduğu görülüyor.

Devletin bize yönelikte çok saldı
rıları var; Her eylemden sonra işten 
çıkarılmalar, sürgünler var. Biz bu 
günü bir sıçrama noktası olarak gö
rüyoruz. 20 Aralık’taki kitleyi 1 Ma- 
yıs’a da taşımayı planlıyoruz. 1 Ma- 
yıs’ı en iyi şekilde değerlendirmeye 
çalışacağız.

Musa Servi: Sıfır (0) toplu söz
leşme, taşeronlaştırma, sokak infaz
ları var. İşçiler en çok SSK yasası 
üzerinde duruyor. Sendika bu yönde 
çalışırsa bu yönlü ajitasyon, propa
gandaya ağırlık verirse başarılı olur.

Haşan Gülüm: 1 Mayıs çalışma
larına yeni başlandı. Bu noktada cid
di ciddi sıkıntılar var. KÇSP ile birlik
te hareket ettiğimizde, 20 Nisan’da 
yapacakları eylemlerini sınıfın gü
cüyle birleştirirsek sıkıntılarımızı bir 
miktar atarız.

Bu 1 Mayıs sıçrama noktası ol
malı. Kim iyi önderlik koyarsa işçi sı
nıfı orada örgütlenir.

Ö. G: Son olarak iletmek iste
diğiniz mesaj?

Musa Servi, Haşan Gülüm, Hı- 
dır Ateş: 1 Mayıs’ta herkes alanda 
olmalı. Tüm halk 1 Mayıs’ta alana 
gitmeli. Üretimden gelen gücümüzü 
kullanarak gücümüzü göstermeli
yiz.»
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DERSAN DERİ DİRENİŞ ÇADIRLARINA

İşçiler direnişte Partizan emekçilerden destek
İZMİR/ Özgür Gelecek- 

Dersan Deri ve Ayakkabı Sana
yiinin Cumaovası- Develi 
Köy’de bulunan fabrikasında ça
lışan 40 işçi işten atıldı. Gerekçe 
gösterilmeden kendilerini sokak
ta bulan işçiler fabrikanın önüne 
çadır açarak oturma eyleminde 
bulunmaktadırlar. İşçiler çadırda 
yatıp kalkarak eylemlerini sür
dürüyorlar.

İşçilerin anlattığına göre, ‘94 
sözleşmesi 30 kasım da bitmiştir. 
‘95-96 sözleşmesi için yetki ka
ran alınıp karşılıklı oturuma baş
lanır. Patron % 20 gibi gülünç bir 
rakamla işçilerin karşısına çıkar. 
İşçilerin talebi ise % 150’dir. Fa
kat işçiler esnek davranır. Patron 
daha fazla vermeye yanaşmadı
ğından anlaşma sağlanamadan 
süre biter. Anlaşmazlık tutanağı 

.. tutulup arabulucuya gidilir.
Arabulucunun gelmesiyle ilk 

oturumda patron % 56’ya kadar 
çıkar. Söz ikinci oturuma 28 
marta bırakılır. Fakat 25 martta 
patron işçilere çıkış kağıtlannı 
vererek fabrikayı kapattığını 
söyler. Patronun bu yaptığının 
hiçbir yasal yönünün olmadığını, 
kanunsuz lokavt uyguladığını, 
beş aydır anlaşamadıklarım söy
leyen işçiler, “beş ayla birlikte 
ikramiyemizi yeni sözleşme
den versin. Ondan sonra fabri
kasını kapatsın. Fabrikayı ça
lıştıracaksa yeni sözleşmeden

Dersan Deri patronunun gerekçesiz olarak işten attığı 
40 işçi fabrika önüne çadır açarak direnişe geçti.
farkımızı versin çalışalım” de
diler. İşçiler fabrikanın yasal ola
rak kapanmadığını, patronun 
vergi dairesine “fabrikaya arıtma 
tesisi kuracağım” diyerek 15 
günlüğüne fabrikayı kapattığını 
öğrendiklerini söylüyorlar.

İşçilerin % 9O’ı asgari ücret
le % lO’u da asgari ücretin he
men üstünde çalışmaktadır. 3 
milyon 200 bin TL’nin üstünde 
ücret alan yoktur. Yasal hakları
nın ayda çocuk parası olarak 15 
bin, bayramlarda 140 bin TL 

olduğunu söyleyen işçiler, üç 
ayda bir, bir aylık ikramiye al
maktadırlar. Birgün gelmedik
lerinde iki gün parası, hemde ik
ramiyeden kesilmektedir. “Ra
porlarımızı bile saymıyorlar” 
diyen isçiler, çok düşük ücretle 
çalıştıklarını belirtiyorlar. Evle
rine hiçbir şey alamadıklarını 
söyleyen işçiler “köle gibi çalı
şıyoruz. Fakat insan gibi yaşa
namıyoruz. Haklarımızı alana 
kadar çadırda bekleyeceğiz” 
dediler.!

KARTAL/ Özgür Gelecek - 
Direnişteki Cihangir Deri işçileri
ne destek ziyaretleri devam edi
yor. 9 nisan günü çeşitli semtler
den Partizan emekçiler sınıf da
yanışmasını pekiştirmek ve kav
gayı omuz omuza vererek büyüt
mek amacıyla Cihangir Deri işçi
lerini ziyaret etti. Yaklaşık 80 ki
şinin katılımıyla gerçekleştirilen 
ziyaret, Cihangir e giden yolun 
başında bir yürüyüşle başladı. 
Pankartlar, sloganlar ve davul 
zuma eşliğinde Cihangir işçileri
nin yanına gelindiğinde, direnişçi 
işçiler “Yaşasın Sınıf Dayanış
ması!” sloganı ve alkışlarla ziya
retçileri karşıladılar. Partizan 
Emekçiler imzalı “Yaşasın Deri 
işçilerinin Onurlu Mücadele
si!”, “Tarih Bizi Kazanmaya 
Mahkum Etmiştir, Biz Kaza
nacağız” yazılı pankartlarla bir
likte, Yeni Demokrat İşçi Genç
lik imzalı “Faşist Baskılara 
Karşı Birleş, Mücadele Et!” ya
zılı pankart Cihangir Deri’nin gi
riş kapısı ve direniş çadırlarına 
asıldı.

Burada konuşan Deri-İş Sen
dikası Şube Başkanı Musa Servi, 
mücadelelerinin hem varolan 
sendika ağaları ve bürokratlarına 
karşı, hemde sisteme karşı bir 
mücadele olduğunu söyleyerek 
Tuzla organize Deri Sanayii’nde- 
ki mücadele süreçlerini anlattı. 
Mücadele yükseldikçe patronla
rın daha çok saldırdığını söyleyen 
Servi, “Şu anda sadece tuzla’da 
saldırıyla karşı karşıya değiliz.

Ülkeni her tarafında çalışan 
emekçi insnlar, işçisiyle, köylü
süyle, gençliğiyle herkes saldırı • 
altındadır. Komprador burjuvazi 
sıkıştıkça saldırılan azgınlaşıyor. 
Bu salamları boşa çıkarmak için 
mücadele ve dayanışmayı yük
seltmemiz gerekiyor” dedi.

Musa Servi’nin konuşmasın
dan sonra devrim şehitleri anısına 
saygı duruşu yapıldı. Ardından 
ziyaretçi Partizan emekçileri adı
na bir açıklama yapıldı. Açıkla
mada ülkemizin ekonomik ve si
yasi durumu ortaya konularak, 
devletin gerçekleştirdiği katliam
lara değinildi. Açıklamada ayrıca 
“Sınıf mücadelesi tüm keskinliği 
ile sürüp gitmektedir. Tüm alan
larda topyekün bir saldın içinde 
emekçi halklarımız boğmaya ça
lışan faşizmi döktüğü kanda boğ
mak için ürettiklerimize sahip 
çıkmak ve ülkenin gerçek sahip
leri olan bizlerin kendi geleceği
mizi belirlemek için artık daha da 
çok örgütlenmemiz ve güçlü bir
liktelikler kurmamız bir aciliyet- 
tir. Artık hayatın her alanında ak
tif olarak çalışıp örgütlenmek, 
gücümüzü proletarya partisinin 
Yürüttüğü sınıf mücadelesi ile 
birleştirmek, faşizme son darbeyi 
vurmak için dağların dorukların
da yükselen isyan ateşini sahip
lenmek tarihsel bir zorunluluk
tur” denildi.

Daha sonra davul zuma eşli
ğinde halaylar çekildi. Saz çalınıp 
türükler söylendi. Yeniden görüş
me dilekleri ve sloganlarla 
ziyaret bitirildi.!

İLAN Deri işçileri patron derneğini işgal etti
Av. Ali KARAHAN’ı 

kaybettik

Değerli dost, devrimci 
insan, tutarlı insan 

.hakları savunucusu, 
İnsan Hakları Derneği 

Malatya Şube Sekreteri 
Av. Ali KARAHAN 
9 Nisan 1995 günü 
geçirdiği kalp krizi 
sonucu aramızdan 

ayrıldı.
Kendisini saygıyla 

anıyoruz.

PARTİZAN 
ÖZGÜR GELECEK 
YENİ DEMOKRAT

GENÇLİK 
„ ve 

ÖZGÜR GELECEK
MALATYA 

TEMSİLCİLİĞİ

İleri adım

Ozan Can Bakış

9. sayfamızda yer alan 
ileri adım köşesinin 

yazısı elimize 
ulaşmadığından dolayı 

yaymlıyamıyoruz.

KARTAL/ Özgür Gelecek- 
Tuzla Organize Deri Sanayii Ci
hangir Deri ve Eroğlu Deri işçile
ri 4 ayı aşkın süredir süren dire
nişlerinin sonuçsuz kalması nede
niyle patronları uyarmak amacıy
la 5 nisan perşembe günü Deri 
Sanayicileri Demeği’nı işgal etti.

Taleplerin yerine getirilmesi 
için Deri Sanayicileri Demeği’ne 
giderek demek başkanıyla görüş
mek isteyen işçileri muhatap al
mayan demek yöneticileri deme
ğin kapısını kilitleyerek, jandar
ma komutanlığına haber verdi. 
Jandarma komutanlığının gelme
sinden sonra işçiler “Biz buraya 
dernek başkanıyla veya yetkili 
biriyle konuşmaya geldik. Gö
rüşmedikleri takdirde buradan 
ayrılmayacağız” dediler. Yöne
tim kurulundan Osman Gü
neş’in gelmesi üzerine işçilerin 
görüşme talebi kabul edildi. İşçi
ler görüşme sırasında Osman Gü
neş'e “siz haklıyı değil, haksızı 
temsil ediyorsunuz Bizim en 
doğal hakkımız olan sendikayı

REFAH PARTİLİ

Gebze Belediyesinden 
faşist saldırı

Kartal/ Özgür Gelecek- 94 Kartal/ Özgür Gelecek- 94 yeye ait olan 60 dükkan ve 12 bü- 
yerel seçimlerinde işbaşına gelen te hakkında yıkım kararı alan be- 
RPTi aai(l) düzencilerin,Gebze lediye, 1 şubat günü de esnaflara 
halkı, işçisi ve esnafı üzerindeki 
faşist saldırıları her geçen gün 
tarak devam etmektedir. RF
yönetimin işçiler üzerinde estir
diği terör karşısında devrimci-de-
mokrat kamuoyunun yeterli tavır 1ar. Şubat ayı kiralarını almayan esnafın ruhsatları hiç bir yasal ge- 
geliştirememesi-sessiz kalması belediyejyenetimLdava açı]dığı- refcceye davandnılipadan iptal 
sonucu diğer halk üz^r%m öğren ince geri adım atarak İF-Ce iiirrnftir. EslfMblr kısmı iptal
rindede kattue*»^ stftyoç IJıCarı alnujabaşW₺ Anc^ifa karan île i L i M teHigatı almış bir

17 Ocak 1995 tarihli encik- ödendi makbuzlarının altına kısmı ise alamamıştır. Tebligatı 
men karan ile mülkiyeti beledi- “Kanuni mercilerce yapılacak alan esnafların dükkanları 3 gün

4 ayı aşkın süredir direnişte olan Cihangir Deri 
işçileri Deri Sanayicileri Derneği9ni işgal ederek 
patronları uyardı.
hiçe sayıyorsunuz” diyerek tep
kilerini dile getirdiler.

Bu esnada diğer Deri Sanayii 
işçileride işyerlerinden Sanayici
ler Derneği’ne kadar yürüyerek 
direnişçi işçilere desteğe geldiler.

bu karan tebliğ etmişti.Bu tebli- 
ün ar- gattan sonra esnaflar, Sakarya 
RP’li Bölge İdari Mahkemesine ve

Gebze Asliye Hukuk Mahkeme
sine kararın iptali için dava açtı-

“Yaşasın Tuzla İşgalimiz!”, 
“Birlik Mücadele, Zafer!” slo
ganlarını attılar.

Deri Sanayiicileri Derneği 
önüne gelen Tuzla Organize De- 
ri-iş Sendika Başkanı Musa Ser

kira tespit hakkımız saklıdır” 
şeklinde not düşülmüştür.

Gebze 1. Asliye Hukuk Mah
kemesinin “Belediye encümen 
kararı dükkanların tahliyesi 
için yeterli değildir.Söz konusu 
dükkanların 6570 sayılı yasa 
hükümleri kapsamında sözleş
meli olduğu,bu nedenle beledi
ye tarafından tahliye davası 
açılması gerekmektedir. Aksi
ne davranışların cezai sorum
luluğu vardır” şeklindeki kararı
na rağmen 21 mart tarihinde yine 
encümen kararı ile 100’e yakın 

vi, bir konuşma yaptı. Konuşma
sında “Cihangir ve Eroğlu De
ri ’deki direnişler sonuçsuz kal
dığı takdirde diğerlerinde de 
işi durdurarak, üretimden ge
len gücümüzü kullanacağız. 
Bunu burda belirtmek istiyo
ruz. Son olarak burda işveren
lere uyarıda bulunuyoruz” de
di.

Görüşlerini belirten Deri-İş 
Genel Merkez Mali Şube Sekre
teri İbrahim Kaltan ise “Nerede 
haksızlığa karşı mücadele var
sa orada baskı var, zulüm var, 
işkence var. Gazi Mahalle- 
sı’nde yaşanan olaylarda bun
ların yalnızca bir örneğidir.” 
dedi. Yapılan konuşmaların ar
dından işçiler işyerlerine dağıldı
lar. Sonradan telefonla görüştü
ğümüzde Tuzla Deri-İş Sendika 
Başkanı Musa Servi, 1500 işçiyi 
kapsayan TİS görüşmeleriyle bir
likte, süren direnişler konusunda 
deri patronlarını uyarmak için 
mesaiye kalmama, çalışmama ka
ran aldıklarını belirtti.!

sonra, 4 Nisan günü zabıta tara
fından mühürlenmek istendi.

Ancak esnafın karşı koyması 
üzerine mühür vurulamadı.

Dükkanları mühürleyemeyen 
belediye, polise suç duyurusunda 
bulunarak dükkanları kapatmayı 
denedi, ancak polis, “yaptığınız 
yasal değil, herhangi bir işlem 
yapamayız” diyerek suç duyuru
sunu geri çevirmiştir. Ancak be
lediye, buna rağmen tebligatları 
alamayan esnafların camına 6 ni
san günü sabah erkenden tebli
gatları asmıştır.

Dükkanları kapatılmak iste
nen Pendik esnafı, gerici-faşist 
belediye yönetiminin kendilerine 
yönelik bu baskılarına karşı tüm 
duyarlı insanları kendilerine des
tek olmaya çağırıyorlar !
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5 NİSAN KARARLARININ YIL DÖNÜMÜNDE EMEKÇİYE DAHA FAZLA
ekonomi Sözlüğü

İşsizlik, yoksulluk ve açlık
Nisan... Komrador burjuvazi ve 5 büyük toprak ağaları sınıfının, 
içerisinde bulundukları ekono
mik ve siyasi krizi aşabilmeleri 
için Uluslararası Para Fonu'nun 

(IMFJisteğiyle gerçekleşen ünlü 5 Ni
san Ekonomik İstikrar Kararları’nın yıl
dönümü... Faturası halka çıkartılan 
acı ilacın yıldönümü.

Ne demişti Tansu Çiller 5 Nisan 
Kararları’nı açıklarken “Bu progra
mın amacı enflasyonu hızla düşür
mek, Türk lirasına istikrar kazandır
mak, ekonomik ve sosyal kalkınma
yı, sosyal dengeleride gözeten sür
dürülebilir bir temele oturtmaktır.” 
Özelliklede öncelikli hedef “enflasyo
nun hızla aşağı çekilmesi” idi.

Şimdi bu amaçlanan hedefe ulaşı
lıp ulaşılmadığını tek tek ele alıp ince
leyeceğiz. Enflasyonun aşağı çekil
mesi incelemesini en sona bırakıyo
ruz.

5 Nisan Kararlarının amaçlarından 
biri: Türk lirasına istikrar kazandır
mak. Türk parasına hiç bir dönem is
tikrar sağlanamadığı gibi, Türk lirası 5 
Nisan Kararlarıyla birlikte, 20 bin TL 
civarından bugün 42 bin TL civarına 
yükselerek tarihinin en zavallı döne
mini yaşıyor. Yani amaçlardan biri fi
yasko.

İkincisi; İhracat artışını hızlandır
mak. İhracatta belli bir artma -% 18’lik 
bir artış- var. Ancak bu sonuç, üretim
deki artıştan kaynaklı değil, döviz fi
yatlarının yapay bir şekilde düşük tu
tulmasından kaynaklanmaktadır.

Hâzinenin borçlanma ihtiyacı ne
deniyle faizleri yüksek tutması sonu
cu, zaten üretici olmayıp rantiyeci-fa- 
izci olan egemen sınıflarımız paraları
nı üretime değil daha kısa, karlı ve 
risksiz olan faize yatırmışlardır.İhra- 
catta üretim artışı kaynaklı bir artış ol
madığı için ikinci amaç da fiyasko.

Üçüncüsü;ekonomik ve sosyal 
kalkınmayı,sosyal dengeleride göze
ten sürdürülebilir bir temele oturt- 
mak:Ekonomik ve sosyal kalkınma 
arasında bir denge yakalanmıştır, an
cak bu denge ileriye değil geriyedir.

Son 50 yılın en büyük - korkunç 
yoksullaşması yaşanmaktadır. Üretim 
geriledi, işsizlik arttı, çalışanlar daha 
az ücret almaya mecbur tutuldu, Ka
muda çalışan işçilere sıfır (0) zam uy
gulandı.

Kısacası, sosyal alanda egemen
lerin, emekçi halk üzerinde,Kürt halkı 
üzerindeki azgın saldırısına paralel 
olarak ekonomik alandada.sanayide, 
tarımda,özel sektörde, kamuda, alt 
yapıda, üst yapıda yatırımlar bütünüy
le durarak, Türkiye tarihinin en büyük 
işsizliği (1 milyona yakın işçi işten çı-

▼ 5 Nisan Paketi'nden bu yana son 50 yılın en 
büyük - korkunç yoksullaşması yaşanmaktadır. 
Üretim geriledi, işsizlik arttı, çalışanlar daha az 
ücret almaya mecbur tutuldu, Kamuda çalışan 
işçilere sıfır (O) zam uygulandı.
Vergilerin arttırılması çalışan işçi ve memur kesimi 
iyice yoksullaştırdığı gibi, binlerce ufak esnafı 
iflasa sürüklemiştir.

karılmıştır.) yaşanarak bir denge tuttu
rulmuş durumda. Yani, Türk - Kürt ve 
diğer milliyetlerden yoksul emekçi hal
ka, hem ekonomik hemde sosyal 
alanda saldırılar, bir denge halinde 
had safhadadır.Uçüncü amaçta fi
yasko.

Gelelim dördüncü amaca daha 
doğrusu 5 Nisan Kararlarının esasını 
oluşturan “enflasyonun hızla aşağı çe
kileceği" hurafesine.

Burjuva, burjuva feodal düzenler
de, kemerlerin sıkılması demek olan 
milli geliri düşürmek ve ülkeyi fakirleş
tirmek esas olarak tek bir şey için gö
ze alınır; oda “enflasyonu düşürmek.”

5 Nisan Kararları uygulandı; milli 
gelir düştü, tüm emekçi halk kesimi 
cumhuriyet tarihinin en yoksul döne
mini yaşıyor,ancak enflasyon yinede 
düşmedi. Ufak bir gerileme yaşasa bi
le nala son 50 yılın en yüksek enflas
yon ünvanını koruyor.

Komprador burjuvazinin, parla
mentodaki temsilcileri, düzen partileri 
ve hükümet sözcüsü Tansu Çiller, hal
ka bu acı reçeteyi dayatırken; yoksul
luğu, açlığı, işsizliği, işkenceyi yaşatır
ken, “DEP Kampanyası”, “PKK mec
liste", “Özelleştirme", “Gümrük Birliği”, 
“Gazi-Ümranıye olayları, katliamları" 
ve son olarak “Irak Kürdistanı işgaliy
le” gündemi saptırmayı önemli oranda 
başarmıştır.

Geçen yıl mart ayı itibariyle yıllık 
enflasyon toptan eşyada % 74.0, tü
ketici fiyatlarında ise % 73.6 idi. Buna 
göre son 12 aylık dönem enflasyonu
na baktığımızda geçen yılın aynı dö
neminin toptan eşyada 70.3 puan, tü
ketici fiyatlarında ise, 54.1 puan arta
rak %127.7’ye yükselmiştir. (Bakınız 
tablo I. ve Tablo II.)

Yukarıda verilen bilgilerde ve tablo 
I.- Il.’de de görüldüğü gibi 5 Nisan ka
rarlarının öncelikli hedefleri arasında 
olan “Enflasyonu aşağı çekme” ger
çekleşmediği gibi hızla yukarı çek
mekte oldukça başarılı olundu. Yani 
öncelikli hedef tam bir fiyasko.

Mart ayında, aylık enflasyon raka
mını % 3’ler düzeyinde bekleyen Tan
su Çiller, istenilen düzey yakalanama- 
yınca 5 Nisan Kararları’nın yıl dönü
münde yapmayı düşündüğü değer-

Tablo I.
Toptan Eşya

Aylık 
12 aylık

Mart ‘94
% 8,5
% 74

Mart ‘95 
%6.1 

% 144.3

Tablo İL
Tüketici Eşya

Mart ‘94 Mart ‘95
Aylık % 5.2 % 4.1
12 aylık %73.6 % 127.2

lendirmeyi yapmayarak Mayıs ayma 
erteledi.

Kimi ekonomi müneccimleri olası
lığı çok zayıf misali tahminlerde bulu
narak nisan ayında “şöyle şöyle olur
sa enflsayon % 90-80’lere inecektir. 
Sanırız Çiller’de bu ekonomi münec
cimlerine güvenerek 5 Nisan Kararla
rını değerlendirme toplantısını mayıs 
ayına erteledi.

Elbette şurası bir gerçektir ki ‘94 
nisan ayında, toptan eşya fiyatlarında
ki % 32.8, tüketici fiyatlardaki % 
24.7’lik rakamlar endeksten çıkaca
ğından enflasyon mayıs ayında % 90- 
80’lere inebilecek. Ancak, yine ‘94 ha
ziranında toptan eşyada enflasyon % 
1.9, temmuzda % 0.9, ağustosta ise 
% 2.7’lik gibi düşük düzeyde gerçek
leşmiş olmasından ötürü, KIT’lerin 
mallarına zam yapmasıyla birlikte enf
lasyon tekrar hızlı bir artış göstererek 
% 10O’leri aşacaktır.

Neresinden bakarsanız, düzen bir 
çıkmaz içerisindedir. Çeşitli aldatma
calarla en fazla 4-5 ay başarısızlığını 
başarı gibi göstermeyi başarabilir. İşte 
bundan sonra herşey patlayacaktır. 
Özellikle işçi sınıfı ile sendikal örgütlü
lükleri ve tüm emekçi kesim, bu gelişi
me göre kendisini ayarlamalı sınıfın 
biricik öncüsü proletarya partisi şimdi
den bu gelişmeleri görerek hazırlan
malı ve sınıfın başına geçebilmek için 
şn yoğun aktivitesini kullanmalıdır. 
Önümüzdeki süreç yoksul emekçi hal
kımız açısından ve proletarya partisi 
açısından tarihsel bir fırsat olabilir. 
Yeter ki çelişkilerden yararlanmasını 
bilelim.N

Uluslararası 
para fonu 
(IMF)
Birleşmiş Milletler'in (BM) 

bir uzmanlık kuruluşudur.
1944'te Bretton Wood 
Konferansı 'nda kurulan 
kuruluşun merkezi 
Washington' dadır.
IMF'ye üye olan ülkeler ulusal 
paralarının döviz kurlarım 
düzenli olarak ayarlamaya ve 
uluslararası parasal işlemlerde 
altının rolünü azaltmayı kabul 
ederler.
IMF ödemeler dengesi güçlüğü 
çeken ülkelere 1952' de Stand- 
by anlaşmaları ile kredi 
vererek (borçlandırarak) 
ekonomik cendere altına alır 
ve iyice borç batağına batırır. 
Zira borç alan ülke öyle bir 
hale gelir ki borcunun faizini 
kapatmak için yüklü bir faizle 
tekrar borç almak zorunda 
kalır.
Emperyalist devletler 
ekonomik alanda güçlü 
olduklarından özellikle ABD 
askeri alanda da güçlü 
olduğundan IMF'yi kendi 
çıkarları doğrultusunda 
harekete geçirir.
IMF borç batağına sürüklendiği 
ülkelere; şuraları bu kadar 
sürede özelleştireceksin, şu 
tarihe kadar şu oranda 
ücretlere zam yapacaksın ve 
hatta çalışanlar şu yaşta 
emekli olacak" vb. diyerek 
neredeyse "dışarıdan devlet" 
pozisyonlarına
Türkiye EMF'ye 14 Şubat 1947 
tarihinde üye oldu.

Dünya 
Bankası
Asıl adı "Uluslararası İmar 

ve Gelişme Bankası" 
Birleşmiş Milletlere bağlı mali 

kuruluş. 1944'te kurulmuşv e 
Haziran 1946’da resmen 
çalışmaya başlamıştır.
Merkezi Washington'dadır.
Banka, fonlarını üye ülkelerin 
ödenmiş sermaye paylan ve 
tahvil satışlarında elde eder. 
Her ülkenin sermaye payı 
ekonomik kaynaklarına göre 
belirlenir.
Banka, özel sermaye 
bulamayan belirli amaçlı 
projelere kredi sağlar. Ve yine 
bu kredileri de belirli şartlarda 
verirler. Ekonomik alanda 
yapılacak yatırımlarla ilgili 
malzemelerin belirli yerlerden 
alınması gibi vs. Faiz oranı 
kredinin maliyetine göre 
belirlenir. Türkiye Dünya 
Bankasına 14 Şubat 1947 
tarihinde üye oldu.

Tarım felç oldu
Türkiye, bir tarım ülkesi olmasına 

rağmen yıllardır ekonominin bu 
alana yönelik izlenen politikalarla 
(destekleme primlerinin, sübvansi
yonların kaldırılması, ilaç ve gübre fi
yatlarının köylünün belini kırması 
vs.) ülke içinde iç talebi bile karşıla
mayan b.ir üretim yapar duruma gel
miştir. Öyleki dönüm başına elde 
edilen ürün üreticiyi zarara sokmuş
tur. Köylü ürün ekememektedir. Bak
liyat ihraç eden ülke ithal eder duru
ma gelmiştir. Ve devletin özellikle iz
lediği tarım politikası sayesinde bir
çok bölgede üretimi yapılan birçok 
tarım ürününün ekimi yapılmayarak 
emperyalizme pazar açılmaktadır.■

II. Dünya Savaşı 
dönemindeyiz

Ekonomi Servisi- Devlet İstatis
tik Enstitüsü (DİE)nün hesaplarına 
göre ekonomideki daralma % 6 oldu. 
Bu %6 lık küçülme, 1945 yılından ya
ni II. Dünya Savaşı’ndan bu yana ilk 
kez bu kadar büyük düşüş gösteri
yor. .

DİE’nin Milli Gelir hesaplarına gö
re ise geçen yıl kişi başına düşen ge
lir 3 bin dolardan, 2.192 dolara geri-

en alt seviyede kalmıştır.

Ülkedeki rejimden kaynaklı olarak 
Milli Gelirin çok adaletsiz bir biçimde 
pay edildiği de hesaba katılırsa yu
karıda çok az miktarda ifade edilen 
kişi başına düşen gelir bu haliyle bile 
gerçekliği yansıtmamaktadır.

DİE’nin rakamları aynı zamanda 
üretimin ve yatırımların durduğunu 
ve yalnız bugünün değil, yarınında 
ipotek altına sokulduğunu belgele
yen rakamlardır.. .

göre önümüzdeki süreçte işçi, köylü,
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Sanat Üzerine “Son üyük Yürüyüş”

Sabahattin Eyüboğlu

Halk kavramı 
üzerine

Halkı sevmek başka, halka 
yaranmak başka: O ka
dar başka ki halkı seven 
ona yaranmaktan kaçınır, tiksi

nir de, sevmiyen yaranmasını 
başarabilir ancak. Halkı bir 
parmağında oynatmak, dilediği 
gibi ağlatıp güldürmekle övü
nen kişi kendi aşağılığını halka 
yükler ve iğrenir ondan.

Dil gibi sanat da halktan ayn 
düşünülemez. Sanat halkı, halk 
sanatı çağırır ve besler. Üst ta
rafı züppeliktir.

Sanatı elbet aydın ve seçkin 
kişiler yapacak, ama halk ara
sından sivrilerek, halka daya
narak, halkı aydınlatarak. Ne 
halkı sanatsız düşünebiliriz, ne 
de sanatı halksız, canla beden, 
ağaçla kök gibi. z

Batı kültürü her şeyden önce 
halk kültürü, halkın kültürüdür. 
Sarayın da, kilisenin de dışında 
gelişmiş ya da içinde ama ina
dına her ikisinin de kapılarını 
zorlamış, kırmış, her ikisine de 
halkça konuşmayı öğretmiştir. 
Aristokratlara kalsa kültür bir 
has bahçe çiçeği olmakla kalır 
ve baskı makinesine de zor ka
vuşurdu.

Halkın hor görüldüğü yerler
de tiyatro gelişmemiş, gelişe
mezdi de. Tiyatrosuz demokra
si onun için olamaz. Halk say
gısı ve tiyatro birbirinin yetiştir
mesidir.

Çocuklar için yapılan edebi
yat gibi, halk için yapılan ede
biyat da ister istemez kısır, bo
dur, zavallı bir edebiyattır. Ço
cuğun ve halkın anlıyabilecegi- 
ni aramak bir sanat çabası de
ğildir. Gerçek sanatçı çocuğa 
da halka da yapabileceği en 
güzel şeyi sunar.

Asıl bayağılık kendilerini 
halktan üstün sayan aydınların 
bayağılığıdır, çünkü halk çok 
kez saflığıyla kurtulur içinde 
yüzdüğü bayağılıktan. Alaturka 
şarkıların düştüğü bayağılığa 
onun için hiçbir halk türküsü 
düşmemiştir. Bayağılık kendin
den olmamak ya da kendini 
satmakla başlar.

Niçin ve nasıl oy verdiğini 
bilmediğimiz halkın, hele bi
zimki gibi oy'un kendisine oy
nadığı oyunları henüz bil
meyen bir halkın kazandırdığı 
partilerin kötülüklerinden 
sorumlu tutulması haksızlıktır. 
Hiçbir parti halkın kendisi ol
madıktan başka sorumluluk 
yalnız oy isteyenlerin boynun- 
dadır.

En çirkin yalan çocuğa ve 
halka söylenen yalandır, çünkü 
her ikisi de kolay kanar.

(Yeni Ufuklar, 141, 
Şubat 1964)

Kültür Servisi- "Son Bü
yük Yürüyüş"; 1991 Zongul
dak madençi yürüyüşünü ve 
150 yıllık madenci hayatını 
belgesel nitelikte anlatan, 
Adem Atar ın yazdığı Can- 
şenliği Oyuncuları nın yönet7 
tiğigüzel bir tiyatro oyunu.

Zonguldak’taki madenlerin 
açılışı ile ilgili kısa bilgilerin 
verilmesiyle başlayan oyun;, 
Osmanlı împaratorluğu’nun 
işgali sonucu, maden sahiple
rinin değişmesine rağmen, iş
çilere uygulanan sömürünün 
aynı kalmasını işleyen dev
rimci sanat tarzıyla sürüyor.

Cumhuriyet’ten sonra da 
sömürünün adının değiştiği, 
fakat özünün aynı kaldığı vur
gulanan oyunun, yer yer dia 
gösterimiyle sunulan fondaki 
1 Mayıs müziği, izleyenleri 
oyuna dabir sarmasına neden 
oluyor. Oyuncuların halkın 
arasına girip, izleyiciymiş gibi 
oyuna katılmaları ise bir baş
ka çarpıcı yan. Oyunun bir 
başka özelliği de sarı sendika 
patronlarına, yakın geçmişten 
ömekledme eleştirel mesajlar 
iletmesiydi.

İlk kez* 7 Ocak’ta Zongul
dak’ta sergilenen oyunu Anka
ra Sanâtevi Tiyatrosu, Phylax

İzmir Fuarı'nda kitaplara ilgi yok
▼ Sistemin 
yarattığı okuma 
özürlü toplumumuz, 
kitap fiyatlarındaki 
yükselişlerle daha 
da genişlemekte.

Kültür Servisi- İzmir Fu- 
an'nda ”14 Üniversite ve Ki
tap Günleri” adıyla 29 Mart- 
9 Nisan 1995 tarihleri arasın
da, birçok kitabevi, yayınevi 
ve bazı özel TV kanallarının 
da yer aldığı bulunduğu kitap 
fuarı halka açıldı.

Barbara Anna 
Kitler'in yaşamı 
Biyografi-Anı-Anlatı 
Umut Yayımcılık
Nisan '95
250 Sayfa

Umut Yayımcılık'ın 
uzun süredir ha çıktı, 
ha çıkacak diye bekle

diğimiz, Barbara’nın yaşa
mına ilişkin kitabı nihayet 
çıktı.

Yayınevinin önsözünde 
de belirttiği gibi, kitap yakla
şık bir yıl tutukluluk süreci 
yaşıyor ve beraat ettiğinde 
de kitaba ait birçok materyal 
geri verilmiyor. Bu yüzden 
kitaptaki resim eksikliği, va
rolan resimlerin, bölüm baş
larına konularak ve ona uy
gun şiirlerle hoş bir şekilde 
kapatılmış.

Barbara’nın, özellikle 
Türkiye’de geçen yaşamını

▼ 1980'lerden sonra ajitasyon* 
propaganda yüklü politik tek oyun olarak 
nitelenen "Son Büyük Yürüyüş" devrimci 
demokrat kamuoyunun ilgisizliği* 
duyarsızlığı ve mali yetersizliklerden 
dolayı 16 Nisan'da son kez Orta Köy 
Merkezi'nde sergilenecek.

Oyuncuları ve Canşenliği 
Oyuncuları ortaklaşa hazırla
mışlar.

Zonguldak’taki Genel Ma- 
den-İş'in finanse ettiği ilk 
oyun, sendikanın, içeriğinden 
dolayı desteğini çekmesi üze
rine mali olarak zor durumda 
kalmıştı. "Son Büyük Yürü
yüş" bugüne kadar Zonguldak, 
Hatay, Adana, Gaziantep ve 
Ankara’da toplam 34 kez ser
gilendi ve 16 Nisan’da sergile
necek olan 40. oyunla artık 
sahnelenmeyecek. 1980’ler- 
den sonra ajitasyon-propagan- 
da yüklü politik tek oyun ola
rak nitelenen "Son Büyük Yü
rüyüş" devrimci demokrat ka
muoyunun ilgisizliği- duyar
sızlığı ve mali yetersizlikler
den dolayı 11 Nisan'da Petrol- 
İş Genel Merkezi'nde başlayan 
ve 16 Nisan’da OKM'de son 
bulacak olan İstanbul Gösteri

Kitapçılar ve yayınevleri 
sergiledikleri kitapları % 20’ 
den % 50'lere varan indirim
lerle halka satışa sundular. Fa
kat buna rağmen halktan fazla 
ilgi görmedi.

Bunun bir nedeni de; ki
tapçıların da belirttiği gibi he
men hemen hiç reklam yapıl
maması oldu.

Gelen insanların çoğu ki
tapların pahalı olmasından ya
kınarak, kitaplara bakmakla 
yetindi. Kitapçılar ise fiyatla
rın gerçekten pahalı olup, ki
tap okuyan insanların alım gü

Ne Okuyalım ?

sürükleyiciliğe ve düzenle
meye sahip...

Cezaevi Öncesi, Ceza
evi Süreci ve Cezaevi Son
rası adlarıyla yer alan bu 
bölümlerde, onunla birlikte 
olmuş kişilerin, Barbara'yı 
anlatan bir birinden güzel 
anılar var.

İleriki sayfalarda yer alan; 
yakın çevresine ait mektup
lar, çatışma anını anlatan 
yazı, aynı çatışmada vuru
lan iki yoldaşına ilişkin bö
lüm ve tutukluluk dönemine 
ait belgelerse kitabı besle
yen ve daha da güzelleşti
ren bölümler.

Kitabı bitirdiğinizde "aça,- 
mrİBrttİrrtesyonalıst foişu- 

mu bu beni etkileyen şey?" 

leri ile sahneye koyulamaya- 
cak.

Ezilenlerle birlikte, Anado
lu'da yaşayan yeni bir tiyatro 
hareketinin, pratik ve düşünce 
alanında gerçekleştirme iddi
asını taşıyan ve bu hedefle 
Anadolu'nun eylem ve tarihsel 
birikiminin olduğu her yerde 
tüm sanatsal olanakları kul
lanarak yaşayan bir tiyatroyu 
var etmek için çalışan bir top
luluk olan Canşenliği Oyun
cuları bu durumu üzüntüyle 
karşılayarak "Devrimci-de- 
mokrat kamuoyu görsel bir 
kültür anlayışını benimsemi
yor, ona sahip çıkmıyor” de
diler.

Gösteri, 16 Nisan tarihinde 
saat 17.00'de Ortaköy Kültür 
Merkezi'nde sergilenecek 40. 
oyunuyla sahnelere veda ede
cek.

cünün üstünde olduğunu belir
terek, bu da yetmezmiş gibi 
önümüzdeki ayda % 20'lere 
varan bir zammın daha gelece
ğini söylediler.

Aynı fuarda, Muzaffer îz- 
gü, Gülten Dayıoğlu, Hüseyin 
Yurtaş, Murathan Mungan, 
Doğan Özlem, Semih Çelenk, 
Tufan Erbarıştıran, Ümit 
Atan, Can Dündar ve Cezmi 
Ersöz’den oluşan yazar ve şa
irler de imza günlerinde kitap 
imzalayarak okuyuculara sun
dular.

diye düşünebilirsiniz. Ama 
kitabı başından sonuna bir 
kez daha düşündüğünüzde; 
kararlı, inançlı, dürüst, hep 
sorgulayan, araştıran, dö
nüşen ve tavisiz bir yaşamla 
Munzurlar'da ebedileşen bir 
kişiliğin etkisinde olduğunu
zu hemen kabul edersiniz.

Barbara’nın yaşamını 
okuyup da, kendi yaşamımı
zı sorgulamamak işten bile 
değil. Kendini sürekli gelişti
ren, çalışkan, olaylara eleş
tirel bakan, işine titiz, sağlı
ğına düşkün, temiz, alçak 
gönüllü, sevdikleri için yapa
mayacağı fedakarlık olma
yan... Kısacası dört dörtlük 
tabirine çok yakın bir kişiliğe 
özenmek hiç de azımsa- 
nacak bir şey değil. Diğer bir 
deyişle, komünist olmanın 
temelini oluşturan bu özel
likleri Barbara şahsında, 
örnek alınarak hayata geçir
meye çalışırsak, işte o za
man bu kitabı dört gözle 
beklediğimize değer ye bek-

"Böyle bir insanı tanımak

Konya'da Aziz
Nesin sendromu

■ Haber Merkezi-Devletin; 
”Sivas olaylarının baş 
sorumlusu” olarak ilan ettiği 
yazar Aziz Nesin, bir 
kitabevinin davetlisi olarak 8 
Nisanda gittiği Konya'da 
çeşitli güçlüklerle karşılaştı. 
Taksi şoförlerinin taksilerine 
almamasıyla başlayan 
güçlükler, hiçbir otelde yer 
"bulamama"sıyla devam etti. 
Tepkisini; ”Burası 
Mevlananın Kentidir. 
Mevlana 'kim olursan ol” 
diyerek hoşgörü ve sevgisini 
belirtmiş biridir. Beni laik 
olduğum için kabul 
etmiyorlarsa, Konya'daki 
gerici güçleri ayıplarım. 
Acaba bir genelev 
patroniçesi, bir dinsiz gelip 
dolarını-markını bassaydı 
kabul etmezler miydi?' 
şeklinde dile getiren Nesin 
aynı gün davetlisi olduğu kitap 
evine gelerek, yaklaşık 200'e 
yakın gence kitap imzaladı. 
Ertesi gün, TC’nın Irak 
Kürdistanı işgaline ilişkin 
yaptığı konuşmasında, Türk 
Silahlı Kuvvetlerinin Kuzey 
Irak operasyonunda, 'silah 
kullanılmasın' türü baskılar 
yapan batıyı ayıpladığını 
belirttiği sözlerini şöyle 
sürdürdü "Çünkü bu silahları 
bize satan onlardır. Bizi bir 
birimize kırdırmak için 
satıyor ve silah kullanılmasın 
diyor. Ne yapılacak turşusu 
mu kurulacak. Bu 
uluslararası sermayenin 
alçaklığıdır.”
Nesin daha sonra trenle 
kentten ayrıldı.

herkese nasip olmadı belki 
ama, Umut Yayımcılık, ge
nelde dünya, özelde Türkiye 
halklarının onuru olan bu 
enternasyonal komünist in
sanın biyografisini yayınla
makla bu şansı yakalamışa 
benziyor.

Bir solukta okunacak bu 
kitaptan çıkarılacak dersler, 
açıktır ki mücadelemize ışık 
tutacak, yolumuza rehber 
olacak...

Didem Sancar

Anna Kı\tlcr'in Yahnin

Alplerden 
Munzur’a
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Yaşar Kemal ve 
Orhan Pamuk*a 
İsveç'ten davet 
■ Kültür Servisi-îsveç’in 
Göteborg kentindeki 
Kitapçılık ve Kütüphanecilik 
Fuarı’na Yaşar Kemal onur 
konuğu, Orhan Pamuk özel 
konuk olarak davet edildi. 
Cezaevindeki Yazarlar 
Komitesi Üyesi Ragıp 
Zarakolu’nun açıklamasına 
göre Yaşar Kemal’in 26-29 
ekimdeki fuarda açılış 
konuşması yapacağı belirtildi. 
İskandinavya’nın en önemli 
kitap fuarlarından biri olarak 
kabul edilen fuarın, onur 
konuğu geçen yıl Amerikalı 
yazar Norman Mailler idi. 
Yazar Aziz Nesin’le 
Bangadeş’li yazar Teslime 
Nesrin’in geçen yıl aynı fuara 
özel konuk olarak 
katılmışlardı.
Zarakolu ayrıca yaptığı 
açıklamada, Norveç ve İsveçli 
yazarların şu an Ankara 
Kapalı Cezaevi’nde bulunan 
İsmail Beşikçi’yi ziyaret

Y. Kemal ve O. Pamuk (altta)

ettiklerini ve Norveç’te 
düzenlenen bir toplantıya 
Beşikçi’yi onur konuğu olarak 
davet ettiklerini belirttiler.

SİNE-SEN’den
■ Kültür Servisi- SİNE
SEN (Türkiye Sinema 
Emekçileri Sendikası) 
Uluslararası İstanbul Film 
Festivali organizasyonunda 
sendikaya yer verilmemesini 
ve kendilerine verilen serbest 
giriş kartının festivalde 
sadece iki seans için geçerli 
olmasına tepki verdi. 
Yapılan filmlerin kamera 
arkası denilen yönetmen, 
kameraman, ışık teknisyeni, 
set teknisyeni olmadan 
çekilemeyeceğini dile getiren 
SİNE-SEN, İstanbul Kültür 
ve Sanat Vakfı’nın taraflı 
davrandığını belirterek, 
“İstanbul Kültür ve Sanat 
Vakfı’nın film üretenleri

festivale tepki 
kendi tarafında görüyor ve 
sahipleniyor. Ama oyuncuya, 
yönetmene, yapımcıya 
gösterdiği toleransı, diğer 
film emekçilerinede 
göstermesi gerekiyor ve 
doğru olanda budur” dedi. 
Yapılan bu uygulamanın 
sebeplerinin sinema 
çalışanlarına açıklanması 
gerekliliği vurgulanarak, 
festival kartlarını, festival 
komitesine geri verdiklerini 
açıkladılar.
Ayrıca İstanbul Film 
Festivali’nin niceliksel ve 
niteliksel olarak gerilemesine 
değinilerek, daha ciddi 
yaklaşımlarla bu gerilemeden 
çıkılıp, gelişme sürecine 
girmesini de dilediler.

Değinmeler

Ali D. Kar deş

Mem û Zin'in 
yaratıcısı 
anıldı

■ Kültür Servisi- Sosyo
ekonomik, töresel ve ahlaki 
yaşam biçiminden örnekler ve 
detaylar verilerek işlendiği be-

lirtilen Mem U Zin adlı eserin 
yaratıcısı, Kürt Ozan Ehmede 
Xanı ölümünün 300’üncü yıl
dönümünde Kürt Enstitüsü ta- 
rafınadn Tarık Zafer Tunaya 
Kültür Merkezi’nde yapılan 
bir konferansla anıldı. Eserle
rinden örnekler verilerek 
yaşamı ve felsefesi anlatıldı.

Barikatlar gururumuz 
denemeler ™ ateşler umudumuzdur

Ogün K.
Hiç yabancısı değiliz ge

celerin tuzak bakışlı 
ölümlerine aşinadır 

gözlerimiz. Bildiklerimizdir 
onlar. Tarihin soyunda kanla 
yıkanmış bir gelenektirler. 
Nişangâhtaki kahpe gözleri 
biliyoruz; tetikteki kirli par
mağı da.

Ölümlerle kazanılacak 
bir dünyanın coğrafyasında, 
payımıza düşen neyse onu 
fazlasıyla verme sevdasın- 
dayız. Bu sevdada gözyaş- 
larımızı göremezsiniz, çün
kü illegaldir bütün hüzünleri
miz.

Bugün burda barikatların 
önünde, genç ve delişmen 
öfkemizi ayağa kaldırıyoruz. 
Düşlerimizin sınırlarını zor
luyoruz panzerlere karşı. 
Hayatımızı, önüne dikilerek 
erdemleştiriyoruz; yıkıyoruz 
korkularımızı.

Barikat ateşlerinde mer
mer bakışlarımızı keskinleş
tiriyoruz. Direngen çocukla
rın özlemlerini büyüttüğünü 
görüyoruz kavgada. Bur

ada, akıntılı büyük suyla iki
ye bölünmüş bu kentte, 
umudumuzu yeşertiyoruz is
yanımızla. Yürüyüşlerimizi 
Küçük dar sokaklardan cad
delere taşırıyoruz. Kenar 
mahalleler kâbusudur bu 
kentin.

Ellerimizde, kaburgaları
mızın altından söküp aldığı
mız yüreğimizle kafa tutuyo
ruz kalleşlik dünyasına. Bur
da yanan ateşler gecelerin 
güneşidirler. Pırıl pırıl genç 
gözlerdeki bakışlar yıldızla
rıdır çağımızın. Barikatları
mız, günahsız ve sapına ka
dar namus doludur. Aşkla 
örülmüştür onlar. Aşka su
samış çiçeklerin filizlendiği 
harekettirler.

Büyük alt-üst oluşun kilo
metre taşlarını diziyoruz 
özenle. Seslerimizi aynı no
tanın büyüsünde terbiye 
ediyoruz. Büyük ses uyumu
nun çabasındayız. Son ut
kuyu kazanacak kıyamet 
gününün uzun yürüyüşün
de, bir sigara içimliği adım
dır attığımız. Kaldırımlardan 
ve asfalt yollardan akan 
kanlarımız, özgür geleceğin 
burçlarına dikilecek bayrağı

mızın rengine renk katmak
tadır.

Bu ölenler biziz! Bu bil
gelik dolu yaşlı çınar, bu 
genç gelinlikler, genç sakal
larında öpüşlere doyama
dan ölenler biziz! Cesetleri

mizin altında ezileceklerdir. 
Çünkü her bir ölüm, bin yıllık 
esaretin hıncıyla yüklüdür.

Mezar başlarında aşkın 
sözünü kesiyoruz, ihtilalimi
zin en kızgın günlerini per

çinliyoruz, toprağın yumu
şak yorganıyla sararken on
ları.

Diyoruz ki: Ne çok ölüm
ler verildi sana ey yedi tepe
si mezarlıklarla çevrili kent. 
Bu yüzden hakkımızdır en 
kızılını yakıştırmak adına.

Deneyimlerimizi, kurtulu
şumuzun kuramsal satırları
na ekliyoruz. Sözlerimizin 
eylemiyiz artık. Ve en büyük 
belasıyız üstümüze kalkan 
ellerin. Serden ve candan 
vazgeçtik. Sırrımız yeraltın
dadır. Ve cömert bir damar 
gibi, fışkıracağı günün he
saplarını yapmaktadır.

Toprak kokulu nefesleri
ni bu kentin kapılarına yığdı
ğında partizanlar, en büyük 
barikatı göğü ısıtan ateşlerle 
kuracağız. O ateşler ki şim
di, varoşların gecekondu 
damlarında, gelinciklerle 
dans eden partizanları göz
lemektedirler. İçten ve ısrar
la yanmaktadırlar; ölümüne 
ve kalleşliğine rağmen 
hayatın.

Yaşanan, en küçük öf- 
kemizdir. Gerisi gelecektir. 
Barikatlar gururumuz, ateş 
umudumuzdur.

SOLDAN SAĞA

1) Dostoyevski'nin bir eseri. 2) 
İplik eğirmekte kullanılan araç- 
İri taneli şeylerin incesini kaba
sından ayırmak için kullanılan 
araç-Çimen. 3) Büyüteç-Üye, 
organlar-Bir nota. 4) Ekinleri 
biçmede yarayan araç-Bir yeri 
eylemek bayındır etmek. 5) Li
ranın kısaltılması-Oksijenin 
simgesi-Gözün ön kısmında, 
saydam tabakanın ardında bulu
nan göze rengi veren. 6) Giye
ceklerde bacakların çıktığı aşağı
bölüm- 
Tanrısı- 
birimi.
siizleri-

Yankı-Birçok emek ve tehlikeli 
uğraşlar pahasına erişilen mutlu 
sonuç. 10) Korumak, esirge
mek.

YUKARIDAN AŞAĞIYA

1) Tahıl ambarı-Çiçek tozu. 
2)YolcuIuğa çıkan birisini ge
çirmek. 3) Bir bütünü oluşturan 
şeylerin her biri.-Osminyumun 
simgesi. 4) Bir bağlaç-Yemin. 
5) Gözde sarıya çalan kestane 
rengi-Bir şeyin üzerinde açılmış 
bulunan sıvının ya da tanecikle-

kodamanlar-Amerika'da 60’h 
yılların başlarında doğan Jama
ika müziği. 8) Bir devletin baş
ka bir devlete politik sorunlarla 
ilgili olarak gönderdiği yazı(ter- 
si). 9) Vücuda temiz kan dağıtan 
ana atardamar-Kahn, kısa değ
nek. 10) Bir cetvel türü-Kişi, 
birey-Yayla atılan.
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“12 Eylül 
öncesine 
dönmek”

Sömürgen sınıfların politikacısı, 
basını, aydını, askeri, polisi 
hepsi; toplumun her hangi bir 
kesiminde hareketlilik olsa; hep 

birlikte ağız birliği yapmışlarcasına 
"12 eylül öncesine dönüyoruz* la
fını tutturuyorlar. Sistemi çarpık 
devletin keyfiyetle ezdiği milyon
larca emekçinin, sistemin çarpıklı
ğına tepkileri olunca; "dış mihrak
ların", "provokasyonları* olarak 
yorumlanıyor, *12 eylül* süreci 
"mutluluk* dönemiymiş gibisine 
olumlanıyor ve ondan öncesi "la
netleniyor." »

Neydi "12 eylül öncesi?*
Özellikle istenmeyen, "lanetle

nen* süreç aslında emekçilerin 
devrimci mücadelelerinin yükselişi 
olsa gerek!.. Olgular, emekçi sınıf
ların haklarının alınacağı süreci da
yatınca; faşist kuklaların yaptığı, 
sermayenin ezilmesini önlemek 
için "darbe* olmuştur. Darbeyi 
meşrulaştırmak için resmi tarih an
layışı kendi sistemindeki bir tarihi 
dönemecin öncesini, 12 Eylül 
1980'in öncesini lanetleyip duru
yor. O tarihten sonraki, devrimci 
mücadeledeki yükseliş dönemleri
ni "12 eylül öncesi* hatırlatılarak; 
egemenlerin sömürüsünün önüne 
perde gerilmek isteniyor.

Asıl "12 eylül sonrasından", 
onun getirdiği uygulamalardan; in
san haklarının ihlalinden, emekçi 
haklarının gasbından; devrimci kı
yımından, idamlardan; "cezaevle
rinden" bahsetmek gerekiyor.

12 eylülün beslediği "şeriat" öz
lemli faşist örgütlenmelerden, 
"Türk-İslam sentezi* diyerek tama
men faşist bir yapılanmaya dönen 
devletten ve halka kurşun sıkan 
"güvenlik kuvvetlerinden* bahset
mek gerekiyor...

12 eylül sonrasında üniversite
lerde ne bilim bırakılmıştır, ne 
özerklik! Bilimsellik adına askeri 
talimatnamelerle "öğretim* veril
miştir... Bütün bilimsel kuruluşlar 
içeriği boşaltılarak bugüne kalabil
mişlerdir. Bugün emperyalizme ve 
uşaklarına sermaye sınıfına hizmet
te tüzüğüyle, yönetmeliğiyle oluş
turulan "özel* Bilkent Üniversitesi 
ile başlayan süreç "Koç Üniversite
siyle, "Sabancı Üniversitesiyle 
devam etmektedir.

Halk, kurtlara teslim edilmiştir. 
Devlet-mafya işbirliği, hayali inra- 
caat, şarlatanlık, yalan dolan talan; 
bu tarihin ürünüdür.

"900'lü telefonlar", "medyum
lar", yalan yuvası "özel televizyon
lar*, onlarca tarikat, RP patlaması, 
ülkücü çek-senet mafyaları 12 ey- 
lülden sonraki dönemin toplumsal 
ürünüdür. Yaşadığımız ülke çirkin
likler sergisine dönmüştür. Öncesi 
ne ise bu sistemin; sonrası da odur. 
Emekçiler ve yoksul halk adına 12 
eylül öncesinde de sonrasında da 
"hükümetlerin* sömürüyü önleyici 
bir çabası olmamıştır. Bu açıdan; 
"12 eylül öncesine dönme" korkut
masının emekçilerin muhatap ola
mayacağı bir uyarı şeklinde değer
lendirilmesi gerekir.

Emekçiler kendi tarihlerini kendi 
öz güçleriyle yazarlar ve kendi ta
rihlerine sahip çıkmasını bilirler. 
Dayatılan yapay tarihlere kulak as
mazlar. Hem tarih, beylerin paşala
rın değil; emekçilerin tarihidir. 
Emekçilerin tarihinde de "tarih te
kerrür etmez* ve "12 eylül* geri 
dönmez. Ancak emekçilerin sürek
li yaşatacakları Özel bir günleri var:

Tüm dünya emekçilerinin birlik, 
beraberlik ve dayanışma günü 1 
Mayıs'ı kutluyorum...
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l İstanbul Polis Okulu’ndan mezun oftrf4134 genç, polis^r 
F teşkilatına katıldı. Törende bir konuşma yapan Necdet Menzir, 
|L‘Pblis insan haklarının bir numaralı koruyucusudur” dedi.

Tuıla katliamı, Hasanpaza katliamı, mai-Upe/^t 
bam/ • ha diamı tperpa katliamı/Çifte ha-
Vuzlâr katliamı, w daha nice /eri ha/dbe/kkterimim 

duyken, pddin înaan hakların# necM aaem ver -

nutn

2. TÜYAP ANKARA KİTAP FUARI AÇILDI

sevgili yoldaşlar

Sevgili okurlar; Gazetemiz kolektif bir çalışmanın ürünüdür. 
Mizah sayfasıda gazetemizde mevcudiyet bulduğundan dolayı 
o da kolektif bir çalışma ürünüdür. Bu kolektif çalışmada sizin 

de bir ürününüz (eleştirileriniz, çizgileriniz, fıkralarınız) 
kopyeleriniz(l) olsun istiyorsanız, sakın gazetemize 

göndermeyin, bizi de hangi çalışmayı koyalım, hangisini 
çıkaralım tiriplerinden kurtarın olur mu? Zaten çok işimiz var, 

bir de onlarla uğraştırmayın emi.

iAAj)un£K,iMietnjfi^ 
&İU D0KiMO)Mimi,6ilxa-ı 
Vf İIUMiiOİAUlUMifTiai.MIl

- SAMYCH OÖZM OUÛUN SALONU NOAN AUN* l>KSMC«
Îa^N ̂ SO^A^NA AL£ HANLARINDA

İTTİ. SONUÇ; K İTLİNİN TOPLANTI**
voXÛ%»l ""4 KANUNUNA MUNALCrtT rnMOMOBKİ •ILİNLSNO*

İlaçlar bir yıl içinde %150 
zamlanmış. enflasyona Fahri 
Doktor ünvanı vermek lazım. ♦♦♦
Televizyonda delikanlıya “çok 
mu seviyorsun o kızı?* diye 
soruyorlar. Çocuk da ancak 
enflasyonun büyüklüğüyle 
anlatabileceğini düşünüp % 
150 seviyorum diye cevap 
veriyor. ♦♦♦
Müzikte yeniler eskileri 
geçiyor. Siyasette eskiler 
yenileri geçiyor. Demek ki 
yeniler iyi şarkı söylüyor ama 
eski siyasetçiler gibi iyi dans 
edemiyorlar. Olacak o kadar 
eski siyasettiler bel 
kemiklerini aldırtmışlarda 
ondan. ♦ ♦♦
Chiller; İngilizcede, dondurucu, 
korkutucu, ürpertici anlamına 
geliyor. Bizim Chiller ise o 
kadar masum, o kadar masum 
ki konuşmalarında yaptıklarını 
anlatırken bazen içi 
burkuluyor öyle bir ağlıyor ki, 
Türkiyerdeki barajlar doluyor. 
Bu da DSÎ’nin işine geliyor.

İnsanlar konuşa konuşa 
polisler coplaşa 
coplaşa anlaşır
Devlet güçlerince günlerdir süren 
Gazi Katliamı sırasında sık sık 
gösterici kitle çevresinde çekim 
yapmakta olan bir özel tv 
kameramanı bir ara kamerayı 
bana yöneltmesin 
mi Kameraman yanımızdan 
uzaklaşırken yanımdaki şaka 
yollu
— Hadi yine iyisin bu akşam 
kesin televizyonda çıkartırlar, 
meşhur olursun.
— Merak etmev televizyonda 
gösterilmeyeceği kesin, olsa olsa 
emniyet arşivine hediye ederler.

Kıyıdan epey uzaklaşan tekne 
nasıl olduysa devrilir ve içindeki 
iki kafadar yüzmeyi 
bilmediğinden boğulmak

üzereyken ikisi de bas bas 
bağırırlarsa da sahil 
kıyısındakilerden kimse kılını 
kıpırdatmaz. Boğulmakta 
olanlardan birisi sinirlenir. 
— Duyarsızlık lan bu. Bi allahın 
kulu da yardım etmiyor. Diğer 
kazazede de siyasi sloganlar 
atmaya henüz başlamıştı ki 
kıyıda ne kadar sivil, resmi polis 
varsa teknelere atlayan "vay 
vatan hainleriiL. Nee, toplu 
yürüyüş ve gösteri kanunlarına 
muhalefet haa!

9

Polisler neden kırmızı 
pankarta saldırırlar?
— Aslında kırmızı renkli beze 
inekler daha çok saldırır. 
Polislerse göstericilerin t ■ »Marta 
saldırırlar 1 •

İLSİZİN İÇfirA

Dpgün.N&ta, her/tria pfcferi ve ev /Çri 
hoplarri/Zctr/na den°u//djpmuı kc&ke 
târ ve işkencee/krirnlade ellere

Iprlij iman hakları ihlal liri fl£>D pa.. 
tentli ilence mm&ılffrjmrLİa, gân. 
da teavüL M. cahd\
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yeni toplumu biz 
yaratacağız

arti sınıflı toplumun ürünüdür. 
Dolayısıyla partinin tüm kad
roları ve üyeleri de geldikleri 

V ■ sınıfların her türlü alışkanlıkla- 
L—nnı ve yoz kültürünü de bera

berinde partinin bünyesine ta
şırlar. Hiçbir kadro ve üye her 

■ türlü burjuva alışkanlığından 
arınmış, saf, tertemiz bir proleter, oir ko
münist olamaz. Şu veya ou şekilde eski 
toplumun izlerini ve lekelerini üzerinde ta
şır. Arınma ve değişme süreç olayıdır. Bir 
yandan mevcut sistemi yıkıp yerine yeni 
sistemi kurmaya çalışırken, diğer yandan, 
yeni sisteme uygun olarak kadro ordusu, 
yeni tipte insan yaratmak zorundayız. Ya
ni değiştirmek ve değişim olayı içiçedir. Ve 
birbirine paraleldir, ikisini bir arada yaşa
yan kadro ve üye ancak gelecek toplumun 
yaratıcısı olabilir. O halde devrim yapma 
iddiasıyla yola çıkan bir parti, iktidar yürü
yüşünü zaferle taçlandırmada belirleyici 
bir role sahip olan kadroların önemini ve 
gerekliliğini tam olarak bilince çıkarmak 
zorundadır. Planlı ve sistemli bir kadro 
politikasından yoksun olan bir parti, ik
tidar mücadelesinde ısrarlı ve koparıcı 
olamaz. Dahası alternatif olamaz. Sürekli 
yerinde sayan ve iç sorunlarıyla boğuşan, 
hizipleşme ve tasfıyecilik belasından kur
tulmayan muhalif bir güç olur. Eğer bir par
ti muhaliflikten kurtulup alternatif bir güç 
olmak istiyorsa; sistemli bir kadro politika
sına sahip olması gerekiyor.

Bir partinin sistemli bir kadro politikası 
olmak zorundadır. Sistemli bir politika ol
mazsa, herşey kendiliğinden gelişir ve şe
killenme de kendiliğinden olur. Kadrolar, 
örgüte göre şekillenme yerine, kendiliğin
den edindiği çalışma tarzına ve alışkanlık
lara göre şekillenir. Bu durum da genel 
olarak kadroların sorunlara yaklaşımında 
ciddi zaaflar ortaya çıkarır. Herşeyden ön
ce ortaya farklı‘şekillenmelerin çıkması 
kaçınılmaz olur. Bu da farklı alan ve bölge
lerde aynı olaylara karşı farklı tavırların ta- 
kınılmasını gündeme getirir ve örgütün 
davranış birliğini bozar.

İkinci bir nokta ise, partinin sistemli bir 
kadro politikası olmasına rağmen, kadro
ların bir bölümü bunu tam olarak özümse- 
meyip, yaşamlarıyla bütünselleştirmedik- 
çe, başarısızlıklar yine kaçınılmaz olur.

Kitlelere gitmeyen, kitlelerin 
ruh halini anlayıp 

kavramayan bir kadro 
kitleleri kazanma yeteneğine 

sahip, savaştırıp harekete 
geçiren, militan bir ruh 

yapısından çok, bildiklerini 
dönüp dönüp tekrarlayan, 

sorgulama yeteneğini yitiren 
bir bürokrat olur. O halde 

kitlelerden kopuk yaman bir 
bürokrat ve soyut bir reçeteci 

olmamanın yolu kitlelere 
gitmekten, onların 

sorunlarını daha yakından 
anlayıp kavramak için 

mekanizmalar ve kurumlar 
yaratmaktan geçer. Bu 

bilinçle hareket etmeyen, bu 
görevini erteleyip, 

savsaklayan bir kadro 
kendini ipini kendisi 

çekmeye mahkumdur.

Herhalükarda bir parti sis
temli bir kadro politikasına ve 
bu politikaya uygun olarak 
şekillenmeler yaratma meka
nizmasına sahip olmak zo
rundadır.

Sistemli bir kadro politi
kasından ne anlıyoruz? Ya 
da bir kadroda olması gere
ken özellikler nelerdir?

Sistemli bir kadro politi
kasından kastımız; kurmayı 
hedeflediğimiz yeni topluma 
göre şekillenmektir. Bu şekil
lenme pratik faaliyette, kolek
tif mekanizma ve kurumlar 
içinde sürekli kendi kendini 
yenilemekle olur. Varolanla 
yetinmeyen, durağanlığı 
yadsıyan, karşısına çıkan so
runların çözümünde hazır re
çeteye koşan değil, sorgula
yan, araştıran, dahası en zor 
Koşullarda dahi bir çıkış yolu 
olabileceği bilincine ve cesa
retine sahip olandır. Yine gö
revlerinde öncelik ve sonralı- 
ğı koyabilen, dar pratikçilik- 
ten arınan ve planlı program
lı çalışan bir militandır.

Bir kadroda aranması ge
reken özelliklere gelince: Bir 
kadro sürekli kendi kendisini 
yenileyebilmelidir. Kendini 
yenilemeyen bir kadro, sıra
dan bir memur konumuna 

:an

düşer. Oysa bir komünist kadro, kendi dı
şındaki bütün gelişmeleri izleyip irdeleme- 
hdir. Bu gelişmelerin kendisine yüklediği 
görev ve sorumlulukları yerine getirmek 
için hemen harekete geçmelidir. Bir kadro 
için durağanlık, varolanla yetinmek ölüm 
demektir. Devrim perspektifiyle yola çıkı 
bir kadro sınıf mücadelesini ileri bir boyuta 
taşımak için gerekli olan yeni değişiklikleri 
ve çözümlen süratle devreye sokmalıdır 
.Dün izlenen taktik, savunulan görüş artık 
ihtiyaca cevap vermiyorsa, hemen alter
natifini aramalıdır. Taktiklerini değiştirme
lidir. Bunu yapmanın zor olduğunu biliyo
ruz. Ama, amacımız devrimse; o zaman 
miyadını doldurmuş olan eski alışkanlıkla
rımıza, çalışma tarzı ve anlayışlarımıza 
karşı dövüşmek zorundayız. Bunlarda di
retmek bizi ileriye değil, tam aksine geriye 
götürür.

Özellikle bir kadro koşulların değişimi
ni iyi hesaplamak zorundadır. Değişen ko
şulları görmeli ve yeni koşullara göre ken
disini şekillendirmelidir. Kı Marksızm-Leni- 
nizm de somut şartların somut tahlilidir. 
Koşulları hiçe sayan, görmemezlikten ge
len her dönem bildiğini okuyan bir insan, 
bırakalım iyi bir kadro, kötü bir papağan 
dahi olamaz. Bu tip insanların partiye, 
devrime katacakları pek fazla birşeyleri ol
madığı gibi, gelişmelerin önünü de aça
mazlar, tam aksine tıkarlar.

Bir kadro kendini MLM bilimiyle tepe
den tırnağa donatmalıdır. En büyük sila
hın siyaset olduğu gerçeğini bilince çı
karmalıdır. Sürekli araştırıcı ve sorgulayı
cı olmalıdır. Her olaya, her gelişmeye ilgi 
duymalı, nedenlerim ve sonuçlarını bulup 
ortaya çıkarmalıdır. Bulunduğu alanlar
da gelişen kitlesel olaylara bilfiil katıl
malıdır. Yakından izlemelidir. Tecrübe ve

Somut durumu yakalamayıp, o coşku
yu yaşamayan bir kadro dogmatizm has
talığından, soyut reçete sevdasından kur
tulamaz. Mevcut gerçeklerden çok sübjek
tif niyetine göre politika üretir. Gerçeklerle 
niyetler birbiriyle çakışmayıp çatışınca da 
ortaya doğal olarak olumsuz bir tablo çı- 

. ________________ , kar. Bu durum en başta kadroyu, kadroıa-
perspektif sunmalıdır. rı derinden yaralayıp, etkiler.

Okumayan, araştırmayan bir kadro, Şöyle kı: Kitlelere gitmeyen, kitlele- 
süreç içinde karşısına çıkan sorunları çö- rin ruh halini anlayıp kavramayan bjr 
zerrçpi Hçlş günümüz toşullannaa oku-7kadro kitleteri karanma yeteneğine sa 

ma ^^^âpaar^abf naapısjvfnieeîSî 
Sosyalizm adına uluslararası planda ve dönüp dönüp tekrarlayan, sorgulama 
yaşadığımız coğrafyada yaşanan karga- yeteneğini yitiren bir bürokrat olur. O

deneyimleri hemen yazılı hale getirip, ör
gütü bilgilendirmelidir. Bulunduğu organ
da, alanda sürece ilişkin tartışma ortamı 
açmalıdır. Muhtemel gelişmelere ilişkin

şalık, ideolojik siyasal inançsızlık soruları
na doğru yanıt bulmak, yaşanan olumsuz
lukları olumluluğa çevirmek için okuma ve 
sorgulama şarttır. Çünkü; süreci tam ola
rak kavramayan bir kadro ne alternatif üre
tebilir, ne de ayakta kalabilir. Tam aksine 
mevcut olumsuzlukların altında ezilip gi
der. Bu gerçek görülmelidir.

Okumadaki amaç, entellektüel bir biri
kime sahip olmak değildir. Esas olarak sı
nıf mücadelesinde sorunların çözümü 
için gereken anahtarı elde edebilmek
tir. Başka ülkelerin tecrübe ve deneyimle
rini okuyup öğrenmeyen, bulunduğu coğ
rafyanın kırında ise şehirdeki işçi sınıfı ey
lemlerini izlemeyen, şehirde ise kırda geli
şen gerilla savaşını izleyip değerlendirme
yen bir kadro sınıf mücadelesine tek göz
le bakıyor demektir. Sorunlara bakışını 
kendi alanıyla sınırlayacak kadar dar ba
kan bir kadro, bütünsellikli bir bakış açısı
na sahip olamaz. Sorunlara yaklaşımda 
bütünselliği yakalamayan bir kadro, parti
nin genel sorunlarına dair sağlıklı politika
lar üretemez, çözümler sunamaz. Olayla
rı, olguları bulunduğu alana göre değer
lendirir. Bu da kaçınılmaz olarak onu nes
nel bir değerlendirmeden uzaklaştırır. Ya 
karamsarlık duvarına çarptırır, ya da sub- 
jektiyizm tüneline götürür.

Özcesi; bütünselliği ve günceli yakala
mayan, hangi amaçla, niçin savaştığı so
rularına doyurucu cevaplar bulmayan, 
karşısına çıkan sorunların çözümünde bi
limsel bir yol izlemeyen bir birey herşey 
olabilir ama iyi bir dava adamı ve kadro 
olamaz.

halde kitlelerden kopuk yaman bir bürok
rat ve soyut bir reçeteci olmamanın yolu 
kitlelere gitmekten, onların sorunlarını da
ha yakından anlayıp kavramak için meka
nizmalar ve kurumlar yaratmaktan peçen 
Bu bilinçle hareket etmeyen, bu görevini 
erteleyip, savsaklayan bir kadro Kendini 
ipini kendisi çekmeye mahkumdur.

Her alanda, halefini, örgütleme ve ça
lışma tarzıyla yaratır. Bunun pratik anlamı 
şu demektir: Bir kadro önce bulunduğu ve 
Çalıştığı alanın sınıf ilişkilerini ve çelişkile
rini somut olarak tahlil etmelidir, ve önce
likle toplumun ileri ve dinamik kesimlerine 
yönelmelidir. Çalışmalarında ise; kolek
tivizmi esas almalıdır. Şunu unutmaya
lım ki; sınıf mücadelesinin kızgın pratiği 
içinde yaratılan kolektif çalışmalar, yeni 
kadrolar, yeni halefler yetiştirme ve yarat
manın teminatıdır.

Komünist bir kadro için fedakarlık ola
ğanüstü bir davranış değil, normal bir dav
ranıştır. Çünkü; komünist olmanın ölçütü, 
her türlü kişisel kaygıdan arınarak, sınıf 
savaşımına bütün varlığıyla atılmaktadır. 
Aç kalmak, sokakta kalıp parasızlık çek
mek onun için yakınma ve sızlanmanın 
gerekçesi olamaz. Tam aksine bu eksiklik
leri giderip daha geniş imkan ve olanaklar 
yaratmak için tüm enerjisini sonuna kadar 
zorlar. Onun için bir tek amaç vardır: İkti
dar yürüyüşünü tamamlayabilmek için 
üzerine düşen görev ve sorumluluklarını 
yerine getirmektir. Bu uğurda karşılaşabi
leceği tüm olumsuzlukları sınıf mücadele
sinin doğal bir sonucu olarak kabullenebil- 
mektir.

Sokak infazlarının, gözaltında kaybol
maların, tutuklamaların günlük yaşamımı
zın bir parçası olduğu coğrafyamızda, 
devrim isteyen herkes yaşamını ortaya 
koymak zorundadır. Yaşamını ortaya 
koymayanlar, devrim isteğinde samimi ve 
dürüst değildirler. Kişisel Kaygılar güden, 
partiyi koruma yerine kendim koruyan, ko
rumaya yönelik kaçış teorileri üretenlerin, 
etkileri ne olursa olsun iyi bir dava adamı 
olmadıkları açık ve nettir. Bu coğrafyada 
yaşayan her kadro sınırsız bir özveriye ve 
fedakarlık ruhuna sahip olmak zorundadır.

Komünist bir kadro yalnız üreten ve 
yaratan değil, aynı zamanda uygula
yandır da. (Sahası parti tarafından alınan 
kararı uygulama alanına koyduğu andan 
itibaren kendisinin de bir şeyler katarak, 
yaratıcılığını her yönüyle ortaya koyandır. 
Yalnız söyleneni uygulayan bir militan he
nüz kadro vasıflarına sahip değildir de
mektir. Yine, kararları uygulamada ve 
günlük çalışmada disiplin, bir kadro için ol
mazsa olmazdır. Kendi iç disiplinini sağla
mayan bir kadro, çalıştığı alanda da adına 
layık bir disiplin tesis edemez.

Bir kadro uzmanlaşmayı reddetmeme
lidir. Ama çok yönlü olarak gelişmeyi de 
asla elden bırakmamalıdır. Çok yönlü ge
lişme kadronun, kadroların ufkunu açar. 
Daha sağlıktı düşünüp karar vermelerine 
imkan ve olanak sağlar. Dahası her kadro, 
partinin tüm işlerini yürütebilecek kapasite 
ve yeteneğe sahip olmayı hedeflemelıdir. 
Bu hedefine asgari düzeyde ulaşması bir 
zorunluluktur.

Bir kadro, mücadele arkadaşlarına ve 
halkın sorunlarına karşı son derece duyar
lı ve ilişkilerde alçakgönüllü olmak zorun
dadır. Alçakgönüllülük kadrolar için bir er
demliliktir, kı devrimciliği bir yaşam tarzı 
olarak kabullenen, algılayan bir kadro ge
lecek toplumun tüm özellikleri üzerinde şu 
veya bu ölçüde taşımalıdır.

Proletarya partisinin her kadrosu yu- 
kardaki anlayış çerçevesinde kendisini 
değerlendirip, ameliyat masasına yatırma
lıdır. Olumsuzluklarından arınıp, eksiklik
lerini görmelidir. Kendi olumsuzluklarına 
vurmayan, kendi eksikliklerini görmeyen 
bir kadro gelecek toplumun yaratıcısı ola
maz.

Bugün içinden geçtiğimiz süreç kad
rolarımıza daha büyük görev ve sorumlu
luklar yüklüyor. Bu görev ve sorumluluk
ları yerine getirecek kadar sağlam ide
olojik ve siyasi bir donanıma sanip olma
yan kadrolar, sorunların ağırlığı altında 
ezilip gitmeye mahkumdurlar. Bu durum
dan kurtulmanın biricik yolu, objektif bir 
gözle süreci sorgulayıp, gereken dersleri 
çıkarmaktır. Olumsuzlukları atıp, eksiklik
leri gidererek mücadelede ısrarlı olmaktır. 
Bu sorunlar yakınmayla, sızlanmayla de
ğil, bilimsel bir yaklaşımla, engin bir feda
karlıkla ve kavgada ısrarlı bir çabayla 
aşılır.®
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Kavganın 
Güncesi

Varşova 
Gettosu ’nda 
ayaklanma 
19 Nisan 1943

• şgal altındaki Varşova’da 
■ Yahudi halkının 19 Nisan 
A1943’te başlattığı silahlı 
ayaklanma, II. Dünya 
Savaşı’nda emperyalizme karşı 
yürütülen tek silahlı ayaklanma 
olmasından dolayı tarihi olarak 
büyük yere sahiptir.
450 bin Yahudi aç bırakılarak 
ve gaz odalarına gönderilerek 
yok edildi. 1943 baharında 
sayılan 60 bine inen 
Yahudiler’de, bu vahşetlerden 
dolayı direniş ve saldın 
tutkusu güçlendi. Böylece 
başlatılan 19 nisandaki silahlı 
ayaklanma üç hafta sürdü. 
Çatışmalar sırasında binden 
fazla Alman askeri öldü. 
Ayaklanma sonrasında ise 13 
bin Yahudi katledildi. Kalanlar 
Treblinka kampına gönderildi, 
bir kısmı kaçıp kurtularak 
Polonya direniş hareketine 
katıldı. Getto, Nazilerce 
tamamen tahrip edildi. Nazi 
kamplannın ağır baskı 
koşullannda direnebilmek 
gerçektende çok zordu. Bunun 
bedelinin ölüm olduğunu bilen 
insanlar, tüm zorluklara 
rağmen bu zulme başkaldırarak 
tarihe zaferle dolu bir sayfa 
eklemişlerdir.

İsmail Elif
HANOĞLL ATAKLI
6 Nisan 1983 26 Nisan 1981
1975 yılında TKP(ML) ile 
1 ilişki kuran İsmail Hanoğlu, 
1976 yılından itibaren kendini 
tamamen partiye ve devrime 
adadı.

MHP’li azılı faşistlerden Şe
rif Nedim denilen it hakında 
Proletarya Partisi’nin aldığı 
ölüm kararını başarıyla tamam-

TKP(ML)’nin kuruluşu
Nisan Proletarya Partisi’ 

y /f nin kuruluş yıldönümü- 
■ dür. Bu yıl kuruluşunun 

23. yılma girmiş bulunmaktayız.
1920 Ekimi’nde M. Suphi ön

derliğinde kurulan TKP, Türkiye 
tarihinde ilk komünist partisi ol
muştur. Kemalistlerin, M. Suphi 
ve 11 yoldaşını katletmesiyle 
TKP ciddi bir darbe yedi.

1924-25’ten itibaren parti sağ 
bir rotaya oturarak oportünist-re- 
vizyonist hat izlemiştir. Böylece 
Türkiye komünist hareketi ağır 
bir yenilgi alarak 50 yıl Marksist- 
Leninist bir hareketten yoksun 
kaldı.

1960 sonlarına gelindiğinde, 
Çin Kültür Devrimi dünyayı sar
sıyordu. Kültür Devrimi’nin etki
si dünyada ulusal ve sosyal kurtu
luş hareketlere büyük bir coşku 
veriyor, bu mücadelelerin geliş
mesini hızlandırıyordu.

Kültür Devrimi’nin etkisi Tür
kiye’yi de etkiledi. Gençlik için
de devrimci coşku ve mücadele 
artarak gelişmeye başladı. Bu sü
reçte TIIKP, THKP-C ve THKO 
gibi örgütler oluştu. Bunların 
içinde o dönem Maoist düşünce

Toprak 
işgalleri
1960’lardan sonra başlayan 

işçi hareketleri ve devrimci 
hareketlerle beraber köyler

de de ayaklanmalar ve toprak iş
galleri başladı.

Emperyalizme karşı gelişen 
bu toplumsal olaylar, 1970 son
larında daha da gelişmişti. Tür
kiye’nin her bölgesinde köylü
ler toprak ağalarına ve devlete 
karşı örgütleniyor ve savaşıyor
du.

Köylü üreticilerin ekonomik 
yoksulluğun daha çok girdabına 
girmesi, devlet ve büyük toprak 
sahiplerinin uyguladığı maddi 
ve manevi sömürünün giderek 
artması, kır yoksullarını toprak 
işgali eylemlerine yöneletti.

26 Nisan 1969’da Gazian
tep/ Oğuzeli ilçesi Karadibek 
köylülerinin toprak işgali bu iş
gallerin başlangıcıydı. Karadi
bek köylüleri başkalarına kiraya 
verilmek istenen üç bin dönüm 
ağa toprağını işgal edip el koy
dular ve jandarmalarla çatıştılar.

Aynı günlerde Antalya’nın 
Manavgat ilçesi Çolaklı kö
yünde ağaların 350 dönüm ara
ziye el koymak istemeleri üzeri

★ yeşermek üzere toprağa düşenler ★

Sinan

16-17 Nisan 1992 yı
lında İstanbul’da devlet

lık ve savaşçı bir yapısıy
la mücadelemizin alevle
ri içinde bir bayrak gibi 
yaşayacaklardır.

layıp dönerken bu itin 
adamları tarafından pu
suya getirilerek öldürül
müştür.

İsmail Hanoğlu yoldaş 
ardında, şanlı bir gelenek 
bırakan komünistlerden
di. ML saflarında yazdığı 
üç yılda zengin mücadele 
dersleri içeren, koca bir 
miras bıraktı.

Ali Mete (20 Nisan 
Dersim), Fecire Yıldın 
Nisan 19 
Ataklı (26
kaza sonucu) yoldaşlar pro
bir yaşam, proleter bir kararlı- Gösterdikleri devrimci dire

ye en yakın TÎİKP’di. Sonradan 
TKP(ML)’yi oluşturan kadrolar 
bu partinin içindelerdi. Ancak

ne, köylülerle jandarma, ko
mando ve ağaların adamları ara
sında çatışma çıktı, 14 köylü tu
tuklandı.

24 nisan 1976 yılında Pazar
cık Emiroğlıı köylülerinin yap
tıkları eylem, toprak ağalarına 
ve devlete karşı kitlesel bir ey
lem oldu. Özellikle kadınların 
aktif bir biçimde katıldıkları bu 
işgal eyleminde, Emiroğlu köy
lüleri, Hacı Ömer Ağa’nın, Hâ
zineden el koyduğu toprakları 
işgal ettiler. Köylüler toprakları 
sürüp işlemeye başladıklarında 
ağalarla bir olan faşist çeteler ve

güçleriyle girdikleri ça
tışmada, Sınan Kukul, 
Sabahat Karataş, A. 

// Nisan 199^ pazı] Ercüment Özde-
mir, Eda Yüksel, Taşkın Us- 

1978 ta, Ari Öngel, Sadan Öngel, 
n (20 Hüseyin Kılıç, Satı Kılıç, Ay-

TİİKP, yanlış bakış açılarını gi
derme yerine, sistemleştirip re
formist bir örgüt haline gelmeye 
başladı. TİİKP içinde ML muha
lefetin başını İ. KAYPAKKAYA 
önderliğindeki kadrolar çekiyor
lardı.

ML muhalefet, Şubat 1972’de 
DABK kararları altında görüşle
rini daha sistemli olarak, genel il
kelerle ortaya koydular. Bu ko
puşun başlangıcı oldu. Ardından 
TİİKP şefleriyle Söke’de yapılan 
toplantılar da sonuç vermeyince, 
İ. KAYPAKKAYA önderliğin
deki ML kadrolar, 24 Nisan 1972 
günü ML program etrafında 
TKP(ML)’yi kurarak, çeşitli mil
liyetlerdeki Türkiye proletaryası
nın öncü gücünün kuruluşunu 
ilan ettiler.

TKP(ML)’nin kurulduğu ta
rih, devrimci hareket üzerine çö
reklenen ve çeşitli oportünist- 
revizyonist akımları etkisi altına 
alan komprador kapitalist ve top
rak ağalarının ideolojisi olan, Ke
malist ideolojinin kalbine, hançe
rin dayandığı tarihtir.■ 

askeri birliklerle kıyasıya müca
dele ettiler ve savaştılar. Kadın
ların topraklara girmek için ge
len askeri birliklerin ve ağaların 
traktörlerinin önüne yatarak di
renişi sürdürmeleri, birçok as
kerinde köylüleri desteklemesi
ne yol açtı.

Ayrıca Siverek’in Teş köylü
leri, Şeyh Halit Gürpınar’ın 
gaspettiği topraklan geri almak 
için jandarmayla girdikleri ça
tışma da, onlara önderlik yapan 
köy gençlerinden Ali Rıza Kes
kin* i kaybetti ler. ■ 

s
Tamer 
SAATÇİOĞLU 
30 Nisan 1977

Turan 
EMEKSİZ

28 Nisan 1960
niş ve kararlılıkları unutulma
yacaktır.

Tamer Saatçioğlu, (30 Ni
san 1977)'de İstanbul’da faşist
ler. tarafından, ve Turan 
Emeksiz 960) 'da
öğrenci gösterileri sırasında po
lis tarafından katledilerek mü
cadelemizde ebedileştilerJI

tarihten kısalar
olaylar

• Lenin doğdu
r^ünya proletaryasının yiğit 
D önderlerinden, 
Marksizmin Rusya 
topraklarına 
uygulayıcılarından V. İlyiç 
Lenin, 22 Nisan 1870’de 
doğdu.
Sürgünden döndü

Lenin, Şubat Devrimi’nde
beş hafta sonra Nisan 1917 

yılında Kerrenskiy hükümeti 
tarafından “Alman 
casusluğu” ile suçlanmasına 
yol açan karmaşık güç 
ilişkileri çerçevesinde 
gönderildiği sürgünden, 
“mühürlü vagon” ile 
Almanya üzerinden, Rusya’ya 
döndü.

• Kültür Devrimi
78 Nisan 1966 tarihinde

Mao’nun “Revizyonist 
Karargahları bombalayın” 
şiarı adı altında başlayan ve 
bütün dünyayı saran büyük 
proleter kültür devrimi 
başladı.

• Bolivya Devrimi
7944 yılında yasal olarak

kurulan Bolivya Maden 
İşçileri Sendikası, kısa sürede 
onbinlerce maden işçisini 
örgütlemiş, madencilerin 
işgal eylemiyle, işçileri 
proletarya saflarında 
mücadeleye katmıştı. Daha 
sçmra kurulan Milliyetçi 
Devrimci Hareket (MNR)’i 
destekleyen işçi ve köylüler 
silahlı mücadele vererek 1952 
yılında MNR’yi iktidara 
getirdiler.

• Vietnam zaferi
q0 Nisan 1975 yılında 
3 Amerikan emperyalizmiyle 
uşaklarına karşı savaşta, 133 
milyon ölü ve yaralı veren 
Vietnam halkı, verdikleri şanlı 
mücadeleyi kazandılar.

• Ermeni
soykırımı

^4-25 Nisan 1915 yılında 
Z- İttihat ve Terakki iktidarı 
yüz binlerce Ermeni'nin 
öldürülmesiyle sonuçlanan 
ünlü "Tehcir” (göç ettirme), 
"Sürgün” yasasını yürürlüğe 
koyau.

• Malatya'da 
faşist saldırılar

f 7 Nisan 1978 tarihinde 
1 provoke ortamı yaratmak 
amacıy la sivil faşistler 
MHP’li belediye başkanına 
bombalı paket göndererek 
öldürdüler. Sonrasında 
devrimci-demokrat öğrenciler 
ile Alevi mahallelerine 
saldırıya geçtiler. 3 lise 
öğrencisini kurşuna dizdiler, 
3 gün süren çatışmalarda 
yüzlerce kişi yaralandı.
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SAĞLIK EMEKÇİSİ, SENDİKACI SEVİNÇ HEMŞİRE İLE, KADIN SORUNU VE 1 MAYİŞEA İLGİÜ SÖYLEŞİ

‘Alanımız sınıfın olduğu her alandır.’
Omuz Omuza

Gülistan Deniz
ÖG- İlk önce röportaj tekli

fimizi kabul ettiğin için teşek
kür ediyoruz.

ÖG- Kadın olarak özellikle 
de çalışan kadın olarak yaşadı
ğınız başlıca sorunlar nelerdir?

Sağlık Emekçisi- Yaşadığım 
başlıca sorunlarla çalışma ala
nımda daha çok karşılaşıyorum. 
Bunların başlıcası; şu anda bir 
kademe sistemi var. Yani bir per
sonelsen bir üste bağlısındır. Ör
neğin, hemşireysen doktora bağ- 
lısındır. Doktorun verdiği görev
leri aşamazsın, bu bir yönetmelik 
kuralıdır. Hemşireliğin bir mes
lek grubu olmasıdan kaynaklı, 
özerk hakları olması gerektiği 
konusunda bazı girişimler oldu, 
çalışmalar yapıldı. Ama bu çok 
genel şeylerdi. Ve zaten üniversi
te hastanelerin dışına da taşmadı. 
Diğer kırsal alanlarda bu daha 
kötü durumda. Olaylara müdaha
le etme şansın yok. Doktor söy
lerse yapabilirsin, senin insiyati- 
fin sözkonusu değil. Yani yar
dımcı sağlık personeli statüsüne 
giriyorsun. Diğer yandan sağlık 
eğitim sisteminin yarattığı insan 
tipi de bu olumsuzluğu arttırıyor, 
yani; kişiliksizleştirilmiş, apoli
tik, dejenere vb... işte tüm bu 
özelliklerdeki insan tipleri bizim 
işkoluna hakimdir.

— İstanbul dışında kırsal 
alanda görev yaptın mı? Kır ile 
şehirdeki halkın durumu ne
dir?

— Bir ay kadar Diyarbakır’da 
bulundum. Sağlık alanında özel
likle seni aşan bir sorunla karşı
laştığında büyük ve geniş bir has
tane gerekiyor, eğer yoksa hasta
ya müdahale şansın yok demek
tir. Tabi bu da hasta ölüm oranın
da artışı beraberinde getiriyor. 
Varolan sistemin oraya taşıdığı 
hiçbir hizmet yok. Sağlık ocakla
rında hiçbir malzemenin yeterli 
olmadığını gördüm. Kirli savaşın 
da etkisiyle sağlık personeli git
miyor oralara. Oralarda görev

Refah 
önergesindeki 
mantık

Haber Mer
kezi- Refah 
Partisi Tokat 
Milletvekili 
Ahmet Fevzi 
İncesöz, “Ce- 
zaevlerindeki 
mahkumlara 
ayda iki kez 

eşleriyle cinsel ilişki izni” veril
mesi için yasa önerisi hazırladı. 
Bu yasa önerisine bazı Refah 
Partisi milletvekilleride imza at
tı. İncesöz’ün önerisi Meclis 
Başkanlığı’na sunulmadan geri 
çekildi. Evet, görünüşle oldukça 
masumane, infaz sisteminin 
haksızlığını ve çarpıklığını ser
gileyen bir öneri olarak gözük- 
sede altındaki mantığı deşdiği- 
mizde, bu mantığın iç tutarlılık
tan yoksun olduğunu rahatlıkla 
anlayabiliriz.

Tutsakların eşleriyle cinsel 
ilişkide bulunması elbette ki en 
doğal ve meşru haklarıdır. Çün
kü verilen “ceza” sadece tutsağı 
bağlamamakta, aynı zamanda 
ailesinide aynı ceza kapsamı içe
risinde mahkum edip cezalan

▼Kadın sorunu 
insanlık sorunudur. 
Çözüm; kadınlı, 
erkekli sınıf 
mücadelesinde.

yapmak isteyen sağlık personeli 
de ya oranın yöre insan lan ya da 
içi insan sevgisiyle dolu devrim- 
ci-demokrat insanlardır.

Diğer yandan halkın dil soru
nu var. Derdini anlatmada zorluk 
çekiyor. Halk genelde ameliyat 
olma gerekliliği duymadıkça, ya 
da çok şiddetli ağrılar çekmedik
çe doktora gelmek istemiyorlar. 
Feodal kültürden kaynaklı olarak 
daha çok kadın ve çocuk ölümle
ri olmaktadır. Çünkü kadın, er
kek doktora gidip muayene ol
mak ve doğum yapmak istemi
yor. Böyle vakalarda anne ve be
bek ölümleri çok oluyor. Artı bir 
de çocuklara aşı yaptırılmama- 
sından kaynaklı çocuk ölümleri 
de oldukça çoktur. İnsanlar bi
linçli olarak eğitimsiz, hizmetsiz 
ve geri bıraktırılmışlardır. Yaşa
dıkları sürgünler, katliamlar ve 
baskılara bir de bu olanaksızlık
lar eklenince yaşama şansları 
mucizeye dönüyor.

— Kadın sorununun nere
sindeyiz?

— Kadın sorununu ve çözü

dırmaktadır. Böylece hapis ce
zasının hürriyeti bağlama cezası 
dışına taşarak, birde cinsel ceza 
boyutuna yükseltildiğini görü
rüz. Diğer yandan bugün ceza
evlerinde insanlar ölürken, sis
temli işkenceye uğrarken, Erzu
rum, Elbistan, Konya ve Yozgat 
gibi cezaevlerinde 12 Eylül ko
şulları yaşatılırken, insanlar ölü
müne yaşam hakkı için direnir
ken, bu sorunları çözmek için il- 
gilenilmezken, cezaevlerindeki- 
lerin cinsel sorunlarını düşündü
ğünü söylemeleri sahtekarlıktır, 
tam bir ikiyüzlülüktür. Ve bu 
öneri cezaevlerindeki eziyet ve 
baskıların gizlenmesine de hiz
met etmektedir. Zira, onca sorun 
dururken o tali sorunları diğeri
ni gizlemek amacıyla öne çıkar
maktadır.

Refaf Partisi’nin bu önerisin
deki mantık tamamen propagan
da ve oy potansiyelini artırmaya 
yönelik demagojik söylemlerdir. 
Ve cezaevlerindeki durumun 
iyileştirilmesi ve cinselliğin ya
şama talebi de dahil, her türlü 
sorunun çözümü, her zaman ol
duğu gibi özgürlük lutsaklakının 
can bedeli verdikleri mücadale 
ve onlara 
ci-demok 
çabası ve
dür. Bugüne kadar elde edilen 
çeşitli haklar bunun kanıtıdır.!

münün oldukça gerisinde oldu
ğumuzu düşünüyorum. Feodal 
sistem düzeninde kadının yeri ol
dukça kötü durumdadır. İkinci sı7 
nıf vatandaş, köle yerine konan 
bir varlık... Günümüze bakıyor
sun, kadın üretimde yer alabilme - 
k için eşinden, ailesinden izin al
mak zorunda. Cinsel meta olarak 
görülüyor, cinsel tacize uğruyor, 
aile içinde şiddete maruz kalıyor, 
toplum tarafından verilen annelik 
rolünün dışına çıkamıyor vs...

Mevcut düzen içi bazı yasalar 
da bu gerçekleri ne yazık ki de
ğiştirmiyor. Medeni kanun, teca
vüzle ilgili yasalar buna örnek. 
Çünkü sorunun kaynağı bizi her 
yanıyla çevreleyen çürümüş bu 
sistemdir.

Son dönemlerde adımlan atı
lan Emekçi Kadınlar Birliği soru
nun çözümünün ancak devrimle 
olacağını perspektifini sunduğu 
için olumluyor ve destekliyorum. 
Kadın örgütlülükleri bununla sı
nırlı kalmamalı. Mevcut DKÖler 
de, sendikalarında varolan “Ka
dın Komisyonlan”nı hayata geçi
rerek mücadele etmelidirler.

Son olarak; kadın sorunu he
pimizin sorunudur, ama önce ka
dınların sorunudur. Bu anlamda 
sorunlarına sahip çıkmalıdırlar. 
Ve kavganın destekçisi değil, sa
hibi olmalıdırlar.

— Sendika olarak kadınlar
la ilgili çalışmalarınız var mı?

— Kadın sorununun çözümü
nün, mücadele içinde gerçekleşe
ceğini söyledik. Bu anlamda sen
dikamızda kadın üyelerimizin 
sorunlarını sahiplenerek, onları 
kendimize yakınlaştırıyoruz. Ka
dın komisyon
ları kurarak 
onları örgütlü
lük içine çek
meye çalışıyo
ruz. Sorunun 
özünün sınıfsal 
olduğunu, çö
zümün mevcut

Emekçi kadınların toplantısı
Haber Merkezi-1 Mayıs 

Mahallesi emekçi kadınları, 
Kadın Komisyonu oluşturarak, 
kadın sorunlarına dikkat çek
mek ve kadınlara yönelik faali
yetler yürütebilmek için 9 Ni
san 1995 günü P.S Abdal Kül
tür Demeği’nde toplandılar.

Toplantıda birçok kadın so
runu üzerinde durulurken, ka
dınların kurtuluşunun erkekler
den ayn olamayacağıda söylen
di.Hatta toplantıya erkeklerinde 
katılmasının gerekliliği vurgu
landı. Bir ara toplantıya erkek
lerde katıldı.Fakat konuşmak 
için sözalan erkeklerden biri fe
odal değer yargılarının şekille- 
nişi içerisinde konuşmaya baş
layınca kadınlarla erkekler ara
sında tartışma çıktı. Bundan do
layı erkeklerin toplantı yerin
den çıkmaları istendi. Erkekler 
dışarı çıktıktan sonra kadınlar 
kendi aralarında tartışmaya de
vam ettiler. Toplantıdaki kadm-
lardan biri “Biz bize tartış
makla, konuşmakla, sorunla- 

kçkler ancak ele elf ve örgütlü 
nde kendi- 

_ Jeri tarihin 
keklere toplantıya kahîmâ- ^llk Çöplüğüne gömebilir- 
hydı. Çoğumuz evde erkekle- ler "

yasalarda olmadığını, verilen 
toplumsal mücadelenin parçası 
olduğunu kavratmaya çalışıyo
ruz.

— 1 Mayıs yaklaşıyor. 1 
Mayıs senin için ne anlam ifade 
ediyor. Ve 1 Mayıs’ta ne yap
mayı düşünüyor sunuz?

— Bir kamu emekçisi olarak, 
1 Mayıs’ı Newroz’un anlamıyla 
bir tutuyorum, işçi ve emekçile
rin yeni ve muştulu bir günü ola
rak yorumluyorum. Ve asla dü
zenin “Bahar bayramı” olarak 
lanse etmeye çalıştığı gibi bir gö
rüşü kabul etmiyorum. Şu anda 
sahip olduğumuz kazanımları- 
mız, can bedeli verilerek alındı. 
Bu bedellerin bir anlamı ve bir 
sonucu kesinlikle olmalı. Bu an
lamda 1 Mayıs özünü boşaltan 
reformist geri anlayışlara karşı 
kesinlikle cephe oluşturmak ge
rekir. 1 Mayıs Kızıldır, Kızıl 
Kalacak” şiarı tüm alanlarda 
haykınlmalı, sosyal kurtuluşa gi
den yolda bir adım olmalıdır. 
İçinde bulunduğumuz dönem; 
emperyalistlerin Irak Kürdista- 
nı’na yerleşerek, pazar savaşını 
kızıştırdığı, bunun sonucu Kürt 
ulusal hareketinin yok edilmeye, 
sindirilmeye çalışıldığı, Kürt 
emekçi halkı üzerinde yoğun 
baskıların yaşandığı, var olan bir 
kirli savaşın faturasının emekçi 
halkın sırtından yavaş yavaş çı
karıldığı, yargısız infazların, ka
yıpların alabildiğine yaşandığı 
bir dönemdir. Toplumsal hare
ketler bu dönemde ivme kazan
malı mevcut düzene karşı hare
kete dönüşmeli. Bu anlamda iş 
bırakmaları, grevleri, ve 1 Ma
yıs’ın özünü tam da bu saydığı
mız noktalara oturtarak, devrim- 
ci-demokrat sınıf bilinçli prole
terlerin önderliğnide, en geri 
emekçi cephesini oluşturarak 
kutlamahyız. Alanımız sınıfın ol
duğu her alan olmalı. Tabi ki bu 
alanda ben de olacağım .■ 

re karşı konuşamıyoruz, hiç 
olmazsa burada onlarla ko
nuşulmalıydı” diyerek kadın
ların kurtuluşunun erkeklerle 
beraber olacağını anlatı.

Toplantıdaki kadınlara ken
dilerine yönelik çıkan dergi, ga
zete gibi yayınlan alıp okuyup 
okumadıklannı sorduğumuzda 
“Salt kadınlarla ilgili onun 
için okumuyorum” diyenler 
var. Erkeklere aynı soru sorul
duğunda ise “Kadınları ilgi
lendiriyor” deyip okumadığını 
belirtenler var.

Bu noktadan sonra işi tama
mıyla düzene atan, sistem böyle 
şekillendiriyor, diyerek soruna 
iyice yabanşılaşan kadın ve er
keklerimiz sadece kendi vic- 
danlannı rahatlatıyorlar.

İnsanlanmız sanki ne kadar 
çok acı çekersek o kadar cenne
te gideriz hayali ile yanlışta inat 
ediyorlar. Oysaki cenneti de ce
hennemi de yaratacak olanlar 
yine kendileri. Kadınlar ve er-

Kadınlar alanlara

Kadınlı-erkekli tüm dostla
ra sıcaçık sevgilerle mer
haba. İşçisiyle, işsiziyle, 
öğrencisiyle, aydınıyla, sanat

çısıyla, ev kadınıyla, genciyle, 
yaşlısıyla bütün okurlara ve 
özellikle tüm kadınlara merha
ba!..

Bundan sonra Omuz Omu
za adlı yeni açılan bu köşede 
birlikte olacağız. Köşede yaz
ma teklifi bana iletildiğinde ol
dukça fazla sevindiğimi ifade- 
etmek istiyorum. Gazetede ka
dın sayfası olması bir olumlu
lukken, bir köşenin yer alma
ması eksiklikti. Eksikliğin gö
rülmüş olması ve bu konuda 
adım atılması kadın sorununa 
gösterilecek ilginin bir ifadesi-

Bu köşede bir erkek yolda
şımla birlikte yazacak oluşum 
ise ayrı bir güzellik ve doğru 
bakış açısıdır. Kadın sorunu 
aynı zamanda erkek sorunu
dur da. Bunun nedenlerine 
başka yazılarımda değinece
ğim. Şimdi esas itibariyle siz- 
ferle tanışmak ve bu köşeden 
nelere neşter vuracağımı an
latmak istiyorum.

Kadın sorunu karşısında 
MLM bilimi ışığında çözüm 
noktalarını bulacak, doğru 
perspektifi, doğru politikayı ve 
doğru tavrı gün ışığına çıkara
cak ve bunu yaşamımıza uyar
layacağız. Buğun kadının ezil- 
mediğini söyleyen pek yok gi
bi. Gelin görün ki, kabul edilen 
bu gerçek karşısında ortaya 
atılan çözüm, yol ve yöntemler 
farklılık arzedıyor. Kimileri ka
dın sorununu erkek şoveniz
mine karşı verilen mücadeley
le sınırlarken, kimileri de "be
nim kadın sorunum yok, dev
rim sorunum var" diyerek kadı
nın özgün durum ve şekilleni- 
şini gözardı edip, dar pratik 
içerisinde hareket ediyor.

Kadınların, kadın sorununun 
öncelikle kendi sorunları oldu
ğunu bilince çıkarmaları ve 
önümüze koyduğumuz doğru 
perspektifi hayata uygulama 
noktasında sınıf mücadelesin
de yerlerini almaları, örgütlü 
yapı içerisinde kendi davaları
na sıkı sıkı sarılmaları ve de si
yasi bilinç düzeylerini ilerlet
meleri hayati önem arzetmek- 
tedir.

Kadın sorununun çözümü 
esasta kadınlarımızın siyasal
laşması ve mücadele içerisin
de aktif rol almalarıyla müm
kün olacaktır. Bu köşeden bir
likte bu can alıcı halkayı yaka
layıp hayata uyarlamaya çalı
şacağız. Kadın sorununda 
kendimizi sorgulayacak ve bu 
konunun takipçisi olacağız. 
Takipçisi olmakla yetinmeye
cek çözümler üzerine tartışa
cağız.

önümüzde, işçi sınıfının bir
lik, dayanışma ve mücadele 
günü olan ı Mayıs var. Alan
lar kadınlarımızın gür sesle
rini ve sert adımlarını bekli
yor. Yerimiz; eşimiz, oğlumuz, 
babamız, kardeşlerimiz ve yol
daşlarımızla birlikte emekçi yı- 

mı arın haklı mücadelesindeki 
aşkaldırı ve isyanın solundu

ğu yerdir. Çünkü bizler şundan 
eminiz, *Kadm Olmadan 
Devrim Olmaz, Devrim Ol
madan Kadınlar Kurtula
maz”

Gelecek günlerin geçmiş 
günlerden dana başarılı olaca
ğı inancıyla tüm doslara önce
likle kadınlara yeniden merha
ba diyorum.!
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Ulusal kurtuluşçu gerillalar vurdu
RAF’a “af’
■ Dış Haberler Servisi-

Alman devleti, devrimci bir 
örgüt olan ve silahlı 
mücadeleyi esas alan Red 
Army Fraction (Kızıl Ordu 
Fraksiyonu) üyelerine karşı 
sürdürdüğü kişiliksizleştirme 
çabalarını sürdürüyor. Buna 
göre, “pişmanlık duyan ve bir 
daha eline silah almamaya 
yemin edenler affedilecek.” Bu 
arada burjuva basını da. RAF 
karşıtı kampanyasını 
sürdürüyor. Örneğin, 
Frankfurtlu “filozof’ Alfred 
Schmidt, bir makalesinde 
“Takım gol atınca 20 bin kişi 
ayağa kalkar, herkes bir 
ağızdan ‘Gol’ diye bağırır, 
sonra susar ve oturur. Biri 
ise diğerlerinden iki dakika 
daha uzun bağırır. Herkes 
‘Bu deli de kim’ diye bakar. 
İşte RAF’m durumu da bu.” 

’ tanımlamasını kullanıyor.
Sermaye sahipleri ise daha 
ince(!) Örgütün 
kurucularından Ulrike 
tMeinhof, 1976 baharında 
Berlin Stammheim 
cezaevindeki hücresinde 
“havluları birbirine bağlayarak 
intihar etmişti.” Bunun üzerine 
bir bovling kulübünün üyeleri 
aralarında topladıkları paralan 
cezaevine göndererek, yanına 
“Bununla öteki teröristlere 
bir ip alıp hediye edin” 
notunu düşmüşlerdi. Cezaevi 
yönetimi de, parayı kasaya 
atmış, mektubu çoğaltarak 
mahkumlara dağıtmıştı.

Soykırıma 
protesto
■ Dış Haberler Servisi- TC 

Cumhurbaşkanı Demire!. 
Arjantin gezisinde başkent 
Buenos Aires’deki Alvear 
Oteli’nde akşam yemeğini 
yerken, otelin önüne gelen bir 
grup gösterici 1915’teki 
Ermeni katliamını protesto 
ettiler. Ellerinde Türk 
subayların ve katledilen 
Ermenilerin resimleri bulunan 
göstericiler, “Adalet 
istiyoruz” yazılı dövizlerle 
otel önündeki caddeyi trafiğe 
kapattılar. Göstericiler, Kuzey 
Irak harekatını da protesto 
ettiler. Gösteri olaysız sona 
erdi.

Cobra’dan sonra 
Cougar
■ Dış Haberler Servisi- Paris 

tarafından yapılan açıklamada, 
Türkiye’ye 20 adet Cougar 
tipi helikopter satışının 
aksamayacağı bildirildi. Fransa 
Savunma Bakanı François 
Leotard ile TÇ Dışişleri 
Bakanı Erdal İnönü’nün 
görüşmesinden sonra yapılan 
açıklamada, helikopterlerin ilk 
grubunun içinde 
bulunduğumuz günlerde teslim 
edilmesi bekleniyor. TC, 1993 
sonlarında, Eurocopter isimli 
çok uluslu emperyalist 
kuruluşa 253 milyon dolar 
karşılığı bu helikopterleri 
sipariş etmişti. Çokça “Kürt 
ulusunun kendi kaderini tayin 
hakkı ”ndan bahseden Avrupaiı 
emperyalistlerin şirketi olan 
Eurocopter’in dolarlar 
karşısında secdeye gelmesi 
dikkat çekti.

▼ Moro Ulusal 
Kurtuluş Cephesi 
gerillaları, ülkenin 
güneyindeki İpil 
kentini bastı.

Dış Haberler Servisi- Fili- 
pinler’in güneyinde bulunan 
Mindanao adasındaki İpil ken
tine 4 nisanda ani bir baskın dü
zenleyen gerillalar, banka ve 
dükkanları imha ederek kenti 
harabeye çevirdiler. Saldırıdan 
sonra Moro Ulusal Kurtuluş 
Cephesi (MUKC) sözcüsü Mu- 
hammed Salih Apostol 
“İpil’de olup bitenler Minda- 
nao’nun her kentinde meyda
na gelebilir” ifadesini kullandı. 
Ordu birlikleri ile gerillanın ça
tışmaya girmesi sonucu, çoğu 
sivil 45 kişi öldü.

Filipinler Devlet Başkanı Fi- 
del Ramos, egemen sınıflarda 
soğuk duş etkisi yapan saldırı 
sonrası, ordunun güney kanadı 
sorumlusu bir general ile İpil pi
yade komutanını görevden aldı. 
Ramos, orduya “Şeriatçı geril- 
lallara gerekeni yapın” talimatı
nı verdi.

Gerillalar, saldın sonrası, 
şehrin önde gelenlerinden 26 ki
şiyi rehin alarak ormanlık ve 
dağlık alana çekilirken, ordu 
birlikleri kuşatma ve imha etme 
operasyonuna girdiler. Bu arada 
100 kişilik bir gerilla birliğiyle 
ordu birlikleri arasında yer yer 
çatışmalar meydana geldi. Böl
geye “Rangers” denilen özel 
timlerle beraber, savaş helikop
terleri, topçu ve çeşitli taşıyıcı
lar desteğinde 3 bin asker gön
derildi.

Dış Haberler Servisi- Ceza
yir ordusu ile FIS’m (İslami Se
lamet Cephesi) askeri kanadı 
GIA (Silahlı İslami Grup) ara
sındaki en büyük çatışma, Ain 
Defi a dağlarında yaşandı. Çatış
ma öncesi, Cezayir ordusu üç 
yerde pusuya yatmıştı ve gerilla
yı beklemişti.

Çatışmaların başlamasıyla, 
Cezayir boyalı basını fikir yürüt
meye, senaryolar yazmaya giriş
ti. Cezayir ordusunun birinci 
bölge şefi General Said Bey, 
GIA’nın bin ikiyüz gerillasının 
Ain Defla kentinin güneyindeki 
dağlarda bir araya geleceği ha
berini almıştı. Kimi düzen gaze
telerine göre kardeşi gerillalar 
tarafından katledilmiş bir köylü 
ihbarda bulunmuştu. Kimilerine 
göre ise, asilerin saflarına sızan 
Bensaad Aichouni isimli bir 
polis istihbaratta bulunmuştu.

Ordu, Ain Defla’yı çevrele
yen üç kasabanın kırsal bölgele
rinde; Chlef, Tiaret ve Blida’da 
üslenmişti. Askerler, helikopter
ler, toplar ve paraşütçüler gizle
nerek gerillayı bekliyorlardı. Ve 
nihayet, Ain Defla’nın 50 bin 
sakini, on gün boyunca dağlar
daki bombardımanı ve silah ses
lerini dinlediler. .

Aslında gerillanın pusuya 
düştüğü falan yoktu. Örgüt, ille
gal yayınlarında açık açık, mart 
sonlarına doğru kongre yapmayı 
planladıklarını, bu kongreyle 
küçük fraksiyonları kendi çatıla
rı altında ittifak iftn birleştik- 
çeklerini işliVA/U^tA^a 
gerillanın hareKerlenmesimnTS  ̂
devlet tarafından bilinmemesi 
imkansızdı.

Moro Ulusal Kurtuluş Cephesi gerillan yürüyüş esnasında.

Filipinler’de Mindanao, Pa- 
lawan, Sulu Takımadaları ve 
güneydeki öbür adalarda yaşa
yan Müslüman köylülere Moro 
adı veriliyor. Bölgeye gelen 
Arap tacirlerden İslam dinini 
öğrenen köylüler, 15. yüzyıldan 
itibaren üç yüz yıl boyunca Ka
tolik toprak sahiplerinin sömü
rü, aşağılama ve ayrımcılık po
litikalarına karşı bu dini rehber 
edindiler ve savaşarak direndi
ler. İspanyol sömürgecilerin İs
lam dinine yönelik “kökünü ka
zıma” politikaları, köylü kitlele
rinde tepkiyle karşılandı ve bü
yük isyanlara kaynaklık elti. 
1901-1913 yılları arasında böl
geyi işgal etmeye çalışan ABD 
askerleri, yine Moro ulusunun 
partizanlarıyla karşılandı.

Filipinler sömürge olmaktan 

Cezayir'de orduyla gerilla çatıştı
▼ Cezayir’de FIS gerillaları ile ordu birlikleri 
Ain Defla kentinin güneyinde çatıştı.Gerillayı 
vuramayan ordu, sivillere yöneldi.

Henüz I994’ün 31 Ekim’in- Fakat, boyalı basının tüm
de Başkan Liamine Zeroual 
“yeni politikalarını” duyurmuş
tu. Silahlı gruplar “bitirilecekti”. 
Hükümet, İslamcıların seçimle
re girmesini engellemek ve as
lında askerlerce yönetilen ülkeyi 
sivil- demokratik gösterme ça- 
basındaydı. Çünkü İslamcıların 
seçimlere girmeleri, mutlaka ka
zanmalarını getirecekti.

Hükümetin 10 günlük sefer
berliği, boyalı basın tarafından 
alkışlarla karşılandı. Bunların 
haberlerine göre, birçok gerilla isyqpcıların sayısız Bölgesini 

^d^ökiüııilınüştü* ^£örvwsfid(BT inuruyorlar.
d^jç^l|k^51<q|rile|[ 0rtk^hük|iııİcl>üukli, kü- 

pnamrffaşKifıfan operasyonlar çuk çatışmalar olduğunu ve 
sonucu toplam bin gerilla ve çok terörist sorununun küçüklü- 
sayıda destekçi “temizlenmişti”, ğünü vurguluyordu. Oysa ya

çıkıp, yarı- sömürge olduktan 
sonra, Moro Ulusal Kurtuluş 
Cephesi önderliğinde geliştiri
len mücadele oldukça genişledi. 
Günümüzde, toprak ağalarının 
köylülere karşı bir Hrisliyan se
ferberliği başlatması, köylülerin 
de direnişçi tarihlerine sahip 
çıkması sonucu İslamcı ideolo
jik görünümler altında ulusal bir 
savaşım veren Morolar, toprak 
ve bağımsızlık istiyorlar. Yıllar
dır sürdürülen sömürü ve top
aksızlaştırma, Hristiyanlaştır- 
ma politikasının sona erdirilme
sini talep ediyorlar. Morolar, 
konuştukları dillere göre on alt 
gruba ayrılıyorlar. Magindana- 
olar, Maranaolar, Tausuglar, 
Samallar, Yakanlar, İlanonlar, 
Sangirler, Malebugnanlar, Ça
ma Mapunlar, Bacaular. Bu top

şakşakçılığına rağmen, hükümet 
sözcüleri savaş hakkında yorum 
yapmaktan özenle kaçınıyorlar
dı. İzinli doktorlar bile, izin sü
releri bitmeden ve derhal hasta
nelere çağrılıyordu. Devlet tele
vizyonunda ne bir ceset, ne bir 
silah görüntüsü vardı ne de ya
kalanan “vatan hainleri”....

Yayıncı Ömer Belhoucet, El 
Watan isimli gazetesinde Ain 
Defla çatışmasının öyküsünü 
şöyle anlatıyor: “Onlar, halkın 

luluklar, ulusallaşmanın şa- 
fağmdalar ve MUKC kabile ko
lektivizmiyle birleştirdikleri îs- 
lami motifleri yaygınlaştırarak 
ulusal bağımsızlık mücadelesi 
veriyor.

Moro Ulusal Kurtuluş Cep
hesinin, gerilla saldırısı sırasın
da smıf ayrımı yapmaksızın es
nafa ve bir kısım köylüye de za
rar vermesi, devlete yaradı. Ey
lemden dolayı zarar gören İpil 
köylülerinin bir kısmı ve esnaf
ların büyük kısmı, ellerinde 
“Bize silah verin”, “Can gü
venliğimiz yok”, “Dua değil 
silah isteriz” yazılı dövizlerle 
gösteri yaptılar. Filipinler dev
letinin, bu durumdan yararlana
cağı ve sivil halkı silahlandıra
rak gerillaya karşı harekete ge
çireceği tahmin ediliyor.® 

şananlar, bizim gerçekten bir 
savaş içinde olduğumuzu gös
teriyor.”

FIS ise, kendi kayıplarının az 
olduğunu, ancak devletin sivil 
halka yöneldiğini söylüyor. 
“Bunu biz değil, bölge sakinle
ri ifade etti ve biz iletiyoruz” 
diyor Enver Haddam. Had- 
dam, Washington’da politik 
mülteci olan FIS’ın sürgün li
derlerinden. “Onların anlattı
ğına göre, insanlar evlerinden 
kaçıyor ve çok sayıda sivil ölü 
var. Ordu, silahlı güçleri ele 
geçiremeyince, hareketi des
tekleyen halka saldırdı. Bu, 
kapalı kapılar ardında yapı
lan bir jenosid.” Haddam, gör
gü tanıklarının, ordu saldırısı es
nasında Fransız mah yeni Ecu- 
reil helikopterlerini kullandığını 
gördüklerini aktarıyor. Fransa 
bu helikopterleri geçtiğimiz yıl 
Cezayir’e satmış. Güya “sivil 
amaçlarla kullanılacak”mış. 
“Fransa, onlara roket sattı. 
Askerler sadece iki saat içinde 
bunları helikopterlere monte 
ediyor” diyor Haddam. Ve son 
olarak ekliyor: “Fransa bütün 
bunların hesabını verecek!”.

Cezayir ordusunun başarısız
lığı sırıtırken, önce ezme sonra 
verme politikasının mimarları 
boş durmuyor. Son olarak, geç
tiğimiz haftalarda bir araya ge
len 8 emekli general bir “ulusal 
mutabakat planı” hazırlığında 
olduklarını duyurdular.®
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PKP, seçim öncesi konuştu
Dış Haberler Servisi- 9 nisan 

seçimleri öncesinde, Peru Komü
nist Partisi önderliğinde mücade
le etmekte olan Halk Kurtuluş 
Ordusu, şubat ve mart aylarında 
ülkeyi sarsan eylemler gerçekleş
tirdi.

Şubat ayı içerisinde Jaen, Li
ma, Tingo Maria, Huarmey, Hu- 
araz, Huancayo, Huanuco, Leon- 
cio Prado bölgelerinde; mart ayın
da da Aşağı Huallaga, Yarımagu- 
as, Piura, Lima ve Tingo Maria 
bölgelerinde çeşitli gerilla eylem
leri meydana geldi.

GERİLLA SEÇİMLERİ “SE
LAMLIYOR”

▼ Peru Komünist Partisi kendisini 
toparladı. 9 nisanda yapılan seçimler öncesi 
şubat başından mart ortalarına kadar, PKP 
tarafından 15 bölgede büyük eylemler 
gerçekleştirildi. Başkent Lima’da ABD 
Konsolosluğu havaya uçuruldu.

A 14

kısa... kısa... kısa...

9 şubat. Lima’nın 400 kilo
metre ötesindeki Chontali bölge
sine bir gerilla birliği giriyor. 4 sa
at gerillalar tarafından kontrol edi
len bölgedeki polis karakolu, ara
ba bombasıyla moloz yığınına dö
nüştürülüyor.

13 şubat. Bu kez başkent Li
ma’nın göbeği. Bir gerilla pusu
suyla, Ulusal Polis ve İstihbarat 
Servisi’nde görevli Luis Cama- 
rena Moreno öldürülerek ceza
landırılıyor.

Tingo Maria bölgesindeki 
Anda bölgesi ve Pueblo Nuevo 
civarlarındaki gerilla birlikleri, üç 
korucuyu (rondalar) halk mahke
mesinde yargılıyor. Halka zarar 
vermek ve ajanlıktan dolayı ölüm 
cezası verilen hainler öldürülüyor.

Aynı gün Huarmey bölgesin
de, Limayya 200 km. uzaklıkta bir 
başka gerilla saldırısı Picsi ceza
evine yapılıyor ve PKP tutsakları 
kurtarılıyor.

Lima’ya 350 km. uzaklıktaki 
Huaraz bölgesinde, her taraf kızıl 
bayraklarla donatılıyor. PKP’yi ve 
Halk Savaşı’nı yücelten sayısız 
bildiriler dağıtılırken, tarih 21 şu
batı gösteriyor.

Aynı gün, Huancayo. Bölge, 
koordineli bir biçimde çalışılan 
Maoistler tarafından boydan Doya

»enderi stas se esconde 
para afi i ar las garras

SenderiMiis atacan una patrulla <kî 
Ejercito v aşinan a cuatro soldado 
&os m er#

Gerilla eylemlerini veren Peru boyalı basını (solda). 
"Yaşasın Başkan Gonzalo.”

kızıl bayraklarla bezeniyor.
Tingo Maria’daki Leoncio 

Prado. 27 şubatta, Halk Kurtuluş 
Ordusu gerillaları tarafından bir 
askeri konvoya pusu atılıyor. Ça
tışma bölgedeki Crespo ve Castl- 
la mevkilerine de sıçrıyor. Beyaz 
ordu 7 kayıp veriyor.

28 şubat, Lima. Üç bölgede, 
Carabayllo, Indepencia ve Co- 
mas’ta araba.bombalarıyla polis 
karakollarına saldırı düzenlenil 
yor. Bu sırada, gerilla birçok bildi
ri dağıtarak, halkı Fujimori’nin fa
şist yönetimine karşı yurtsever sa
vaşa davet ediyor.

Şubat ayının son saldırısı, yine 
aynı gün ve yine başkent Lima’da. 
Ve yine büyük bir eylem. Saat

9:30’da ABD Konsolosluğu hava
ya uçuruluyor. Aynı anda Garcila- 
zo dile Vega Caddesi ve Lima 
merkezine 200 metre uzaklıktaki 
anti- terör merkezi DINCOTE de 
bombalarla sarsılıyor.

Aşağı Huallaga’nın Jose Cres
po ve Castilla bölgeleri, 2 martta 
silah sesleriyle inliyor. Bölge, 
Halk Kurtuluş ordusu’nun deneti
minde bir Kızıl Siyasi Bölge oldu
ğu halde, askerler girmiş. Fakat 
beyaz ordu zararlı çıkıyor. 9 ölü 5 
yaralı.

Aynı gün, Yurimaguas’taki 
Pampa Hermosa bölgesi. 9 ni
sanda yapılacak seçimlerde oy 
vermeleri için halka uçakla bildiri 
atılıyor. Bunun üzerine gerillalar

bölgeyi olduğu gibi kontrol altına 
alarak, seçimlerin boykot edilme
si gerektiğini belirtiyorlar. 20 top
rak ağasının malına da el konula
rak köylülere dağıtıyorlar.

4 mart. Değişik yönlerden ge
len gerilla birlikleri, Tingo Ma
ria, Aguaytia,PucalIpa isimli 
bölgeleri kuşatma altına alıyor. 
Barikatlar kuran gerillalar, yoldan 
geçen araçları kontrol ediyorlar ve 
bölgeye geçiş için PKP tarafından 
onaylanmış pasoları olup olmadı
ğını soruyorlar.

Başkent Lima, Comas bölgesi, 
7 mart. Rosa Alvaros isimli ajan 
,ölü bulunuyor. Cezalandıran 
PKP.

8 mart. Dünya Emekçi Ka
dınlar Günü. Ülkenin en büyük 
petrol şirketi, Nor Peruano (ABD- 
Peru sermayesinin ortak çocuğu) 
dinamitli bir saldırıya uğruyor. 
Günlük gerici gazetelerden La 
Republica. bu saldırının en az 20 
gerilla tarafından gerçekleştirile
bileceğini yazıyor.

EGEMENLER SEÇİM 
TELAŞINDA

Birleşmiş Milletler genel sek
reterlerinden Perez de Cuellar, 
Peru’da 9 nisan günü yapılan se
çimlere adaylığını koydu. Seçim
ler, Fujimori ile beraber 14 ada
yın katılımıyla tam bir aday enf
lasyonu sergisine dönüştü.

Fujimori’nin politikaları sonu
cu ülkenin 22 milyonluk nüfusu
nun yansı açlıkla karşı karşıya ya
şarken, Cuellar 2 milyon yeni iş 
yaratma vaadleriyle halkı aldat
maya çalışıyor.

Daha önce, Peru medyası se
çim sonuçlannm 15 günden erken 
açıklanmayacağını işlerken, se
çimlerden sonra Fujimori’nin ka
zandığı yollu “anket sonuçları” 
yayınlanmaya başlandı. Ancak, 
kim kazanırsa kazansın, PKP ile 
başının dertte olacağı kesin®

DEH çağrı yaptı
® Dış Haberler Servisi-

Kısa adı DEH olan Devrimci 
Enternasyonal İst Hareket ’ in 
Komitesi, 28 Mart 1995 
tarihli, ve “Peru’da 
Dalgalanan Kızıl 
Bayrağımızı Savunmak İçin 
Silkin f’ başlıklı bir çağn 
yayınladı. Çağrıda, Peru 
Komünist Partisi içerisinde iki 
çizgi mücadelesinin 
yaşandığı, PKP Merkez 
Komitesi’nin Halk Savaşı’nı 
sürdürme ve geliştirme yönlü 
komünist çizgiyi izlediği, sağ 
oportünist çizginin ise 
Fujimori rejimi ile banş 
anlaşması peşinde olduğu 
belirtildi. Bilindiği gibi, 
Başkan Gonzalo 1992 
Eylül’ünde yakalanmış, bir yıl 
sonra Fujimori rejimi 
tarafından ona istinaden “banş 
anlaşması” ortaya atılmıştı. 
Bunun hemen ardından PKP 
Merkez Komitesi, yerinde bir 
kararla bunun hile olduğunu 
duyurmuş, ancak PKP 
içindeki sağ oportünistler 
rejimle uzlaşma çabalanna 
teşebbüs etmişlerdi. DEH 
çağnsmda, PKP içindeki iki 
çizgi mücadelesinin 
uluslararası komünist hareketi 
doğrudan ilgilendirdiği, çünkü 
PKP’nin dünyada bugün 
MLM’nin canlılığını 
ispatlayan en önemli parti 
olduğu ve PKP MK’sinin 
Halk Savaşı’nı sürdürme 
çizgisinin desteklenmesi 
gerektiği önemle 
vurgulanıyor. Tüm MLM parti 
ve örgütlerin yanısıra, 
devrimci ve ilericilerin de 
desteği bekleniyor.

▼Japonya’da, 
Bank of Tokyo ve 
Mitsubishi Bank’ın 
birleşmesiyle 820 
milyar dolar aktif 
sermayeli bir 
ejderha doğdu.

Dış Haberler Servisi- İki bü
yük Japon finans kuruluşu, Mitsu
bishi Bank ve Bank of Tokyo 
birleşerek dünyanın en büyük ban
kasını oluşturdu. İki büyük banka
nın birleşmesi, geçtiğimiz hafta
larda, endüstri gözlemcilerine bile 
kapalı olan bir toplantı sonucu ger
çekleşti. Toplantı sonrası, gelecek 
yıl tamamlanacak birleşmeyle 
Bank of Tokyo ve Mitsubishi 
Bank’ın yaklaşık 820 milyar dolar

Dünyanın en büyük bankası
aktifle, 470 milyar dolarlık ödünç 
çantasıyla ve toplam 37 bin perso
nelle sahneye çıkacağı bildirildi.

Japonya Şirket İdarecileri Der
neği Başkanı Masanı Hayamı, 
“Bu, ileriyi gören bir adım” nite
lemesiyle, göğüs göğüse rekabeti 
ileriki süreçte düşündüklerini ifa
de etmiş oluyor.

Bu sermaye devinin kurulması, 
gerek Japon iç piyasasında gerek
se uluslararası pazarda, sermaye 
cephesinde tedirginlik yarattı. 
Tokyo-Mitsubishi Bank, iç pazar 
açısından yatıştırıcı bir dil kulanı- 
yor. Anlaşmanın mimarları Bank 
of Tokyo Başkanı Tasuku Taka-
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Dünyanın en büyük bankaları (milyar dolar olarak aktifleriyle)

gaki ve Mitsubishi Bank’ın Baş
kanı Tsuneo VVakai, birleşmenin 
Japon bankalarının yavaş çalışma
larına bir ivme katacağını belirti
yorlar. “Karlarını % 90’m üzeri
ne çıkarmak isteyenler, kendile
rini ‘evrensel bankalar’ olarak 
görecekler ve gelişecekler” miş. 
Oysa Japon bankalarının bu yeni 
devle rakebet etmeleri imkan dahi
linde görünmüyor. Örneğin, ikinci 
sıradaki rakip Sumimoto Bank’ın 
bile aktifi 600 milyar dolar. Yani, 
Tokyo - Mitsubishi Bank’tan 220 
milyar dolar daha az. 37 ülkedeki 
362 bürosuyla Bank of Tokyo, 
yurtdışında önemli bir işlem hac
mine sahip. Mitsubishi Bank’ın 
ise Japonya’da 346 sektörde lider
liği tartışmasız ancak denizaşırı 
gücü az. Bu banka, finansman 
kaynağını dev Mitsubishi Gru- 
bu’ndan alıyor. Sözkonusu grup, 
Japonya’nın en ünlü otomobilleri
ni, elektronik eşyalarını vb. kapsa
yan bir holding. Tokyo’daki BZW 
şirketinde banka analizcisi olarak 
çalışan David Threadgold 
“Bank of Tokyo, önde gelen 
yurtdışı- değişim şirketlerinden 
biri ama yerel dağıtımda eksik

likleri var. Diğer yandan Mitsu
bishi, Japonların yerel tasarruf
larında bir tıkaç gibi rol oynayıp 
büyük birikintiler yaratabilir” 
diyor.

Öte yandan, Japon emperya
listlerinin dev tekelleşmelere git
meleri, diğer emperyalistleri de ra
hatsız ediyor. Japon bankaları ani 
yayılma eğilimleri taşıyorlar. 
Bank of Tokyo’nun Başkanı Ta- 
kagaki bunu kibar bir dille “Son 
zamanlarda finansal pazar hızlı 
değişiyor. Bizi arayışa iten en 
büyük sebep bu.” şeklinde ifade 
ediyor.

Japon bankalarındaki bu hare
ket tarzı, diğer emperyalist ülkele
ri ‘80 aşırı üretim krizine benzer 
bir kriz beklentisine soktu. Nozo- 
mu Kunishige, Keinwort Ben- 
son isimli şirketin Tokyo bürosun
da çalışan bir analizci ve “Herke
sin ortak tasası, ısınma öncesi so
runlar” diyor. Londra’daki Barc
lay’s Bank sözcüsü Geoffrey 
Kelly ise “Kendini korumak 
fayda vermez” ifadelerini kulla
nıyor.

Gerçekten de Bank of Tokyo 
ve Mitsubishi Bank her tür zorla
mayı gerçekleştirecek cinsten. 
Borç yüzdeleri, sırasıyla % 3.6 ve 
% 2.1. Yani, bu sömürü ejderhası
nın kimseye “eyvallahı yok”, çün
kü borç oranlan çok düşük®

İran’da 
pahalılığa isyan
® Dış Haberler Servisi-

İran’m Ekber Abad kentinde 
pahalılığa isyan eden halk 
sokaklara döküldü. Tahran’m 
30 km. güneyinde bulunan 
kentteki isyan üzerine, devlet 
güçleri halkın üzerine 
pervasızca ateş açtı. 
Göstericilerden en az on kişi 
ölürken birçok insan da 
yaralandı. İran boyalı basını 
bu olaylara pek yer 
vermezken, sömürü düzenine 
isyan edenleri “serseriler” 
olarak niteledi. Rejim karşıtı 
Halkın Mücahidleri örgütü 
ise, bu olaylar üzerine halka 
ayaklanma çağrısı yaptı. 
Örgütün lideri Mesud Recavi, 
“Mollalar rejiminin sonu 
yaklaşıyor” ifadesini kullandı. 
Ekber Abad ve İslamşehr, 
devlet güçleri tarafından 
kuşatma altına alınırken, 
başkent Tahran’da devlet 
tarafından “Hükümete 
Destek” yürüyüşü tertiplendi. 
Ekber Abad’daki isyan, 
1979’da mollalar rejiminin 
iktidara gelmesinden bu yana 
en büyük halk eylemi olarak 
biliniyor.
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YİNE YARGISIZ İNFAZ!

Üç devrimci 
katledildi
■Yine devletin cinayet 
şebekeleri harekete geçti. 
Kan bağımlısı cellatlar kana 
doymuyorlar.
Yine aynı teranelerle "teslim 
ol çağrısına ateşle karşılık 
verdiler" diyerek 14 nisan 
günü gece saat 01.00 
civarlarında, DHKP-C üyesi 
oldukları iddia edilen Yeter 
Özhan, Seyhan Ayyıldız ve 
Mustafa Selçuk adlı üç 
devrimciyi kurşun ve 
bomba yağmuruna tutarak 
katlettiler.
Anıları ve mücadeleleri 
mücadelemizde 
yaşayacaktır I

Yine gecekondu 
yıkımları...

Çoğunluğu Kürt illerinden 
devletin baskısı sonucu 

göçüp gelen Kürtlerin 
oluşturduğu İzmir Küçük 
Yamanlar'da 20'ye yakın ev 
Karşıyaka Belediyesince 6 
Nisan 'da yıkıma uğradı.
Yine Gebze Gaziler 
Mahallesinde bir gecekondu 3 
Nisan 1995 günü "Adil" 
düzenci RP'li belediyece polis ve 
zabıta eşliğinde, zor 
kullanılarak yıkıldı.

Sayfa 9

Dersim'de yine 
köy boşaltmalar
Cumhuriyet tarihi boyunca 

yoğun katliamlara uğrayan 
Dersim halkına yönelik son bir 
yıldır uygulanan katliam ve köy 
boşaltmalar son günlerde tekrar 
gündeme geldi.
Yiyen birçok köy boşaltılırken, 
TKP(ML) üyesi oldukları 
iddiasıyla 6 kişinin gözaltına 
alınarak yoğun işkencelerden 
geçirildiği gelen bilgiler 
arasında.

Sayfa 10

GÜR SES, SERT ADIMLARLA

Mayıs... Uluslararası
■4 proletaryanın ve tüm ezilen

I halkların birlik-mücadele-zafer 
I günü...

Kanla yazdık tarihimizi, gerekirse yine 
kanla yazarız. “1 Mayıs kızıldır, Kızıl 
Kalacak” şiarını daha bir gür sesle, 
daha bir sert adımlarla haykırmalıyız 
1 Mayıs’ta alanlarda.
Bugün ülkemizde kompardor 
burjuvazinin çok yönlü ve boyutlu 
saldırıları vardır. İşte Dersim’deki 
katliam ve köy boşaltmalar, 
sürgünler... İşte, Kürt ulusu üzerindeki 
milli zulüm, katliamlar.... İşte Gazi 
Katliamı; işte üniversitelerdeki faşist 
saldırılar... İşte Irak Kürdistanı işgali... 
İşte, işçi sınıfına yönelik çok yönlü 
saldırılar, özelleştirme, 
taşeronlaştırma, SSK yasası, işten 
atmalar, sıfır (0) zam... İşte, Expres 
Kargo işçilerine silahlı saldırı... .İşte 
Tuzla Deri-lş’teki direnişler, jandarma 
saldırısı...
Bu nedenle 1 Mayıs sadece 
ekonomik talepli şiarların haykırıldığı 
gün olmamalı... Yukarıda 
bahsettiğimiz sorunlarla, y.ani 
güncelle bütünleştirilmeli. İdeolojik, 
siyasi sloganlarla, sınıfın sorunları, bir 
bütün olarak tüm emekçi halkın 
sorunları birleşmeli.
Sendika ağaları ve devlet, gücümüzü 
bölmeye çalışacaktır. Haklı 
davamızdan aldığımız güçle, sınıfın 
uyanıklığı içerisinde hareket etmeli ve 
bu tür girişimlere taviz vermemeliyiz.
1 Mayıs salt işçi sınıfının alanlara 
taştığı gün değil değildir, ülkemiz 
özgülünde, egemenlerin saldırılarına 
uğrayan tüm sınıf ve katmanların 
günü olmalıdır. Egemenler saldırırken 
ayrım gözetmiyor; tüm emekçi halka 
saldırıyor. O zaman bizde işçi sınıfı 
ve egemenlerin saldırılarına uğrayan 
tüm sınıf ve katmanlar olarak 
gücümüzü bölmeyip bir vücut olarak 
alanlara taşmalıyız.
Türkiye işçi sınıfı ve tüm emekçiler 
için tarihi bir önemi olan 1 Mayıs

Alanı, TAKSİM Meydanı'nı 
zorlamalıyız. Ancak sınıfın gücünü 
bölmertıeye özen göstermeliyiz. 
1 Mayıs’ın kızıllığına yakışır bir 
coşkuyla alanlara çıkalım.
- Gün, yekinip ayağa kalkma 
günüdür.
- Gün, faşist diktatörlüğün 
saldırılarına cevap verme günüdür.

- Gün, Birlik- Mücadele- Zafer 
günüdür.

Kahrolsun Faşist Diktatörlük!
Yaşasın Halkların Kardeşliği!
Yaşasın 1 Mayıs!
Bijı Yek Gulân!
Yaşasın Proletarya
Enternasyonalizmi!
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